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سرزمین‌های‌
اشغالی‌زیر‌ضرب‌
»قادر2«‌و‌»نصر1«

گذرگاه‌مرزی‌
»پرسه‌سو«‌در‌

آستانه‌بازگشایی

تا‌‌11سال‌آینده‌
نهمین‌کشور‌
چاق‌جهان‌
می‌شویم

پرواز‌غیرمستقیم‌
به‌اروپا

ترمز‌فراریان‌
مالیاتی‌کشیده‌

می‌شود

حزب الله با انتشار ویدیویی 
از دو موشک پیشرفته خود 

رونمایی کرد

دولت چهاردهم توسعه تجارت 
خراسان شمالی با ترکمنستان 

را ریل گذاری می کند

»ایران«   گزارش می دهد

با تشدید تحریم های هوایی 
جدید اتحادیه اروپا در گفت وگو 

با »ایران« مطرح شد

 بازتوزیع عادلانه ثروت
با حکمرانی داده محور

بررسی تراکنش های مالی 
مشکوک وظیفه قانونی سازمان 

مالیاتی است

‌تقریظ‌رهبر‌انقلاب‌بر‌شعری‌از‌
افشین‌علا‌‌درباره‌»جمعه‌نصر«

نماز جمعه روز 13 مهرماه که در مصلای تهران به امامت رهبر معظم انقلاب برپا شد، در پی تحولات اخیر، از جمله شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان در حملات رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت و عملیات موشکی »وعده صادق2« ایران در پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی برگزار شد. 

بسیاری از اهالی فرهنگ با گرایش های مختلف سیاسی برای نشان دادن وحدت، در این مراسم شرکت کردند. این مراسم بازتاب گسترده ای نیز در میان آثار 
شاعران داشت. »افشین علا« از جمله این شاعران بود که در شعری باعنوان »آن جمعه باشکوه« سرود...

16

با حکم رهبر انقلاب صورت گرفت

اعتراض رسمی به اظهارات مدیر  رسانه دولتی ترکیه 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در گفت و گو با رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه مطرح کرد
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‌ضرورت‌همدلی‌
در‌شرایط‌حساس‌منطقه

پزشکیان‌در‌دیدار‌با‌مجمع‌نمایندگان‌استان‌تهران‌
مطرح‌کرد

‌انتصاب‌امام‌جمعه‌جدید‌زنجان‌
و‌نماینده‌ولی‌فقیه‌در‌استان

جنگنده های رژیم صهیونیستی 
مناطق دیگری از لبنان را 

بمباران کردند
تکرار معادله غزه

  پنجشنبه  26  مهر 1403
  13 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8581
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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‌‌‌4ساعت‌عملیات‌
‌نفسگیر‌برای‌مهار‌آتش

در‌پالایشگاه
‌‌عشق‌دختر‌مقتول
‌‌به‌پسر‌قاتل،‌پدری‌را‌
از‌اعدام‌نجات‌داد
‌‌واژگونی‌اتوبوس‌
کارگران‌در‌جاده‌ساوه

‌‌دستگیری‌
عامل‌حمله‌به‌یک‌

دندانپزشک‌در‌خنداب‌

2

دانه‌درشت‌ها‌علیه‌قوانین‌مالیاتی‌شایعه‌می‌سازند
پاسخ‌وزیر‌اقتصاد‌به‌حاشیه‌سازی‌اقتصادی‌برای‌دولت:

3

‌»تاد«‌
جنگ‌روانی‌است

عزیز‌نصیرزاده
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

حادثه‌دیدگان‌معدن‌طبس‌تا‌
یک‌ماه‌آینده‌خانه‌دار‌می‌شوند

فرزانه‌صادق
وزیر  راه و شهرسازی

همه‌استانداران‌بر‌میثاق‌دولت‌
پایبند‌هستند

فاطمه‌مهاجرانی
سخنگوی دولت

‌تشریح‌برنامه‌احیای‌
دریاچه‌ارومیه‌

شینا‌انصاری
 رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

بزودی‌وضعیت‌سرعت‌اینترنت‌
را‌شرح‌می‌دهم

ستار‌هاشمی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

دانشجویان‌بازمانده‌از‌تحصیل‌
به‌کلاس‌های‌دانشگاه‌بازگشتند

حسین‌سیمایی‌صراف
 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری

آغاز‌چاپ‌کتاب‌های‌درسی‌
سال‌آینده

علیرضا‌کاظمی
وزیر آموزش و پرورش

‌وجود‌مدل‌های‌انسولین‌
در‌داروخانه‌ها

محمدرضا‌ظفرقندی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

زمستان‌امسال‌چالش‌کمتری‌
‌تأمین‌گاز‌شمال‌شرق‌داریم در

محسن‌پاک‌نژاد
وزیر نفت

طرح‌موضوع‌مشاغل‌حساس‌
با‌سران‌قوا

شهرام‌دبیری
معاون امور مجلس رئیس جمهور

‌روزهای‌گذشته‌با‌هدف‌بررسی‌و‌تصویب‌لایحه‌بودجه،‌دولت‌ ‌پایان‌جلسه‌چهارشنبه‌دولت،‌اعضای‌دولت‌به‌میان‌خبرنگاران‌آمدند‌و‌به‌پرسش‌های‌آنان‌پاسخ‌گفتند.‌در روز‌گذشته‌در
‌اظهارات‌روز‌گذشته‌اعضای‌دولت‌درباره‌ویژگی‌های‌بودجه‌سال‌آینده‌بود.‌سیدکامل‌تقوی‌نژاد‌دبیر‌هیأت‌دولت‌در‌ جلسات‌فشرده‌ای‌در‌صبح‌و‌عصر‌داشت.‌برای‌همین‌بخشی‌از
‌کار‌دولت‌است.‌وی‌ ‌بیش‌از‌‌۷ساعت‌بررسی‌آن‌در‌دستور ‌یکشنبه‌آغاز‌شده‌و‌هر‌روز حاشیه‌جلسه‌این‌هفته‌کابینه‌در‌جمع‌خبرنگاران‌اظهار‌کرد:‌بررسی‌بودجه‌سال‌‌14۰4از‌صبح‌روز

‌قانونی‌به‌مجلس‌ارائه‌می‌شود. ‌وقت‌مقرر تأکید‌کرد:‌لایحه‌بودجه‌‌14۰4در‌جلسه‌بعدازظهر‌چهارشنبه‌‌25مهر‌دولت‌نهایی‌شده‌و‌در

رایزنی های منطقه ای وزیر امور خارجه در هفتمین مقصد خود به 
اردن رسید. این سفر می توانست در زمان دیگر و با هدف دیگری 
انجام شود اما حالا حرف از جنگ و تنشی است که دیپلمات 
ایرانی را به دلیلی فوری به »امان«کشانده و با پذیرش این واقعیت 
که تنشی قریب الوقوع میان تهران و تل آویو نزدیک است، دستور 
کار جلوگیری از یک جنگ فراگیر و توصیه به کشورهای عربی برای 
بیرون نگه داشتن خود از معرکه جنگ را دنبال می کند. رئیس 
دستگاه دیپلماسی اگرچه بارها بر آمادگی همه جانبه ایران برای 
جنگ و پاسخ دادن به هر گونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی 
تأکید کرده است، اما آنچه او از قبال این تلاش دیپلماتیک دنبال 
می کند، معطوف به ایجاد صلح و پایان دادن به جنایات اسرائیل 
در منطقه است. از این حیث سفر او به اردن به عنوان یکی از دو 
کشوری که در سال های گذشته تن به عادی سازی رابطه با تل آویو 
داده است و دعوت از سران اردن برای ایستادن در سمتی از جبهه  
که خواستار سد کردن راه  صهیونیست ها برای کشیدن منطقه 
 در کام آتشی گسترده تر است، از اهمیتی مضاعف برخوردار بود. 
وزیر امور خارجه در دومین مقصد چهارمین دور سفرش به منطقه 

بعد از رایزنی با مقامات اردن، امان را به مقصد قاهره ترک کرد.

President.ir 

 پیام هشدار در »امان«
پیگیری آتش بس در »قاهره«

 »ایران« اهداف سفر سیدعباس عراقچی 
به اردن و مصر را بررسی می کند

ملک عبدالله، پادشاه اردن در دیدار با عراقچی: 

اردن میدانی برای درگیری ها نخواهد بود

در نیمه نخست امسال، پنج هزار 
و 172 برگ مطالبه مالیات از محل 

کشف فرار مالیاتی صادر شد که 
میزان مالیات مطالبه شده در آنها 
حدود 20 هزار میلیارد تومان اصل 

مالیات و 9 هزار میلیارد تومان 
جرایم متعلقه آنها بود

29
هزار‌میلیارد‌تومان

مدیرعامل هما: 
به دنبال آن هستیم 

تا از طریق پروازهای 
کانکشن از طریق ترکیه 

به مسافران عازم اروپا 
خدمات رسانی کنیم



سیاسی2
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برنا

 
شامگاه سه شنبه رئیس جمهور میزبان اعضای 
مجمع نمایندگان استان تهران بود. پزشکیان 
در این جلسه ضمن شنیدن دغدغه ها و نقطه 
نظرات آنان، با تبیین مؤلفه های گفتمان 
دولت چهاردهم در ایجاد همگرایی و وفاق 
ملی در کشور گفت: معتقدیم دوره رقابت های 
انتخاباتی گذشته و امروز زمان همدلی برای 
حل مشکلات کشور است، لذا صادقانه در 
تلاشیم شعار وفاق ملی را تحقق ببخشیم و 
گرچه در این مسیر با چالش هایی نیز مواجهیم 
اما با سعه صدر کارها را پیش خواهیم برد. 
پزشکیان با تأکید بر اینکه تحولات جهانی و 
شرایط بسیار حساس منطقه انسجام، همدلی 
و همگرایی داخلی را بیش از هر زمان دیگری 
ضروری ساخته است، تصریح کرد: ما قصد 
داریم با اصلاح روندهای نادرست و ارتقای 
خدمت رسانی به مردم در ذیل گفتمان وفاق 
ملی، آن بخش مهمی از جامعه را که به هر 
دلیلی نارضایتی هایی دارند نیز با نظام همراه 

و همدل کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه رفتار ما در مواجهه 
با مشکلات کشور باید به گونه ای باشد که 
امکان سوء استفاده و طمع برای ایجاد شکاف 
در جامعه را از دشمن بگیرد، افزود: دولت 

بدنبال آن است که با توافق و تفاهم با سایر 
بخش های حاکمیتی، بودجه را به گونه ای 
تدوین کند که علاوه بر جبران کسری، رفع 
ناترازی ها در بخش های مختلف و تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم، روند توسعه 
کشور و تقویت زیرساخت ها نیز با اخلال 

مواجه نشود.

دیپلماسی‌فعال‌منطقه‌ای
پزشکیان همچنین به دیپلماسی فعالانه 
منطقه ای دولت با کشورهای همسایه به 
عنوان یکی از ابزارهای مهم در موفقیت راهبرد 
توسعه ای جمهوری اسلامی ایران و به منظور 
ایجاد فرصت های جدید اقتصادی برای کشور 
اشاره کرد و گفت: در سفرهای اخیر توافقات 
خوبی صورت گرفته که با اجرایی شدن آنها 
گام های بزرگی در رشد اقتصادی برداشته 
خواهد شد. رئیس جمهور در بخش دیگر به 
برخی معضلات پایتخت اشاره کرد و با بیان 
اینکه روند فعلی توسعه تهران هیچ تناسبی 
با منابع و زیرساخت های آن ندارد و ادامه 
این وضعیت زندگی در این شهر را برای مردم 
غیر ممکن خواهد کرد، اظهار داشت: از 
برنامه های علمی برای اصلاح وضعیت فعلی و 

رفع معضلات استقبال خواهیم کرد.
اعضای  رئیس جمهور،  سخنان  از  پیش 
مجمع نمایندگان استان تهران، دیدگاه ها و 
درخواست های خود از دولت را مطرح کردند. 

تخصیص منابع لازم به پایتخت در بودجه 
متناسب با سرانه جمعیتی و تعدد معضلات 
و نیازهای زیر ساختی، حمل و نقلی و محیط 
زیستی، تعیین تکلیف محدوده تهران با 
شهرستان های اطراف و نیز تکمیل پروژه های 
نیمه کاره استان تهران از مطالب مطرح شده 

نمایندگان بود. 

اعمال‌فشار‌برای‌توقف‌ماشین‌جنگی‌
صهیونیست‌ها

 روز گذشته رئیس جمهور اسلامی ایران و 
سلطان عمان در یک گفت و گوی تلفنی، 
مسائل منطقه بویژه تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان و نیز روابط دوجانبه 
را مورد بحث و بررسی قرار دادند. مسعود 
پزشکیان در این گفت و گو که در پاسخ به 
تماس تلفنی »هیثم بن طارق« سلطان عمان 
صورت گرفت، ضمن قدردانی از مواضع اصولی 
عمان در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و لبنان، خواستار اعمال فشار بیشتر به 
حامیان رژیم صهیونیستی برای متوقف کردن 

ماشین کشتار و جنایت این رژیم شد.
رئیس جمهور کشورمان، در پاسخ به 
ابراز خشنودی وی نسبت به روابط حسنه 
و مستحکم دو کشور و ابراز تمایل برای 
گسترش و تعمیق این روابط، متقابلاً روابط 
صمیمی تهران-مسقط را باعث خرسندی 
خود دانست و بر عزم کشورمان برای تقویت 

پزشکیان در دیدار با مجمع نمایندگان استان تهران مطرح کرد

ضرورت‌همدلی‌در‌شرایط‌حساس‌منطقه

رئیس جمهور: 
رفتار ما در 
مواجهه با 
مشکلات 

کشور  باید 
به گونه ای 

باشد که 
امکان 

 سوءاستفاده 
و طمع برای 

ایجاد شکاف 
در جامعه را از 
دشمن بگیرد

 
روز گذشته در پایان جلسه های چهارشنبه 
دولت، اعضای دولت به میان خبرنگاران 
آمدند و به پرسش های آنان پاسخ گفتند. در 
روزهای گذشته با هدف بررسی و تصویب لایحه 
بودجه، دولت جلسات فشرده ای در صبح و 
عصر داشت. برای همین بخشی از اظهارات 
روز گذشته اعضای دولت درباره ویژگی های 
بودجه سال آینده است. سیدکامل تقوی نژاد 
دبیر هیأت دولت در حاشیه جلسه این هفته 
کابینه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بررسی 
بودجه سال ۱۴۰۴ از صبح روز یکشنبه آغاز 
شده و هر روز بیش از ۷ ساعت بررسی آن در 
دستور کار دولت است. وی تأکید کرد: لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ در جلسه بعدازظهر چهارشنبه 25 
مهر دولت نهایی شده و در وقت مقرر قانونی 

به مجلس ارائه می شود.
 

وزیر‌نفت:‌زمستان‌امسال‌چالش‌کمتری‌
در‌تأمین‌گاز‌شمال‌شرق‌داریم

محسن پاک نژاد در حاشیه جلسه هیأت دولت 
در جمع خبرنگاران گفت: پالایشگاهی غیردولتی 
در شهرک صنعتی شوشتر با مجوز بهره برداری از 
وزارت صمت، دچار حادثه شد. اتفاق افتاده در 
این پالایشگاه شاید ناشی از قصور راننده تانکر 
بود. راننده هنگام بارگیری باید اصولی را رعایت 
می کرد که نکرد، البته حادثه به سرعت مهار 
شد. آخرین آمار تعداد تلفات و خسارت را ندارم. 
وزیر نفت گفت: متأسفانه در حوادث اینچنینی 

معمولاً نیروی انسانی نقش دارد. پاک نژاد با 
اشاره به تمهیدات وزارت نفت برای گازرسانی به 
مناطق شمال شرق کشور گفت: با راهکارهایی 
شامل افزایش تولید در مناطق مستعد و تسهیل 
فرآیند انتقال گاز از مناطق تولیدکننده به 
مناطقی مثل شمال شرق کشور تلاش داریم 
زمستان را با کم ترین چالش پشت سر بگذاریم.

 
برنامه‌احیای‌دریاچه‌ارومیه‌از‌زبان‌

رئیس‌محیط‌زیست
شینا انصاری در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران، گفت: هفته گذشته اولین 
جلسه کارگروه ملی نجات دریاچه ارومیه برگزار 
شد. مواردی هم درباره ساختار دریاچه و لزوم 
بازنگری در آن و هم درباره پیشرفت 2۸ پروژه ای 
که در دستورکار قرار دارد، مطرح شد. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: 
مقرر شد طی یک ماه آینده هر دو بخش مورد 
بررسی و ارزیابی قرار بگیرد تا پس از آن برای 
حال و آینده دریاچه ارومیه تصمیم گیری شود.

 
معاون‌پارلمانی:‌طرح‌موضوع‌مشاغل‌

حساس‌با‌سران‌قوا
معاون امور مجلس رئیس جمهور با اشاره 
به دیدار سه شنبه گذشته مجمع نمایندگان 
استان تهران با رئیس جمهور، اظهار کرد: در 
این جلسه برخی از نمایندگان از رئیس جمهور 
درخواست کردند ایشان درباره موضوع آیین نامه 
مشاغل حساس پاسخ دهند. شهرام دبیری 
با بیان اینکه رئیس جمهور هم اظهار کرد که 
اقدام قانونی در این باره انجام شده و لایحه ای به 
مجلس شورای اسلامی ارائه شده است، افزود: 

در جلسه سران قوا نیز بر این موضوع تأکید شد 
که به دنبال اصلاح آیین نامه بر اساس قانون 
هستند. اگر هم اصلاح نشود، اقدام دیگری در 

این باره صورت خواهد گرفت.
 

همتی:‌دولت‌اصلاً‌با‌حساب‌مردم‌کاری‌
ندارد

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به حواشی 
ایجاد شده مبنی بر برنامه دولت برای سرک 
کشیدن به حساب های بانکی مردم، با اشاره به 
اینکه اتصال سازمان امور مالیاتی به حساب ها 
هیچ اشکالی ندارد، تأکید کرد: اما به  رغم 
این، دانه درشت ها تعبیر نادرستی از این مواد 
قانونی ارائه کرده و گفتند دولت می خواهد 
به حساب مردم دست ببرد. عبدالناصر همتی 
با تأکید بر اینکه اصلاً چنین چیزی نیست 
و دولت با حساب مردم کاری ندارد، توضیح 
داد: براساس قانون برنامه هفتم، سازمان امور 
مالیاتی موظف است به صورت برخط )آنلاین( 
اطلاعات حساب های بانک ها، شهرداری ها و 
نهادهایی مانند اینها را دراختیار داشته باشد. 
این اقدام هم برای جلوگیری از فرار مالیاتی 
است و دخالت در امور مالی مردم نیست. وی 
اضافه کرد: به نظر می رسد آنانی که قصد فرار 
مالیاتی دارند و دانه  درشت ها، علیه اجرای این 
قانون تبلیغات می کنند. وزیر اقتصاد درباره 
سیاست های این وزارتخانه در زمینه نرخ سود 
بانکی نیز با بیان اینکه نرخ سود بانکی باید 
کاهش پیدا کند، نگاه فعلی را غیرقابل  تحمل 
توصیف کرد و گفت: نظر وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی این است که به تدریج نرخ سود بانکی 

را پایین بیاوریم.
 

صادق:‌حادثه‌دیدگان‌معدن‌طبس‌تا‌
یک‌ماه‌آینده‌خانه‌دار‌می‌شوند

فرزانه صادق وزیر راه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: درخصوص حادثه دیدگان معدن طبس 
بنا بر تأکید رئیس جمهور و پیشنهادی که 
وزارت راه و شهرسازی درخصوص تأمین مسکن 
محرومان دارد، مقرر شد خانواده های داغداری 
که فاقد مسکن هستند، با پراکنشی که مسکن 
در استان های مختلف دارد از خراسان رضوی 
و خراسان جنوبی تا سیستان و بلوچستان و 
گلستان به آنان تعلق گیرد. وزیر راه و شهرسازی 
افزود: این مسکن ها با قرارداد واگذاری هایی که 
به سرپرست خانوار و فرزندان شان است، به آنان 
تعلق می گیرد. ظرف یک ماه آینده این قرارداد 
واگذاری ها را به این خانواده ها تقدیم می کنیم.

 
مهاجرانی:‌همه‌استانداران‌بر‌میثاق‌دولت‌

پایبند‌هستند
سخنگوی دولت، توجه ویژه به معیشت مردم، 
بهداشت و درمان و آموزش به عنوان نیازهای 

همتی: اتصال 
سازمان 

مالیاتی به 
حساب ها 

قانون 
است، اما 

دانه درشت ها 
گفتند دولت 

می خواهد 
به حساب 

مردم دست 
ببرد. اصلاً 

چنین چیزی 
نیست.

صرفا براساس  
برنامه هفتم، 

سازمان 
مالیاتی 

موظف است 
حساب های 

بانک ها، 
شهرداری ها 

و نهادهای 
مشابه را 

داشته باشد

پاسخ وزیر اقتصاد به حاشیه سازی اقتصادی برای دولت:

دانه درشت ها علیه قوانین مالیاتی شایعه می سازند

زیربنایی زیست متمدنانه را از ویژگی های 
لایحه بودجه سال آینده برشمرد. مهاجرانی 
درباره اعتراض بازنشستگان برای پرداخت 
نشدن معوقات هم گفت: یک راه این است 
که بگوییم همین الان حق بازنشستگان را 
می دهیم، اما یک راه نیز این است که اعلام 
کنیم ظرف بودجه محدود است. ما معتقدیم 
باید واقعیات را به جامعه گفت و اولویت بندی 
انجام داد. البته، هیچ نقص و خللی متوجه 
مردم نیست و دستبوس پرستاران، گندمکاران، 
معلمان و بازنشستگان هستیم، اما باید به 
این مسأله توجه کرد که ظرف بودجه دولت 
محدود است. ما اعتراض مردم را می بینیم، 

اما باید در پرداخت ها اولویت بندی کنیم.
وی درباره انتخاب استانداران، با اشاره به 
اینکه کارگروه هایی در داخل وزارت کشور 
تشکیل شده و افراد معرفی شده از سلیقه های 
مختلف سیاسی هستند، تأکید کرد: اما همه 
استانداران بر میثاق دولت پایبند هستند و 
بر مبنای عدالت محوری و بر مبنای انصافی 
که دو شعار دکتر پزشکیان است، مصمم 
هستند. ضمن اینکه اساساً افراد را باید پس 

از عملکردشان قضاوت کرد.
 

کاظمی:‌آغاز‌چاپ‌کتاب‌های‌درسی‌
سال‌آینده

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به اینکه معاون اول رئیس جمهور جلسه 
ویژه ای برای تأمین ارز کاغذهای وارداتی برگزار 
و دستورات لازم را صادر کرد، گفت: چاپ 
کتاب های درسی سال آینده از ۱5 شهریور آغاز 
شده و بخشی نیز تاکنون چاپ شده است.

 
نصیرزاده:‌»تاد«‌جنگ‌روانی‌است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، در 
واکنش به استقرار سامانه دفاع موشکی 
»تاد« امریکا در سرزمین های اشغالی فلسطین، 
گفت: سامانه »تاد« یک سامانه ضدبالستیک 
است و موضوع جدیدی هم نیست و قبلاً هم 
بوده است. ما اینها را بیشتر در راستای جنگ 
روانی ارزیابی می کنیم و مشکل خاصی نیست. 
امیر خلبان عزیز نصیرزاده، همچنین اضافه 
کرد: تهدیدهای رژیم صهیونیستی هم چیز 
جدیدی نیست و همواره چنین تهدیدهایی 

مطرح بوده است.

ظفرقندی:‌وجود‌مدل‌های‌انسولین‌در‌
داروخانه‌ها

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، درباره 
کمبود انسولین گفت: انسولین ها چند مدل 
است که یک مدل آن را یک کشور خاص تولید 
و صادر می کند و در همه جای دنیا از آن مدل 
کمبود وجود دارد. با این وجود سایر مدل های 
انسولین در کشور وجود دارد. محمدرضا 
ظفرقندی درباره کمک های جمهوری اسلامی 
ایران به لبنان و غزه هم با بیان اینکه در حوزه 
درمان هر کمکی خواهیم کرد، گفت: سایر 
کمک ها را بخش های دیگر باید انجام دهند. 
وی درباره واکسن آنفلوانزا نیز گفت: واکسن 
آنفلوانزا در بازار است، اما استقبال مردم تعیین 

می کند که میزان آن در بازار چقدر باشد.
 

وزیر‌ارتباطات:‌بزودی‌وضعیت‌سرعت‌
اینترنت‌را‌شرح‌می‌دهم

ستار هاشمی در حاشیه جلسه امروز هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت 
سرعت اینترنت کشور اظهار کرد: این 
وضعیت مقداری به شرایط منطقه و وضعیت 
سایبری بازمی گردد و طبیعتاً گزارش دقیق و 
کارشناسی آن را هفته آینده با آمار و ارقام به 
خبرنگاران اعلام می کنیم. وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات درباره وضعیت بررسی لایحه 
حفظ حریم خصوصی کاربران در مجلس 
اظهار کرد: این لایحه از صحن به کمیسیون  
بازگشته و در کمیسیون در حال بررسی و 
نهایی شدن است، امیدوارم در آینده نزدیک 

جمع بندی شود.
 

وزیر‌علوم:‌دانشجویان‌بازمانده‌از‌
تحصیل‌به‌کلاس‌های‌دانشگاه‌بازگشتند

حسین سیمایی صراف در حاشیه جلسه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
پرسش که آیا آمار دقیقی از تعداد دانشجویانی 
که به کلاس های خود بازگشته اند، دارید؟ 
گفت: احکام قضایی درخصوص دانشجویان 
به  خاطر اتفاقات سال ۱۴۰۱ نداریم. وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری ادامه داد: پرونده هایی که 
داشتیم، همگی احکام انضباطی بودند که 
یک به یک بررسی شد و طی بخشنامه ای هم 
اعلام کردیم و همه دانشجویان به کلاس های 

بازگشتند. خود 

دولت

ریاست جمهوری

بیش از پیش تعاملات فیمابین تأکید کرد.
پزشکیان، ارتقا و تعمیق روابط با عمان را 
جزو اولویت های سیاست اصولی جمهوری 
اسلامی ایران در گسترش روابط با همسایگان 
برشمرد. وی افزود: تقویت روابط دوستانه و 
صمیمی میان کشورهای منطقه و نیز گسترش 
همکاری های منطقه ای ضامن رسیدن به یک 
نگاه و زبان مشترک برای حل مسائل منطقه ما 
به عنوان بستر توسعه جمعی کشورها و ارتقای 

رفاه، آرامش و آسایش ملت های ما است.
رئیس جمهور تقویت برادری میان کشورهای 
مسلمان منطقه را  ضرورت مقطع مهم کنونی 
دانست و گفت: اگر ما کشورهای اسلامی با 
یکدیگر ید واحده باشیم، رژیم صهیونیستی 

جرأت نخواهد کرد این گونه راحت جنایت کند 
و امریکا و کشورهای غربی نیز از او حمایت کنند.

نقدحمایت‌غرب‌از‌اسرائیل
»هیثم بن طارق« نیز با قدردانی و حمایت از 
مواضع اصولی ایران در قبال مسائل منطقه از 
جمله درباره غزه و لبنان، بر ضرورت پرهیز از 
اعمال استانداردهای دوگانه در برخورد کشورهای 
غربی با این مسأله تأکید کرد. سلطان عمان 
حمایت از حقوق مردم مظلوم غزه و لبنان را جزو 
اولویت  های جدی کشورش برشمرد و تصریح 
کرد: عمان همواره تأکید کرده که استمرار 
حمایت کشورهای غربی از جنایات اسرائیل، به 

هیچ وجه قابل قبول و توجیه نیست.

president.ir

اخبار

با حکم رهبر انقلاب
امام جمعه جدید زنجان و نماینده 

ولی فقیه در استان منصوب شد
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در حکمی حجت الاسلام سیدمصطفی حسینی را به 
امامت جمعه شهر زنجان و نماینده ولی فقیه در 
استان منصوب کردند. متن حکم حضرت آیت الله 

خامنه ای رهبر انقلاب به این شرح است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای سید مصطفی حسینی 
افاضاته دامت 

با کناره گیری جناب حجت الاسلام آقای علی 
را که دارای  خاتمی دام  توفیقه جناب عالی 
شایستگی های لازم و سوابق مدیریتی و خدماتی 
بویژه در عرصه خدمات قرآنی می باشید به 
امامت جمعه شهر زنجان و نمایندگی خود در آن 
استان منصوب می کنم. مردم عزیز زنجان که 
به ولایتمداری و محبت اهل بیت علیهم السلام 
شهره اند، در حوادث گوناگون دوران انقلاب و پس 
از آن تا امروز، با صداقت و شجاعت، راه روشن آن 
بزرگواران را پی گرفته اند. انتظار از جایگاه امامت 
جمعه آن منطقه که خاستگاه بزرگان علمی و 
دینی است، تلاش برای پرورش استعدادها و ارتقاء 
فکری و علمی و عملی در عرصه دین و سیاست و 
شناخت ها و معنویت ها است. جوانان پاک نهاد را 
گرامی بدارید؛ با متن مردم از همه طبقات نشست 
و برخاست کنید؛ به تبلیغ عملی دین اهتمام 
بورزید و محتوای خطبه ها و بیانات را به نصاب 
غنای لازم برسانید. توفیقات شما را از خداوند 

مسألت می کنم.«
سید علی خامنه ای
24 مهر 1403

 
 تشییع پیکر شهید نیلفروشان 

در مشهد 
مراسم تشییع پیکر سرلشکر شهید عباس 
نیلفروشان صبح دیروز از میدان بسیج مشهد 
به سمت حرم مطهر رضوی)ع( برگزار شد. مردم 
با در دست داشتن پرچم های ایران، حزب الله و 
فلسطین، شعارهایی را در اعلام خشم خود از رژیم 
صهیونیستی سردادند و بر لزوم ادامه راه شهدای 
مقاومت تأکید کردند. پیکر شهید نیلفروشان  در 
آستانه اذان ظهر وارد بارگاه منور رضوی شد تا دور 

ضریح حضرت رضا)ع( طواف داده شود.
در حرم مطهر رضوی نیز نماز بر پیکر شهید 
نیلفروشان به امامت آیت الله سیداحمد علم الهدی، 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی اقامه شد. 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
در حمایت قاطع از مقاومت دریغ 

نخواهیم کرد
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه ای در 
نخستین سالگرد جنایت رژیم صهیونیستی 
غزه؛  نی«  »المعمدا بیمارستان  بمباران  در 
صحنه سازی های دروغین صهیونیست ها برای 
جنایت آفرینی ضد ملت های فلسطین و لبنان 
را فریبی بزرگ برای مشروعیت بخشی اقدامات 
ضد بشری خود دانست. این بیانیه با اشاره به 
ابعاد استثنایی جنایات جنگی صهیونیست ها و 
گستردگی حملات به مراکز درمانی و بیمارستانی 
آن هم تحت عنوان »هدف مشروع!؟« یادآور 
شده است: رژیم اهریمنی صهیونی تنها در جنایت 
بمباران بیمارستان المعمدانی غزه در 25 مهرماه 
۱۴۰2)۱۷ اکتبر 2۰2۳( بیش از 5۰۰ نفر از پزشکان، 
پرستاران و بیماران را به شهادت رسانید و پس از 
آن نیز تاکنون ۱۴۱ بیمارستان در غزه، ۴ بیمارستان 
در لبنان و یک بیمارستان متعلق به هلال احمر 
ایران در مرز سوریه با لبنان را هدف جنایات خود 
قرار داده است. این بیانیه در پایان می افزاید: سپاه 
پاسداران حق مشروع و قانونی مردم زجرکشیده و 
مظلوم فلسطین برای احقاق حق تعیین سرنوشت 
و رهایی از جور و ستم اشغالگران را انکارناپذیر 
دانسته و در حمایت و همراهی قاطع از مقاومت 

اسلامی دریغ نخواهد کرد.

تکذیب‌صریح‌»دستور‌سرکشی«‌به‌حساب‌های‌مردم
به دنبال انتشار برخی شایعات مبنی بر دستور رئیس جمهور پزشکیان به سازمان های 
مربوطه مبنی بر سرکشی به حساب های همه مردم، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
دفتر رئیس جمهور با انتشار توضیحاتی، این ادعا را تکذیب کرد. محمدمهدی 
طباطبایی با بیان اینکه آنچه در برخی رسانه ها تحت عنوان »دستور دکتر پزشکیان 
برای سرکشی به حساب های عموم مردم برای اخذ مالیات« منتشر شد، یک 
دروغ آشکار و کذب محض بود، اظهارکرد: رئیس جمهور چنین دستوری نداده و 
اساساً چنین تصمیماتی در چهارچوب مجاری قانونی و ذیل مصوبات مجلس امکان 
پذیر است. معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور ادامه داد: برنامه تعیین سازکارهای 
عملی شفافیت اقتصادی نیز بر اساس مواد ۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم، برای مبارزه با فرار مالیاتی کسانی است که درآمدهای هنگفت خود را 
پنهان می کنند و ارتباطی به عموم مردم ندارد. وی با بیان اینکه اجرای این قانون به 
معنای بررسی تراکنش ها و حساب های عموم مردم نیست، اضافه کرد: داده محوری 
و هوشمندسازی نظام مالیاتی بخش کوچکی از پازل بزرگ شفافیت در اقتصاد است 
و هدف آن شناسایی کسانی است که درآمدهای کلان دارند و از پرداخت مالیات فرار 
می کنند. طباطبایی در پایان تصریح کرد: اقتضای صداقت حرفه ای در اطلاع رسانی 
این است که رسانه هایی که چنین اخباری را منتشر می کنند اگر تعمدی در نشر 
اکاذیب ندارند، در تنظیم خبر و انتشار برداشت ها مراقبت بیشتری داشته باشند.

برش
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 تکذیب تیراندازی
 مأموران مرزبانی ایرانی 

به اتباع افغانستان
 خبر اول اینکه، خبر تیراندازی مأموران 
مرزبانی ایرانی به اتباع افغانستان از 
سوی فرمانده مرزبانی استان سیستان 

و بلوچستان تکذیب شد.
پایگاه اطلاع رسانی مرزبانی سیستان 
و بلوچستان ضمن تکذیب این خبر 
در اطلاعیه ای اعلام کرد؛ در پی انتشار 
تصاویری از چند نفر مجروح در فضای 
مجازی که برخی رسانه های معاند آن را 
حمله مرزداران ایرانی به اتباع افغانستان 
اعلام کردند، فرمانده مرزبانی سیستان 
و بلوچستان ضمن رد این خبر، تصاویر 
و مطالب منتشر شده را از اساس کذب 
خواند. سردار رضا شجاعی با اشاره به 
اینکه جمهوری اسلامی در طول سال ها 
حضور اتباع کشور افغانستان در ایران با 
احترام به حقوق انسانی اتباع بیگانه و 
رعایت حسن همجواری، همواره پذیرای 
این عزیزان بوده؛ نسبت دادن تیراندازی 
مرزداران جمهوری اسلامی ایران به اتباع 
افغانستان را در راستای سیاه نمایی و 

ایجاد اختلاف بین دو کشور برشمرد.
 

متکی خطاب به نماینده نروژ:
 در سخن گفتن با ایران

مؤدب باشید
 خبر دیگر اینکه، منوچهر متکی 
رئیس شورای اجرایی بین المجالس 
پارلمان ایران در یکصد چهل و نهمین 
یه  د تحا ا می  عمو مجمع  نشست 
بین المجالس جهانی که دیروز در 
ژنو برگزار شد، در پاسخ به گزافه 
گویی های نماینده نروژ، خطاب به 
او گفت: به نروژ و نماینده جوانش 
توصیه می کنم در سخن گفتن با ملت 
متمدن و بزرگ ایران مؤدب باشید و در 

سمت درست تاریخ بایستید.
وژ  نر ه  یند نما به  خطاب  متکی 
گفت: شما در اروپا آغازگر اسلام 
هراسی بودید، اگر امروز مخالفت 
با صهیونیست ها را در اروپا مشاهده 
می کنید چرا باید هزینه آن را مردم 
فلسطین در قاره آسیا بپردازند؟ باید 
هزینه جنایات هیتلر در اروپا را کشورش 

بپردازد و نه قاره دیگر.
وی ادامه داد: آقای بورتن موئه ۴۸ 
ساله شما نماینده مردم نروژ هستید 
که این روزها در خیابان های اسلو 
علیه جنایات رژیم اسرائیل و حمایت 
آزادی فلسطین تظاهرات برگزار  از 
می کنند، پس لطفا نماینده مردم 
باشید و نه جنایتکاران کودک کش.

 
تیم نتانیاهو از روی کار آمدن 

پزشکیان نگران شده است
 دست آخر اینکه، گایل تالشیر، استاد 
علوم سیاسی در اسرائیل که با اعضای 
ارشد نهاد نظامی اسرائیل در تماس 
است به روزنامه واشنگتن پست گفت: 
تیم نتانیاهو از انتخاب اخیر مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور اصلاح طلب 
ایران، که سیگنال هایی از تمایل به 
احیای مذاکرات هسته ای با غرب داده 

است، نگران است.
واشنگتن پست همچنین مدعی شد 
که در نهاد نظامی اسرائیل نگرانی هایی 
وجود دارد که حمله به ایران به اندازه 
کافی قدرتمند یا علنی نباشد تا ایران را از 
حمله مستقیم دیگر به اسرائیل یا تولید 

سلاح های هسته ای بازدارد.
ادعای شاباک درباره بازداشت یک 
صهیونیست به اتهام همکاری با ایران

پلیس رژیم صهیونیستی و سرویس 
امنیت عمومی رژیم صهیونیستی موسوم 
به شاباک )شین بث( مدعی شدند یک 
صهیونیست را بازداشت کرده اند که ایران 
او را برای ترور یک دانشمند اسرائیلی به 
کار گرفته بود. شین بث مدعی شده 
که فرد بازداشت شده با کشتن یک 
دانشمند اسرائیلی در ازای دریافت 100 

هزار دلار موافقت کرده بود.
اخیراً نیز پلیس رژیم صهیونیستی و 
شاباک مدعی شده بودند ۲ صهیونیست 
از منطقه »رامات غان« در شمال تل آویو 
به اتهام همکاری با ایران بازداشت 
شدند. آنها مدعی شده بودند این 
شهروندان قصد ترور یک مقام ارشد 
اسرائیلی را داشتند. در روزهای اخیر 
دستگاه شاباک با انتشار بیانیه ای ضمن 
طرح ادعا مبنی بر تلاش های فزاینده 
ایران برای ترور مقامات صهیونیست 
در سرزمین های اشغالی از خنثی سازی 

چندین عملیات ادعایی خبر داد.
در بیانیه ادعایی شاباک آمده بود: »در 
هفته های اخیر، شاباک متوجه شدت 
گرفتن تلاش های ایران برای ترویج 
حملات ترور علیه اهداف در اسرائیل 
شده است. در این چهارچوب، اقدامات 
متقابل بسیار مهمی توسط شاباک انجام 
شد که برخی از آنها در مراحل پیشرفته 

جمع آوری و آمادگی برای اجرا بودند.«

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

ذره بین

رسانه امریکایی نوشته انگلیس با نگرانی 
از پیامدهای قطع روابط دیپلماتیک لندن-

تهران، تمایلی به قرار دادن نام سپاه پاسداران 
در فهرست سازمان های تروریستی ندارد.

به رغم لفاظی های مقامات انگلیس علیه 
ایران که در حمایت از رژیم صهیونیستی 
و گشودن پای تهران به جنگ اوکراین و 
روسیه انجام می شود، آنها نگران قطع روابط 
دیپلماتیک با ایران هستند. این را می توان از 

گزارش اخیر نشریه پالیتیکو فهمید.
نشریه امریکایی پالیتیکو در گزارشی اعلام کرد 
که دولت انگلیس گفته در میان نگرانی ها 
از قطع روابط دیپلماتیک میان لندن و 
تهران، قصد ندارد با درخواست ها برای قرار 

دادن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
فهرست به اصطلاح »تروریستی« این کشور 

موافقت کند.
این نشریه به نقل از مقامات دولتی انگلیس 
نوشت که »ایوت کوپر« وزیر کشور انگلیس 

تمایلی به این کار ندارد.
این در حالی است که حزب کارگر انگلیس 
پیش از رسیدن به قدرت بارها خواستار 
چنین اقدامی از سوی دولت محافظه کار 

شده بود.
در ادامه گزارش پالیتیکو آمده است: چندین 
منابع مطلع دولتی گفته اند که وزرای حزب 
کارگر در دولت به دلیل نگرانی از اینکه چنین 
اقدامی منجر به اخراج دوجانبه سفرا از سوی 

تهران و لندن و قطع روابط دیپلماتیک شود، 
با این اقدام علیه سپاه پاسداران مخالف 

است.
پاسداران تحت  پالیتیکو نوشت: سپاه 
و  دارد  قرار  انگلیس  دولت  تحریم های 
قرار دادن نام سپاه پاسداران در فهرست 
تروریستی، اقدامی خواهد بود که بیشتر 
جنبه نمادین دارد. مقامات دولتی انگلیس 
می گویند چنین اقدامی منجر به از مسیر 
خارج کردن روابط دیپلماتیک میان دو کشور 

خواهد شد.
مقامات دولتی انگلیس بر این باورند که 
به دلیل نقش انگلیس در ترغیب تهران به 
تنش زدایی در منطقه و آنچه »تعمیق درگیری 

میان اسرائیل و نیروهای نیابتی ایران در 
لبنان و غزه« تلقی شده، از هم گسستن 
روابط دیپلماتیک تهران و لندن بد و نابهنگام 

خواهد بود.
در همین رابطه »صنم وکیل« مدیر برنامه 
غرب آسیا در اندیشکده »چتم هاوس« به 
پالیتیکو گفته است که اقدامات سیاسی 
کوتاه مدتی مانند این موضوع شاید کم هزینه 
باشند اما پیامدهای بلندمدت آن قابل 

چشم پوشی نیستند.
به گفته او، حفظ روابط دیپلماتیک با 
جمهوری اسلامی ایران ضرورت دارد، چراکه 
برای مدیریت مجموعه ای از مسائلی که 
دولت های بین المللی در ارتباط با ایران با 

آن مواجهند، به آن نیاز است.
پالیتیکو در بخش پایانی گزارش خود با 
اشاره به این که دولت انگلیس ترجیح 
می دهد تحریم ها علیه سپاه پاسداران را 
افزایش دهد، نوشت »آنتونیو جیوستوزی« 
محقق ارشد مؤسسه »روسی« گفت که 
تحریم های بیشتر علیه نهادهای ایرانی، 
»اساساً ظاهرسازی خواهد بود،  بویژه اگر 
دیگر کشورهای اروپایی این کار را نکنند.«
به گفته او، »هیچ پیامد چشمگیری در 
هیچ یک از این اقدامات نخواهد بود؛ سپاه 
پاسداران مهارت های پیشرفته ای در شکست 
و  و دور زدن ممنوعیت ها  دادن تحریم ها 

محدودیت ها به دست آورده است.«

پالیتیکو به نقل از مقامات لندن خبر داد
حفظ روابط با ایران برای انگلیس ضروری است

در ادامه رایزنی های منطقه ای وزیر امور خارجه انجام شد

 دعوت از اردن برای
مقابله با  رژیم صهیونیستی

رایزنی های منطقه ای وزیر امور 
خارجه در هفتمین مقصد خود 
به اردن رسید. رئیس دستگاه 
دیپلماسی اگرچه بارها بر آمادگی 
همه جانبه جمهوری اسلامی ایران 
برای جنگ و پاسخ دادن به هر 
گونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی 
تأکید کرده است، اما آنچه او از 
قبال این تلاش دیپلماتیک و سفر 
به پایتخت کشورهای منطقه دنبال 
می کند، معطوف به ایجاد صلح و 
پایان دادن به جنایات اسرائیل در 
منطقه است. از این حیث سفر او 
به اردن به عنوان یکی از دو کشوری 
که در سال های گذشته تن به 
عادی سازی رابطه با تل آویو داده 
است و دعوت از سران اردن برای 
ایستادن در سمتی از جبهه  که 
خواستار پایان دادن به نسل کشی 
صهیونیست ها و سد کردن راه آنها 
برای کشیدن منطقه در کام آتشی 
گسترده تر است، از اهمیتی مضاعف 

برخوردار بود.
وزیر امور خارجه ابتدا در امان با 
»عبدالله بن حسین« پادشاه اردن و 
دیگر مقامات عالی این کشور دیدار 
و در خصوص مهم ترین مسائل و 

تحولات منطقه ای تبادل نظر کرد. 
سید عباس عراقچی در دیدار با 
پادشاه اردن، ضمن تبیین دیدگاه 
جمهوری اسلامی ایران راجع به 
وضعیت امنیتی منطقه و تلاش های 
صورت گرفته از سوی جمهوری 
اسلامی ایران برای جلوگیری از 
تشدید ناامنی و بی ثباتی در منطقه 
غرب آسیا، بر ضرورت همکاری 
ی  کشورها بیشتر  همبستگی  و 
منطقه و جهان اسلام  در راستای 
وادار کردن رژیم صهیونیستی به 
 توقف نسل کشی و جنگ افروزی

تأکید کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با ابراز 
نگرانی و اندوه شدید از وضعیت 
بسیار ناگوار مردم آواره غزه و لبنان 
که اکنون از امکانات اولیه برای 
ادامه زندگی نیز محروم شده اند، 
خواستار بسیج همه ظرفیت های 
کشورهای اسلامی برای جمع آوری 
و ارسال کمک های انسان دوستانه 

. شد

 ملک عبدالله: اردن میدانی
برای درگیری ها نخواهد بود

بر اساس بیانیه دفتر پادشاهی 
اردن، عبدالله دوم در دیدار وزیر امور 
خارجه ایران، خواستار کاهش تنش 
در منطقه شد و گفت کشورش 
»میدانی برای درگیری های منطقه ای 

نخواهد بود.« او بر ضرورت توقف 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه و 
لبنان به  عنوان اولین گام در راستای 
حصول آرامش در منطقه تأکید کرد.

طرفین همچنین بر اراده دو  کشور 
و  دوجانبه  روابط  توسعه  برای 
استمرار رایزنی ها و مشورت ها در 
خصوص تحولات منطقه در راستای 
کمک به حفظ امنیت و ثبات منطقه 

تأکید کردند.
وزیر امور خارجه پیش از دیدار 
با ملک عبدالله دوم، با معاون 
الصفدی«  »ایمن  و  نخست وزیر 
وزیر خارجه اردن دیدار و گفت و گو 
کرد. عراقچی در دیدار با همتای 
اردنی اش ضمن مروری بر وضعیت 
بحرانی منطقه در نتیجه تداوم 
نیستی  صهیو یم  ژ ر نسل کشی 
در غزه و تهاجم گسترده آن به 
لبنان، بر ضرورت اقدام جمعی 
برای متوقف  کشورهای منطقه 
کردن ماشین جنگی رژیم اشغالگر 
و جلوگیری از گسترش دامنه جنگ 
و حراست از ثبات و امنیت منطقه 
 در راستای منافع ملت های منطقه 

تأکید کرد.
الصفدی نیز با ابراز نگرانی شدید 
از وخامت شرایط امنیتی منطقه، 
موضع کشورش مبنی بر ضرورت 
پایان دادن به کشتار مردم بی گناه 
توقف  نیز  و  لبنان  و  فلسطین 

عراقچی 
بر ضرورت 
همکاری و 

همبستگی 
بیشتر 

کشورهای 
منطقه و جهان 

اسلام  در 
راستای وادار 

کردن رژیم 
صهیونیستی 

به توقف 
نسل کشی و 

جنگ افروزی 
تأکید کرد

سفر سیدعباس عراقچی به اردن و 
مصر می توانست در زمان دیگر و با 
هدف دیگری انجام شود اما حالا 
حرف از جنگ و تنشی است که 
دیپلمات ایرانی را به دلیلی فوری به 
»امان« و »قاهره« کشانده و با پذیرش 
این واقعیت که تنشی قریب الوقوع 
میان تهران و تل آویو نزدیک است، 
دستور کار جلوگیری از یک جنگ 
فراگیر و توصیه به کشورهای عربی 
برای بیرون نگه داشتن خود از معرکه 

جنگ را دنبال می کند.
وقتی اردن در اولین حمله ایران علیه 
اسرائیل در فروردین ماه گذشته، با 
هدف کمک به تل آویو اقدام به 
رهگیری موشک ها و پهپادهای ایرانی 
کرد و ادعا نمود که »نه طرف اسرائیل 
است نه طرف ایران«، می شد انتظار 
داشت که با قوت گرفتن فرضیه 
بحرانی جدید میان تهران و تل آویو، 

»امان« یکی از مهم ترین مقاصد 
رایزنی منطقه ای عراقچی باشد. این 
سیاست که او به فوریت دنبال آن 
است از یک سو بر نزدیک کردن 
سیاست ایران و کشورهای عربی 
و از سوی دیگر در کاستن از ابعاد 
ماجراجویی نظامی رهبران اسرائیل 
متمرکز شده است. این در حالی 
است که در کمک به تحقق این 
هدف، »امان« با پرهیز از ورود میدانی 
به نبرد احتمالی و »قاهره« با کمک 
به فرآیند مذاکرات آتش بس فوری 

نقش حائز اهمیتی دارند.

استقبال ویژه از فرستاده ایران
فرستاده  از  اردن  ویژه  استقبال 
غ از هرگونه  دیپلماتیک ایران فار
ملاحظات، مطابق خواب و خیالی 
نیست که رهبران اسرائیل برای 
اردن دیده اند. چه اینکه در قالب 
اوهام صهیونیست ها مفهوم جمله 
»هر قطعه زمینی در غرب رود اردن« 
معنایی جز این ندارد که اسرائیل 
تنها جایی که در آن تأسیس یک 
کشور فلسطینی را تحمل می کند، 
اردن است. قطعنامه ای که »کنست« 

پارلمان اسرائیل درست قبل از آخرین 
سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم به ایالات متحده برای 
غیرقانونی کردن یک کشور فلسطینی 
در آینده به تصویب رساند، ذیل 
همین سیاست اشغالگرانه بود. 
حالا نسل کشی اسرائیل علیه مردم 
غزه و آتش جنگی که می خواهد 
علیه ایران شعله ور کند، »ملک 
عبدالله« پادشاه اردن را در بزنگاهی 
قرار داده که یک سوی آن تل آویو 
است و سوی دیگر ایرانی که معتقد 
است »امان« باید پای خود را از آتش 
بازی نتانیاهو بیرون بکشد. چه در 
غیر این صورت »ملک عبدالله« باید 
سر پیمان صلح خود با اسرائیل و 
توافقنامه های امنیتی اش با امریکا 
بماند یا سرزمین خود را بخشی 
از جغرافیای جنگ احتمالی تصور 
کند. پیشتر وقتی ایران تأکید کرد 
که به ترور »هنیه« پاسخ خواهد 
داد، »ایمن الصفدی« وزیر خارجه 
اردن بلافاصله به تهران پرواز کرد تا 
از تکرار آنچه در آسمان های اردن در 
حمله »وعده صادق 1« رخ داد و سبب 
شد امکانی برای رهگیری پهپادهای 

ایرانی قبل از رسیدن به اسرائیل مهیا 
شود، جلوگیری کند. سفر »الصفدی« 
اولین سفر رسمی وزیر خارجه اردن 
به ایران در دو دهه اخیر بود اما 
در صحنه واقعیت با آنچه در روند 
تقابل جویی اسرائیل شکل گرفت، 
برای مقام های اردن آشکار شد که 
ایجاد تعادل میان تهران و تل آویو 
تا چه اندازه دشوار است. چه آنکه 
اسرائیل همچنان بر اردن فشار 
می آورد و بر دسترسی نیروی هوایی 
خود به فضای هوایی این کشور در 
صورت حمله موشکی و پهپادی از 
سوی ایران اصرار می ورزد. وقتی یک 
مقام اردنی گفت که کشورش اجازه 
نخواهد داد جنگنده های اسرائیلی 
از فضای هوایی اش برای خنثی کردن 
حمله احتمالی از ایران در پاسخ به 
ترور »اسماعیل هنیه« مسئول دفتر 
سیاسی حماس در تهران استفاده 
کنند، »امان« بلافاصله مجبور شد، 
از این موضع خود عقب نشینی کند. 
اما ایران معتقد است در شرایط 
کنونی و با پیشرفت هایی که در 
تسلیحات نظامی پدید آمده و در 
حالی که مقاومت اسلامی در عراق با 
پهپاد و موشک بندر حیفا در ساحل 
مدیترانه و بندر ایلات در خلیج 
عقبه را به عنوان یک مکان مهم در 
ترتیبات امنیتی منطقه هدف قرار 
می دهد، اردن به عنوان یک حایل 
وظیفه خود را از دست داده است 
بنابراین بهتر است که از ایفای نقش 
مداخله گرانه خود به نفع اسرائیل 
در روند تنش با ایران ممانعت کند. 

در چنین فضایی به نظر می رسد 
وزیر خارجه ایران مقام های اردن را 
در جریان جزئیاتی قرار دهد که در 
صورت مداخله این کشور در جنگ 
احتمالی، دامنگیر آن خواهد شد.

پیگیری فرآیند دیپلماتیک
عراقچی در حالی بعد از اردن راهی 
مصر می شود که هدف دیگری ورای 
آنچه در مقصد قبلی جست و جو 
می کرد، دنبال می کند. این سفر 
درحالی صورت گرفت که از آخرین 
حضور یک مقام ایرانی در مصر 
1۴سال می گذرد و به زمانی می رسد 
که حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه فقید ایران در قامت معاون 
وقت عربی-آفریقایی وزارت خارجه 
برای شرکت در مراسم تحلیف 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور 
مصر در این کشور حضور یافته بود.

 اما حضور ناگهانی عراقچی در قاهره 
صرفاً سفری گذرا در قالب مناسبات 
دوجانبه نیست که دو طرف رابطه ای 
عادی را تجربه کنند بلکه بازتاب 
قصد جدی تهران برای پیگیری 
طرح پایان جنگ غزه و لبنان و 
اجرای فوری آتش بس است. چه 
مصر از بعد 7 اکتبر به پشتیبان 
شماره یک طرح هایی تبدیل شد که 
توقف فوری جنگ غزه و اجرای طرح 
آتش بس را دنبال می کرد و معتقد 
بود پیشنهاداتش بیش و پیش از هر 
گزاره دیگر، ناظر به مدیریت تنش با 
کمترین هزینه ممکن و بهره گیری از 
شناخت عمیق خود از جامعه غزه 

است تا آرامش را به شبه جزیره 
سینا بازگرداند. واگذاری بخشی از 
سینا برای اجازه گسترش نوار غزه 
یا حتی ایجاد جایگزینی برای آن که 
از زمان حمله تهاجمی اسرائیل به 
نوار ساحلی و جابه جایی اجباری 
نزدیک به یک میلیون نفر از مردم 
غزه از شمال به جنوب مطرح شد، 
بخشی از پروژه شماره یک اسرائیل 
بود که اگر قاهره در مخالفت با آن 
تزلزل به خرج می داد، فرصتی سریع 
برای اجرا در اختیار رهبران اسرائیلی 
قرار می داد. این پروژه بخشی از 
طرح پیشنهادی امریکا موسوم به 
»معامله قرن« بود که در دوره ریاست 
جمهوری »دونالد ترامپ«، در ژانویه 
۲0۲0 روی میز ایالات متحده رفته بود 
و در همان زمان نیز با امتناع قاطع 
قاهره تحت لوای دفاع از تمامیت 

ارضی خود روبه رو شده بود.
حالا در شرایطی که بحران میان ایران 
و اسرائیل بالا گرفته است و همزمان 
مصر به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
فرآیند مذاکرات دیپلماتیک برای 
پایان جنگ تلاش می کند، عراقچی 
علاوه بر رایزنی با مقام های مصر 
پیرامون نسخه دیپلماتیک کشور 
جهت رسیدن به آتش بس، حامل 
پیام هشدار قاطع تهران به رهبران 
تل آویو هم خواهد بود؛ به این 
مفهوم که جمهوری اسلامی آمادگی 
گام برداشتن متناسب با اقدامات 
اسرائیل را دارد؛ چه این گام ها به 
سمت پایان جنگ باشد و چه 
افروختن شعله های جنگی فراگیر.

»ایران« اهداف سفر سیدعباس عراقچی به اردن و مصر را بررسی می کند

 پیام هشدار در »امان«
پیگیری آتش بس در »قاهره«

گزارش

مریم سالاری
روزنامه نگار

حرف از تنشی 
است که 

دیپلمات ایرانی 
را به دلیلی 

فوری به »امان« 
و »قاهره« 

کشانده و با 
پذیرش این 
واقعیت که 

تنشی قریب 
الوقوع میان 

تهران و تل 
آویو نزدیک 

است، دستور 
کار جلوگیری 
از یک جنگ 

فراگیر و توصیه 
به کشورهای 

عربی برای 
بیرون نگه 

داشتن خود از 
 معرکه را

دنبال می کند

تجاوزات علیه لبنان و جلوگیری از 
بی ثباتی بیشتر در منطقه را مورد 
تأکید قرار داد. وزیر امور خارجه 
کشورمان قرار است رایزنی های 
منطقه ای خود را امروز )پنجشنبه( 
ترکیه  در  جمعه  روز  و  مصر  در 

کند. پیگیری 

عراقچی: آتش بس در لبنان 
خواست جدی منطقه است

وزیر امور خارجه ایران در تشریح 
نتایج رایزنی هایش با مقامات اردن 
با اشاره به اراده دو کشور  برای تدوین 
سازکاری جهت رایزنی های بیشتر در 
آینده، گفت: اینکه باید آتش بس 
در لبنان برقرار شود، یک خواست 
جدی منطقه ای و بین المللی شده 
است تا اینکه بشود برای آوارگان آن 

کشور امدادرسانی انجام داد.
عراقچی با بیان اینکه جای تأسف 
همه  و  ما  که  حالی  در  است 
کشورهای منطقه در حال تلاش 
هستیم تنش در منطقه را کاهش 

دهیم تا از جنایاتی که در حال 
صورت گرفتن است جلوگیری 
کنیم، کشورهای اروپایی و غربی با 
اعمال تحریم های جدید در حال 
مدیریت افزایش تنش هستند، 
افزود: تحریم های جدید غرب علیه 
ایران یک اقدام خصمانه محسوب 
می شود و کمکی به وضع موجود 
نخواهد کرد. آنها مردم عادی را که 
با هواپیما به سفر می روند، محروم 
می کنند و هدف قرار می دهند، 
حال این چه اثری می تواند در 
کاهش تنش در منطقه داشته باشد 

جای سؤال و تأسف است.
وزیر امور خارجه ایران درخصوص 
تبادل پیام میان ایران و امریکا در 
شرایط حساس فعلی منطقه نیز 
عنوان کرد: کانال های تبادل پیام 
با امریکایی ها همواره وجود داشته 
و الان هم وجود دارد، کانال رسمی 
ارتباطی میان دو طرف سفارت 
سوئیس در تهران است که هر زمان 
لازم باشد این تبادل پیام صورت 

می گیرد و البته راه های دیگری 
خاطرنشان  او  دارد.  وجود  هم 
کرد: ارسال پیام ها معمولاً جهت 
رفع سوء تفاهم ها و روشن کردن 
موضوعات و جلوگیری از اشتباهاتی 
است که می تواند بر اثر سوء 
تفاهمات باشد. قبلاً هم عرض 
کرده ام که یک روندی میان ما و 
امریکایی ها وجود داشت به نام 
روند مسقط که مربوط می شد به 
مذاکرات هسته ای و آن روند فعلاً 
متوقف است و طبیعی هم هست 
چرا که مجال و زمینه ای برای آن 

گفت وگوها وجود ندارد.
عراقچی پیش از عزیمت به اردن در 
تماس تلفنی با »آنتونیو گوترش« 
دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد: 
ایران در عین تلاش همه جانبه 
برای حراست از صلح و امنیت 
برای  کامل  آمادگی  از  منطقه، 
پاسخ قاطع و پشیمان کننده به 
هر گونه ماجراجویی از سوی رژیم 

صهیونیستی برخوردار است.

وزارت امور خارجه

پس از بیروت، دمشق، ریاض، دوحه، مسقط و بغداد
امان هفتمین مقصد سیدعباس عراقچی بود
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نظامیان صهیونیست 
معترض به ادامه جنگ، 

تعلیق شدند
روزنامه عبری هاآرتص نوشت 
نیستی  صهیو یم  ژ ر تش  ر ا
تعلیق ده ها نظامی ذخیره که 
مخالفت شان را با تداوم خدمت 
به  نظامی  و عدم دستیابی 
معامله تبادل اسرای صهیونیست 
در نوار غزه اعلام کرده بودند، 
آغاز کرده است. این روزنامه 
گفت ارتش رژیم صهیونیستی با 
نظامیانی که نامه اعتراض آمیزی 
را امضا کرده و در آن خواستار 
انعقاد معامله تبادل اسرا شده و 
اعلام کرده بودند درصورت عدم 
حصول این توافق از خدمت 
نظامی امتناع خواهند کرد، 
تماس گرفته و آنها را در جریان 
تصمیم برای تعلیق شان قرار داد. 
در همین راستا یکی از نظامیان 
از یک تماس تلفنی تهدید آمیز و 
دیگری از توبیخ فرمانده گردانش 

داد.  خبر 

»جنبش بایکوت اسرائیل« 
مانع حرکت کشتی حامل 

مواد منفجره اشغالی شد 
جنبش انزوا، عدم سرمایه گذاری 
و تحریم اسرائیل )BDS( که 
هدف آن تحت فشار قرار دادن 
رژیم صهیونیستی با اهرم های 
اقتصادی جهت پایان اشغال 
سرزمین فلسطین است، مانع 
حرکت یک کشتی حامل مواد 
منفجره به سمت اراضی اشغالی 
شد. چنانچه دولت مالت از ورود 
کشتی »کاترین« به آب های این 
کشور جلوگیری کرد. کشتی 
با پرچم پرتغال حامل هشت 
کانتینر مواد منفجره بود که در 
ساخت بمب های انفجاری قوی 
استفاده می شد. این کشتی از 
ویتنام حرکت کرد و به سمت 

اراضی اشغالی رفت.

غرب آسیا

تقلاهای رژیم صهیونیستی در جنگ افروزی و 
کشتار خونبار مردم ریشه در عدم دستیابی 
به اهدافش از یک سو و تشدید فشار مقاومت 
از سوی دیگر دارد. چنانچه رژیم صهیونیستی 
به موازات تشدید آتش خود نه به بازدارندگی 
دست یافته و نه حتی موجب تضعیف قوای 
درونی مقاومت چه در لبنان و چه در فلسطین 
شده است. در مقابل، متحمل ضربات 
سهمگین تری از سوی مقاومت شده و هر لحظه 
دامنه تهدید را برای خود تنگ تر کرده است.

در همین رابطه،  حزب الله لبنان نیز روز گذشته 
در واکنش به این جنایات، حملات متعددی 
را به نقاط مختلف اراضی فلسطین اشغالی 
چون شهر صفد انجام داده که منجر به ترس 
و وحشت صهیونیست ها شده است. آنچه 
مشخص است، همچنان موشک های مقاومت 
به سراسر سرزمین های اشغالی می رسند و 
این خط بطلانی بر ادعای اسرائیل مبنی بر 
نابودی توان موشکی حزب الله است. علاوه بر 
آن حزب الله ذخایری از موشک های پیشرفته و 
پدافندشکنی دارد که هنوز وارد میدان نکرده 
است. در این راستا، مقاومت لبنان روز گذشته 
طی ویدیویی از دو موشک جدید خود »نصر۱« 

و »قادر2« با قابلیت های جدید رونمایی کرد. 
حزب الله لبنان اعلام کرد موشک »قادر2« 
که اخیراً با آن تل آویو را هدف قرار داد، یک 
موشک زمین به زمین بالستیک نقطه زن بوده 
و از قدرت تخریبی بالایی برخوردار است. طبق 
ویدیوی منتشر شده، این موشک به دست 
مهندسان مقاومت اسلامی لبنان توسعه یافته 
و برای هدف قرار دادن اهداف حیاتی با دقت 
بالا مورد استفاده قرار می گیرد. طبق اعلام 
آنها، موشک »نصر۱« نیز دارای برد ۱00 کیلومتر 
بوده و دارای ویژگی های منحصر به فردی 
چون گمراه کردن سیستم های پدافند هوایی 
و مقاومت دربرابر پارازیت است. در شامگاه 
سه شنبه نیز حزب الله با انتشار یک کلیپ 
ویدیویی به ساکنان حیفا هشدار داد که حیفا 
را هم همچون کریات شمونا و المطله خالی از 

سکنه خواهد کرد.
علاوه بر آن، جنبش حماس در راستای راهبرد 
جدید خود برای گسترش عملیات استشهادی 
بلافاصله بعد از عملیات تیراندازی روز دوشنبه، 
دو عملیات دیگر را تدارک دید. رسانه  های 
عبری به طور مجزا در خبری از وقوع تیراندازی 
این بار در نزدیکی ایست بازرسی قلندیا واقع 
در شمال قدس اشغالی و همچنین در نزدیکی 
یک پایگاه نظامی در جولان اشغالی سوریه که 
منجر به زخمی شدن شماری از نظامیان شد، 

دادند. خبر 
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شهادت 6 نفر 
و زخمی شدن 

43 نفر از 
مردم شد

ن  ا جبر ی  ا بر نیستی  صهیو یم  ژ ر
شکست های اطلاعاتی و ضربات ناشی 
از حملات نافذ حزب الله به مناطقی 
چون حیفا، بخش هایی دیگر از منطقه 
لبنان را بمباران کرد. مناطق مورد هدف 
نشان می دهد که رژیم صهیونیستی به 
رغم تلاش هایش برای مرزکشی بین 
حزب الله و دیگر مردم لبنان، اهداف 
خود را به شهروندان عادی هم گسترش 
داده است. اشغالگران از ابتدای حملات 
هوایی علیه لبنان مدعی بودند که 
تنها مناطقی که مرتبط به حزب الله 
بوده مورد هدف قرار می دهند و سایر 
مکان ها در تیررس اهداف آنها واقع 

نخواهد شد.
اما در روزهای اخیر، رژیم صهیونیستی 
طلبانه  توسعه  اهداف  راستای  در 
خود در منطقه، بهانه های متعددی را 
دستاویز حمله به مناطقی که مردم 
عادی لبنان سکونت دارند، قرار داده 
است. از جمله قرار داشتن مهمات و 
موشک های حزب الله در ساختمان های 
مسکونی و بیمارستان ها و همچنین 
حضور آوارگان در مناطق دیگر. درست 
همانند سناریوهایی که در غزه آن 
 ، ن ها رستا بیما و  می کرد  ل  نبا د ا  ر
مناطق مسکونی و محل اسکان آوارگان 
خود  حملات  شدیدترین  تحت   را 

قرار می داد. 
شته  گذ ز  و ر  ، بطه ا ر همین  ر  د
جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی 
شهرک مرکبا در جنوب لبنان را هدف 
قرار دادند. آنها همچنین بیش از ۱0 بار 
به النبطیه و حومه آن حمله کردند که 
منجر به شهادت 6 نفر و زخمی شدن 
43 نفر از مردم شد. منابع لبنانی اعلام 
کردند، تعداد زیادی از افراد غیرنظامی 
در شهرداری النبطیه از جمله داوطلبان 
امدادی مورد هدف قرار گرفتند و شهردار 
این منطقه نیز به شهادت رسیده است. 
طبق گفته فرماندار النبطیه، کسانی 

که در ساختمان شهرداری به شهادت 
در  خدمات  ارائه  حال  در  رسیدند 

مدیریت بحران جنگ بودند. 
صهیونیستی  رژیم  ارتش  همچنین 
بیمارستان غندور در النبطیه الفوقه 
که سال ها تعطیل بوده را تهدید کرد 
و خواستار تخلیه این بیمارستان شد. 
خبرنگار النشره در جنوب گزارش داد 
که »ارتش اسرائیل در حالی خواستار 
تخلیه این بیمارستان شده است که 
این ساختمان تعداد زیادی از افراد 
آواره را در خود جای داده است.« علاوه 
بر آن، ارتش اشغالگر روز گذشته بعد 
از یک هفته دوباره ضاحیه بیروت را 
با بهانه نزدیکی تأسیسات و منافع 
 حزب الله به یک ساختمان مورد هدف

قرار داد.
 ، وشنبه د وز  ر ر د نیز  ین  ا ز  ا پیش 
جنگنده های رژیم، روستای مسیحی 
نشین ایطو از توابع شهر زغرتا در شمال 
لبنان را بمباران کردند که طی آن ۱۸ 

غیرنظامی شهید و 4 نفر دیگر زخمی 
شدند. به گفته شهردار، آنها ساختمانی 
را که به خانواده های آواره اجاره داده 

شده بود، هدف قرار دادند.
رژیم با توسل به خدعه حضور افراد 
مرتبط با حزب الله دامنه عملیات نظامی 
خود را به سایر مناطق گسترش داده 
است. چرا که با فشار به خانواده ها و 
رزمندگان حزب الله و همچنین هماهنگی 
با برخی جریانات سیاسی مخالف 
مقاومت در لبنان، پروژه در انزوا قرار 
دادن آنها در جامعه را دنبال کند. اما 
توسعه دامنه حملات بدرستی اظهارات 
شیخ نعیم قاسم را تأیید می کند که 
هدف نهایی برای رژیم صهیونیستی 
تمام پهنه لبنان است. وی با بیان 
اینکه ما با خطر خاورمیانه جدید به 
شیوه امریکایی صهیونیستی مواجه 
هستیم، گفته بود: »لبنان در معرض 
پروژه توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی 

قرار دارد.«

حزب الله با انتشار ویدیویی از دو موشک پیشرفته خود رونمایی کرد

 سرزمین های اشغالی سرزمین های اشغالی
ززیر ضرب »قادریر ضرب »قادر22« و »نصر« و »نصر11««

اعلام الحربی

جنگنده های رژیم صهیونیستی مناطق دیگری از لبنان را بمباران کردند

تکرار معادله غزه  سرزمین های اشغالی
زیر ضرب »قادر2« و »نصر1«
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زلنسکی از طرح صلح 
اوکراین رونمایی کرد

زلنسکی طرح صلح اوکراین 
را روز گذشته در پارلمان و در 
حالی ارائه کرد که بخش هایی 
از این طرح همچنان محرمانه 
است و از سوی دیگر، بندهای 
آن، به رغم نامش صراحتاً تداوم 
جنگ را تضمین می کند. این 
ح که از سوی ولودیمیر  طر
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
به پارلمان این کشور ارائه 
شده ۵ بند دارد و شامل دعوت 
برای پیوستن به ناتو، دورنمای 
دفاعی، بازدارندگی در مقابل 

روسیه، رشد و همکاری اقتصادی 
و معماری امنیتی پس از جنگ 

می شود.
دعوت اوکراین برای پیوستن 
 به ناتو نیز در رأس این فهرست
۵ بندی است. کی یف درخواست 
خود را در سپتامبر ۲۰۲۲ برای 
ملحق شدن به این ائتلاف 
نظامی ارائه کرد، اما هنوز 
سیگنال روشنی از سوی متحدان 

دریافت نکرده است.
بند دوم این طرح بر لزوم 
کشاندن جنگ به خاک روسیه، 
مانند نبرد در کورسک که در 
اوایل ماه آگوست آغاز شد، 

تأکید می کند.
این بند همچنین خواستار رفع 
محدودیت های حملات دوربرد 
در روسیه و حمایت غرب از 
سرنگونی موشک ها و پهپادهای 

روسیه بر فراز اوکراین است.
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جنگ زرگری بی بی و ناپلئون کوچک

در پی انتقاد امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانسه از حمله نظامیان صهیونیست به 
نیروهای صلحبان سازمان ملل، تنش لفظی 
میان مکرون و نتانیاهو و گروه های یهودی 
مستقر در فرانسه وارد دور تازه ای شده است. 
در تازه ترین اقدام، امانوئل مکرون فراتر از 
صدور بیانیه و احضار سفیر، تصمیم گرفته 
است شرکت های صهیونیستی را از شرکت 
 Euronaval در نمایشگاه تجارت تسلیحاتی
که در اوایل نوامبر آغاز می شود، ممنوع 

. کند
یک منبع مطلع به شرط ناشناس ماندن به 
وبگاه پالیتیکو گفت که هیأت های اسرائیلی 
می توانند در این رویداد شرکت کنند، اما 
پیمانکاران نمی توانند تجهیزات نظامی خود 
را در غرفه ها به نمایش بگذارند. طبق این 
گزارش، این دومین بار در چند ماه گذشته 
است که شرکت های نظامی صهیونیستی 
از شرکت در نمایشگاه تسلیحاتی در فرانسه 
منع می شوند. نمایشگاه Euronaval که 
از 4 تا 7 نوامبر در حومه پاریس برگزار 
می شود، یکی از بزرگترین نمایشگاه های 
تجاری اروپا است که بر تسلیحات دریایی 
اساس وب سایت  بر  است.  متمرکز 
نمایشگاه، هفت پیمانکار نظامی اسرائیلی 
از جمله شرکت های صنایع سنگین مانند 
رافائل، البیت سیستمز و صنایع هوافضای 

اسرائیل قرار بود محصولات خود را به 
نمایش بگذارند.

 اسرائیل  مدیون سازمان ملل است
گفتنی است که تنش لفظی میان نتانیاهو و 
مکرون، پس از انتقاد رئیس جمهور فرانسه 
از حمله نظامیان صهیونیست به نیروهای 
سازمان ملل در مرز لبنان، به اوج خود 
رسید. به گزارش خبرگزاری فرانسه، امانوئل 
مکرون روز سه شنبه در جلسه کابینه با اشاره 
به قطعنامه ای که در نوامبر 1947 توسط 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد 
طرح تقسیم فلسطین به یک کشور یهودی و 
یک کشور عربی تصویب شد، به نخست وزیر 
اسرائیل هشدار داد که فراموش نکند که 
کشورش با تصمیم سازمان ملل ایجاد شده 
است. اظهارات او در جلسه ای که پشت 
درهای بسته کاخ الیزه برگزار شد، توسط یکی 
از شرکت کنندگان که با خبرگزاری فرانسه 
گفت وگو کرد، به شرط ناشناس ماندن نقل 
شد. نتانیاهو نیز با حمله به مکرون و تکرار 
داستان مجعول »هولوکاست«، فرانسه زمان 
ویشی را همدست نازی ها خواند و مدعی 
شد که »اسرائیل« توسط نجات یافتگان 
هولوکاست از دست رژیم ویشی در فرانسه 

تأسیس شده است.
به گزارش پالیتیکو، نتانیاهو در بیانیه ای، 
بدون اشاره به همدستی یهودیان اشکنازی 
آلمان با رژیم نازی در زمینه سازی برای 
کوچاندن یهودیان به فلسطین، مدعی شد: 
»این قطعنامه سازمان ملل نبود که دولت 
اسرائیل را تأسیس کرد، بلکه این پیروزی 
در جنگ استقلال با خون مبارزان قهرمان 

به دست آمد، که بسیاری از آنها بازماندگان 
هولوکاست بودند«.

خاطره بازی با کشور شش ضلعی
پس از این لفاظی ها، لابی های متنفذ 
صهیونیستی در فرانسه نیز حملات به 
مکرون را تشدید کردند. در تازه ترین رویداد، 
یوناتان آرفی، رئیس شورای نمایندگی 
مؤسسات یهودی  در فرانسه )Crif( از اظهارات 
امانوئل مکرون، درباره تشکیل »اسرائیل« با 

تصمیم سازمان ملل متحد انتقاد کرد.
او در حساب ایکس خود، ضمن نادرست 
یادآوری  با  خواندن اظهارات مکرون 
نقش دولت فرانسه در جعل هویتی به 
نام »اسرائیل« و تحکیم بنیان های امنیتی 
رژیم صهیونیستی مدعی شد: »در تاریخ 
طولانی منتهی به ایجاد اسرائیل، من ترجیح 
می دهم نقشی را که فرانسه بازی کرده، به 
یاد بیاورم. در پاریس بود که در مواجهه با 
یهودستیزی ماجرای دریفوس، تئودور هرتزل 
کتاب خود را با  عنوان »دولت یهودیان« 
نوشت و خطوط جنبش صهیونیستی را 
ترسیم کرد. فرانسه بود که در 4 ژوئن 1917 
حمایت خود را از پروژه ایجاد یک دولت 
یهودی در بیانیه کامبون ابراز کرد«. شایان 
ذکر است که حملات مکرون به نتانیاهو 
نه بر اساس موازین اخلاقی و حقوقی در 
سیاست بین الملل؛ بلکه بر اساس تداوم 
نگاه استعماری هیأت حاکمه فرانسه به لبنان 
و توسعه نفوذ و دخالت سیاسی و اقتصادی در 
این کشور است که گاهی مقامات فرانسوی 
وارد تنش لفظی با مقامات صهیونیست 

می شوند.

روزشمار انتخابات امریکا حالا هرچه به ۵ نوامبر 
نزدیک تر می شود، تکاپوی بیشتری را به جان دو 
نامزد دموکرات و جمهوری خواه ایالات متحده 
انداخته تا به میان مردم بروند و وعده و وعیدهای 
انتخاباتی بدهند و برای مشکلات متعدد آنها راه حل 
ارائه کنند، وعده هایی که البته دیر بر زبان نامزدها 
آمده و باید در مدت چند ماه گذشته گفته می شد، 
اما ظاهراً برای مدعیان صندلی ریاست جمهوری 
امریکا، جنگ اوکراین و اسرائیل اهمیت بیشتری 
داشت که توجه به سازکار اقتصادی و اجتماعی و 

داخلی را به روزهای آخر موکول کرده است.
کامالا هریس معاون رئیس جمهور امریکا در راستای 
اهداف جو بایدن، در سخنرانی هایش بارها اعلام 
کرده بود حمایت  از کی یف و رژیم صهیونیستی 
ادامه دارد، دونالد ترامپ نیز به رغم تمایلش 
برای به رخ کشیدن توانایی اش برای پایان دادن 
به جنگ اوکراین و غزه، اما بر حمایت هایش از 
مقامات سیاسی اسرائیل و اوکراین بارها تأکید کرده 
است، تأکیداتی که بیشتر رنگ و بوی سیاسی دارد 
و اعلام نیاز مقامات امریکایی برای جذب سرمایه 
و پشتیبانی لابی های صهیونیستی و البته در قدرت 

ماندن امریکا در سازکار ناتو را نشان می دهد.
 

می گویند حمایت، شما بخوانید دخالت
انتخابات  روزهای  این  سرسخت  رقیب  دو 
امریکا، پیشتر درباره مهاجرت و مرزها و ارتباط 
با سایر کشورها و حتی وضعیت نظامی و امنیتی 
اظهارنظرهای فراوان و البته جنجال برانگیزی 
کردند، هریس مدعی شد »واشنگتن نباید به  خاطر 
حل مشکلات داخلی، حمایت از کشور های دیگر را 
متوقف کند!« ادعایی که در واقع این تصور را ایجاد 
می کند که مردم امریکا در اولویت دوم رهبران این 

کشور قرار دارند. دونالد ترامپ نیز از این دست 
حرف ها زیاد زده است و این بار هم برای کسب آرای 
بیشتر از مردم، قلابش را با طعمه بستن مرزها روی 
مهاجران به میان مردم انداخته است، حربه ای که 
هشت سال پیش جواب داد، اما همان روزها هم 
واکنش های منفی به دنبال داشت و هزینه های 

زیادی روی دست واشنگتن گذاشت.
حالا طی چند روز اخیر که ایالت پنسیلوانیا 
به عنوان یکی از پراهمیت ترین میدان های نبرد 
برای زورآزمایی سیاسی تبدیل شده، هر دو نامزد 
در این ۲۰ روز باقی مانده تا روز صفر انتخابات 
امریکا به هر دری می زنند تا رأی بیشتری را به 
صندوق های خود اضافه کنند، از این رو کمی از 
بحث های بین المللی فاصله گرفته اند و برای حل 
مشکلات مسکن و اشتغال سیاهپوستان، تورم و 
رشد هزینه های مواد غذایی و کلاً زندگی روزمره 

مردم نسخه می پیچند.

نمایش برای کسب قدرت
دونالد ترامپ که در تجمع فیلادلفیا برای 
پاسخگویی به سؤالات طرفداران خود حاضر شده 
بود، به یکباره از ادامه پاسخ ها امتناع کرد و گفت 
»سؤال و جواب کافی است و روی صحنه رفت و با 
ضرباهنگ های مورد علاقه اش رقصید«، اقدامی 
که هواداران او را متعجب کرد و شک و شبهه ها را 
درمورد ثبات روانی رئیس جمهور سابق این کشور 

برانگیخت.
حالا که نظرسنجی های امریکا، حال و روز خوبی را 
برای دموکرات ها روایت نمی کند و زنگ هشدار را 
همچنان برای جمهوری خواهان به صدا در آورده، 
ستاد هریس و ترامپ به دنبال آن هستند تا از 
داشته و نداشته نامزدهای خود استفاده کنند و 
رأی هایی که تاکنون با عنوان خاکستری از آنها یاد 
می شود را با سیاست مردمی و اجتماعی به نفع 
خود جذب کنند، از عرب امریکایی ها گرفته تا 
آنهایی که برای حمایت از فلسطین فریاد می زنند 
و حتی آنهایی که تمایل شان به نامزد معرفی شده 

از سوی حزب سبز است.

اروپا

امریکا

امیر فرشباف
خبرنگار

آرزو نوروزجم
خبرنگار
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 معاون سازمان 
ثبت اسناد و املاک خبر داد

 الزام مشاوران املاک 
به ثبت الکترونیکی معاملات

معاون امور املاک و کاداستر سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور گفت: اکثر 
آیین نامه های مربوط به تبصره ۳ ماده 
۱۴، ماده ۱۰ و تبصره های یک و دو ماده ۷ 
و نیز تبصره ۶ ماده ۱۰ قانون  الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیرمنقول توسط 
سازمان ثبت تهیه و تقدیم معاونت 
حقوقی قوه قضائیه شده است. صفدر 
کشاورز درباره آخرین وضعیت  قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول، گفت: کماکان بیشترین 
انرژی و وقت بررسی شورای راهبری 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول حول سه موضوع انجام 
می شود. بحث اول ایجاد زیرساخت 
سامانه ها برای اجرای این قانون است. 
بحث دوم تدوین و ابلاغ آیین نامه هاست 
و بحث سوم، اطلاع رسانی لازم و کافی 
به آحاد مردم است. سخنگوی سازمان 
ثبت ادامه داد: در بخش سوم، بحث 
تبصره دو ماده ۳ قانون مذکور است 
که بحث خودکاربری و امکان ایجاد 
شرایطی که اشخاص حقیقی و حقوقی 
بدون مراجعه به دفاتر و مشاورین 
املاک بتوانند قراردادهایشان را ثبت 
کنند، بود. این کار هم مستلزم ایجاد 
تیپ یکسان قراردادها با شروط ثابت 
و هم امکان پاسخ استعلام برخط به 
نقل و انتقالات و دستگاه هایی که باید 
به این نقل و انتقالات پاسخ دهند؛ 
است. در این رابطه سازمان ثبت، تیپ 
قراردادهای یکسان را تهیه کرده و تحویل 
قوه قضائیه داده و در معاونت حقوقی 
در حال بررسی است؛ اما در ارتباط با 
استعلام های برخط طبق مواد ۵ و ۶ 
همین قانون، دستگاه های اجرایی که 
مکلف هستند به نقل و انتقال اموال 
غیرمنقول پاسخ دهند؛ یکسال فرصت 
 دارند که این شرایط را به وجود بیاورند.

/ایسنا

آغاز ثبت نام آزمون سراسری 
کارشناسان رسمی دادگستری

ثبت نام در آزمون کارشناسان رسمی 
دادگستری ۱۴۰۳ از ۲۴ مهر آغاز شد و تا 
۳۰ مهر ادامه خواهد داشت، آزمون نیز 

۲۰ دی ۱۴۰۳ برگزار می شود.
رسمی  ن  سا رشنا کا لی  عا ی  ا ر شو
دادگستری به استناد بند الف ذیل 
مادۀ ۷ قانون کانون کارشناسان رسمی 
و آیین نامه اجرایی آن و ماده ۴ قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار 
از  اسلامی  شورای  مجلس  مصوب 
متقاضیان اخذ پروانه کارشناس رسمی 
دادگستری در سال ۱۴۰۳جهت شرکت 
در آزمون سراسری کارشناسان رسمی 
دادگستری که به صورت کتبی )چهار 
می شود.  برگزار  شفاهی  و  جوابی( 
طبق قانون و مقررات و با توجه به 
شرایط مندرج در این دفترچه، از طریق 
و  سنجش  ملی  سازمان  وب سایت 
ارزشیابی نظام آموزش کشور ثبت نام 

می کند./ایرنا

 تقدیر از برگزیدگان 
گنجینه های شهر

از  مدیرکل سلامت شهرداری تهران 
توسعه مراکز زندگی برای توانمندسازی 

سالمند تهرانی خبر داد.
به گزارش »ایران« حمید صاحب، 
مدیرکل سلامت شهرداری تهران در 
مراسم تقدیر از برگزیدگان گنجینه های 
شهر گفت: وظیفه ما خدمت مقتضی 
به شهروندان  است و علاوه بر مسائل 
کالبدی که وظیفه ذاتی شهرداری  است، 
باید در حوزه های فرهنگی و اجتماعی 

نیز تعریف شود.
صاحب افزود: تأسیس مراکز زندگی 
را در دستورکار قرار دادیم چرا که به 
توانمندسازی سالمندان و جهان دیدگان 
در سطح محلات کمک می کند و 
همچنین برنامه های ساده و کوچک 
مانند دورهمی های محلی نیز، اگرچه 
برای  اما  می رسند  نظر  به  ساده 
سالمندان طراحی شده و برای این 
قشر بسیار نشاط  آور بوده و با استقبال 
سالمندان همراه بوده است و  البته 
برنامه دیگری به نام »گنجینه های شهر« 
داریم که دومین جشنواره آثار تجسمی و 
هنری هنرهای دستی جهاندیدگان است 
که آثار را ارزیابی کرده و نفرات برتر جوایز 

خود را دریافت کردند.

اخبار

دبیر انجمن سکته مغزی ایران با 
بیان اینکه سازمان بهداشت جهانی 
در زمینه درمان سکته مغزی در سال 
۲۰۲۱ ایران را جزو ۱۰ کشور موفق دنیا 
قرار داد گفت: سن سکته مغزی در 
کشورمان از متوسط جهانی حدود 
۱۰ سال جوان تر است و شیوع و بروز 
سکته مغزی در ایران حدود ۱.۵ برابر 

متوسط جهانی است.
ن  حسا ا  ، » ن یرا ا « رش  گزا به 
شریفی پور دبیر انجمن سکته مغزی 
ایران با اشاره به برگزاری شانزدهمین 
کنگره بین المللی سکته مغزی ایران 
در روزهای 9 الی ۱۱ آبان ماه، اظهار 
داشت: دو مطالعه بزرگ برای شیوع، 
بروز و بررسی مرگ و میر بیماران 
سکته مغزی صورت گرفته است که 
نشان می دهد سن سکته مغزی در 

کشورمان از متوسط جهانی حدود ۱۰ 
سال جوان تر است همچنین شیوع 
و بروز سکته مغزی در ایران حدود 
۱.۵ برابر متوسط جهانی است که این 
موضوع نیز در نوع خود مهم است. 
که ان شاءالله با برنامه های جدی 
وزارت بهداشت و همکاران پزشک 
بتوانیم سن بروز و شیوع سکته 
مغزی را در کشورمان اصلاح کنیم.

دکترشریفی پور گفت: از سال ۱۳9۵ 
با راه اندازی برنامه ۷۲۴، در سراسر 
کشور، با همکاری وزارت بهداشت، 
و  کشور  ی  مغز سکته  نجمن  ا
دانشگاه ها و متخصصین، وضعیت 
سکته مغزی در کشورمان ساماندهی 
شد و اکنون در بیش از ۱۰۰ مرکز در 
سراسر کشور مراکز منتخبی داریم 
که برای درمان سکته مغزی مجهز 

شدند، بخش هایی به اسم »اس 
سی یو« در آنان شکل گرفته است و 
با توجه به همت فراوانی که همکاران 
در سراسر کشور داشته اند، سازمان 
بهداشت جهانی در زمینه درمان 
سکته مغزی در سال ۲۰۲۱ ایران را 

جزو ۱۰ کشور موفق دنیا قرار داد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بخش مهمی از مطالبات و 
کسورات بازنشستگان ۱۴۰۰ پرداخت 
شده است، گفت: پس از اینکه 
احکام این افراد اصلاح و معوقات 
و کسورات پرداخت شده، این 
فرهنگیان مطالبه جدیدی را عنوان 

. کردند 
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی 
در خصوص رسیدگی به موضوع 
 ۱ ۴ ۰ ۰ ن  نشستگا ز با ی  تبه بند ر
خاطر نشان کرد: بخش مهمی 
از مطالبات و کسورات این افراد 
پرداخت شده است، پس از اینکه 
احکام این افراد اصلاح شده و 
معوقات و کسورات پرداخت شده، 
این فرهنگیان مطالبه جدیدی را 
عنوان کردند که این موضوع در 

سازمان برنامه و بودجه در حال 
کارشناسی است و همکاران در 
سازمان برنامه و بودجه موضوع را 
بررسی می کنند و اگر حق با این 
افراد باشد، منابع لازم را برای آنها 

پیش بینی خواهند کرد.
ن  زمو آ ن  معترضا ره  با ر د وی 

استخدامی کیفیت بخشی نیز 
گفت: نتایج این آزمون اعلام 
شده است؛ به اعتراضات رسیدگی 
مشکل  که  افرادی  و  می شود 
گزینشی داشتند را هم دوباره 
بررسی می کنیم تا اطمینان پیدا 
کنیم حق کسی ضایع نمی شود.

آموزش و پرورش در اطلاعیه ای از 
لغو ابلاغ مدیری خبر داد که مادر 
دانش آموزی را مجبور به نظافت 
مدرسه کرده بود و اعلام کرد که 
پرونده این مدیر به هیأت رسیدگی 

به تخلفات ارسال شد.
به گزارش »ایران«، چند روز گذشته 
در فضای مجازی خبری منتشر 
شد مبنی بر اینکه مدیر یکی از 
مدارس دولتی در شهر قدس، 
ر  د ز  مو نش آ ا د م  ثبت نا شرط 
مدرسه را تمیز کردن کلاس های 
درس توسط مادر دانش آموز اعلام 

کرده بود. بعد از انتشار این خبردر 
۲۴ مهرماه آموزش و پرورش اعلام 
از  کرد که بلافاصله نماینده ای 
سوی وزارتخانه و اداره کل آموزش 
پرورش شهرستان های استان  و 
تهران در محل مدرسه حاضر شده 
و با مدیر مدرسه و ولی دانش آموز 
گفت وگو کرده است. در اطلاعیه روز 
چهارشنبه وزارت آموزش و پرورش 
آمده است: با عنایت به بررسی های 
به عمل آمده و به استناد اظهارات 
مدیر مدرسه و ولی دانش آموز و 
براساس سایر مستندات موجود، 

ابلاغ مدیر مدرسه لغو و پرونده 
ایشان جهت رسیدگی به دفتر 
هماهنگی هیأت های رسیدگی به 
تخلفات اداری آموزش و پرورش 
ارجاع شد. وزارت آموزش و پرورش، 
رعایت کامل حقوق دانش آموزان 
عزیز، اولیای گرامی و فرهنگیان 
محترم را در رأس سیاست ها و 
برنامه های خود دانسته و در صورت 
بروز و تأیید هرگونه تخلف از سوی 
هر فردی در هر یک از مراتب 
اداری، مطابق قوانین و مقررات با 

متخلفین برخورد خواهد کرد.

قرارگاه  فرمانده  عالی  مشاور 
مرکزی مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح از اعطای 
تسهیلات به کارکنان دارای مهارت 
خبر داد و گفت: سربازان دارای 
رتبه در مسابقات مهارت آموزی در 

اولویت استخدام قرار دارند.
به گزارش ایرنا، سردار موسی 
کمالی در تشریح مرحله سازمانی 
دومین دوره مسابقات مهارتی 
کارکنان وظیفه نیروهای مسلح 
اظهار داشت: سومین مرحله 
مسابقات مهارتی کارکنان وظیفه 

نیروهای مسلح به صورت یکپارچه 
در سطح هر یک از سازمان های 
نیروهای مسلح، ارتش، سپاه، 
فراجا و وزارت دفاع با هماهنگی 
و نظارت دستگاه های همکار به 
ح محور برگزار  صورت عملی و طر

می شود.
وی افزود: در این مرحله از هر 
رشته سه نفر حائز بالاترین امتیاز 
به تفکیک سازمان های نیروهای 
مسلح به مرحله کشوری راه پیدا 

خواهند کرد.
سردار کمالی با اشاره به خبری 

خوش برای کارکنان وظیفه ماهر 
شرکت کننده دراین مسابقات 
اظهار داشت: مبلغ ۱۵۰ میلیون 
تومان وام خود اشتغالی، اولویت 
استخدام در نیروهای مسلح و 
جایزه نقدی از جمله هدایای 

نفرات برتر است.
وی ادامه داد: دومین دوره مسابقات 
مهارتی سربازان در ۲۰ رشته در ۴ 
سطح شهرستان، استان، سازمان 
و کشوری در همه نیروهای مسلح 
آغاز شده است و در حال حاضر در 

مرحله سازمانی قرار داریم.

اخبارآموزش

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
مطالبه جدید رتبه بندی فرهنگیان بازنشسته ۱۴۰۰ درحال بررسی

دبیر انجمن سکته مغزی ایران:
ایران جزو ۱۰ کشور موفق  در درمان سکته مغزی است

آموزش و پرورش در اطلاعیه ای اعلام کرد
برکناری مدیر متخلف مدرسه در شهر قدس

مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح:
سربازان دارای رتبه در اولویت استخدام نیروهای مسلح قرار دارند

بخش مهمی 
از مطالبات 

و کسورات 
بازنشستگان 
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پرداخت 

شده است

پرونده مدیر  
مدرسه 

شهر قدس 
به هیأت 
رسیدگی 

به تخلفات 
ارسال شد

اکنون در 
بیش از 

100 مرکز 
در سراسر 

کشور مراکز 
منتخبی 
داریم که 

برای درمان 
سکته مغزی 
مجهز شدند

سیدمهدی هدایت، مدیرعامل نوسازی شهر تهران 
با اشاره به اینکه برخی محلات الگو در تهران 
پیشرفت های خوبی دارند، به »ایران« می گوید: 
طرح بازآفرینی محله نفرآباد در مرحله پایانی 
است و تا سه ماه آینده با اتمام این طرح، اتفاقات 
خوبی در این محله روی خواهد داد و شاهد 
تغییرات مثبتی در ساختار این منطقه خواهیم 
بود. این محله با وسعتی به میزان ۱۳ هکتار 
و ۲۰۰ پلاک تملک شده است و در مجموع ۵۰8 
پلاک را شامل می شود. طرح از سال ۱۴۰۱ شروع 
شده و پیشرفت خوبی دارد. به گفته هدایت، طرح 
بازآفرینی در زمینه نوسازی بافت فرسوده و ساخت 

مسکن و همچنین ارتقای سطح زندگی افراد اجرا 
می شود. این درحالی است که یکی از طرح هایی 
که در محله نفرآباد با جدیت دنبال می شود، 
بازسازی بافت فرسوده است و در آن مالکانی که 
نمی توانند منازل خود را نوسازی کنند، شهرداری 
این کار را برای شان انجام می دهد و طرح کلید به 
کلید را اجرایی می کند. در این طرح افرادی که 
خود توان ساخت مسکن را ندارند، زمین تحویل 
می دهند و در عوض خانه می گیرند. در واقع این 
طرح می تواند نوعی تشویق برای نوسازی بافت 
فرسوده باشد. علاوه بر آن در صورت تمایل ساخت 
توسط خود مالکان، در حال حاضر مردم می توانند 

با مراجعه به دفتر توسعه محله زمینه های کوچک 
خود را تجمیع کرده و با بهره مندی از مشاوران فنی 

مهندسی به سمت نوسازی پیش روند. 
موضوع سیاست تشویقی در بافت های فرسوده 
درخصوص صدور پروانه ساخت در بافت های 
فرسوده و محله نفرآباد شروع شده و هم اکنون 
میزان صدور پروانه ساختمانی در بافت های 
فرسوده تهران دو و نیم برابر شده است. او در 
ادامه اضافه می کند: ساخت مجموعه زائرسرا در 
مجاورت حرم حضرت عبدالعظیم)ع( در شهرری 
هم حدود ۷۰ درصد پیشرفت دارد و با سرعت 

خوبی در حال اجراست.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری 
تهران در خصوص نظافت شهری گفت: نظافت 
و ساماندهی زباله ها نیازمند همکاری مردم و 

رسانه هاست.
به گزارش »ایران«، داوود گودرزی در مراسم 
افتتاح خانه های محیط زیست در شهر تهران 
بیان کرد: باید بیشتر به مسأله زباله گردها 

پرداخت و برای رفع آن اقدام کنیم.
او با بیان اینکه خانه های محیط زیست به 
عنوان یک اقدام مهم در این راستا افتتاح 
شده اند، اظهار کرد: این خانه ها می توانند 
به شناخت و حل مشکلات محیط زیستی 

کمک کنند. با همکاری خانوارها، می توان 
بطور مؤثر معضل تفکیک زباله را برطرف کرد 
البته برنامه هایی برای تسهیل تفکیک زباله ها 

طراحی شده است. 
ما باید زمینه را فراهم کنیم تا خانواده ها 
زباله های خشک را جدا نگه دارند و در مواقع 

مقرر تحویل دهند.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران با بیان 
اینکه شهروندان باید زباله های تر را ساعت 9 
شب در مخازن قرار دهند، گفت: با استفاده از 
طرح نوماند در جمع آوری و بازیافت زباله خشک 

می توان به موفقیت نزدیک شد.

هدایت در ادامه صحبت های خود به افزایش ساخت 
مسکن استطاعت پذیر اشاره کرده و می افزاید: در حال 
حاضر در حوزه ساخت مسکن در محلات کمتر برخوردار، 
چهار هزار و ۲۵۰ هکتار از بافت بی دفاع شهری تبدیل به 
ساخت مسکن استطاعت پذیر شده است، این در حالی 
است که در سال جاری هم پنج هزار هکتار دیگر در مناطق 
مختلف تهران شناسایی شده است. البته طرح تحولی 
در حوزه های مختلف در پهنه جنوب تهران پیش بینی 
شده و قرار است که از اراضی رهاشده در مناطق نیز در 
آن استفاده شود. در طرح جدید نیز بسیاری از بافت های 

بی دفاع شهری و فرسوده شناسایی می شوند.

مدیرعامل نوسازی شهر تهران با بیان اینکه 
برای نوسازی بافت فرسوده بانک ها چندان 
تعامل خوبی ندارند، توضیح می دهد: 
سال گذشته تنها ۳۰۰ فقره تسهیلات بانکی 
در بافت فرسوده پرداخت شده است،در 
موضوع نوسازی بافت فرسوده پرداخت 
تسهیلات بانکی برای ساخت و ساز بسیار مهم 
است. این تعداد پرداختی برای وام نوسازی 
نمی تواند ما را به هدف ایده آل برساند. لازم 
است که بانک ها حداقل در بافت فرسوده 

تسهیلات بیشتری را درنظر بگیرند.

گزارش خبری

مهسا قوی قلب -خبر نگار/ موضوع نوسازی بافت فرسوده به دلیل 
مشکلاتی از جمله تراکم بالای خانه هایی با متراژ کوچک و نبود زمین 
برای ساخت و سازهای جدید همواره با سرعت پایین پیشرفت عملیات 
اجرایی روبه روست. این روزها اما در برخی محلات با ایجاد مشوق های 
متنوع سعی شده تا سرعت نوسازی ها افزایش پیدا کند. استفاده از اراضی 
ح ها  رهاشده در مناطق یا مشوقی با عنوان کلید به کلید از جمله این طر
ح کلید به کلید هر فردی که امکان ساخت  به شمار می رود. حالا با طر
ندارد، می تواند زمین تحویل بدهد و به جای آن مسکن نوساز تحویل 
بگیرد. هدف این است که محلات الگو در تهران افزایش پیدا کند و 

به تعبیری شاهد بازآفرینی محله هایی باشیم که در آنها افراد یکدیگر را 
می شناسند و به امکانات نسبی اما همه جانبه دسترسی دارند. ساخت 
این محلات هم بعُـــد اجتماعی، اقتصادی و هم فرهنگی دارد. در محلات 
الگو سعی می شود که سرانه های خدماتی از جمله فضای آموزشی و 
فرهنگی، بیمارستان، فضای سبز، باشگاه ورزشی و ساخت مسجد با 
حفظ الگوی معماری ایرانی - اسلامی درنظر گرفته شود. به تعبیری دیگر 
می توان گفت که در یک محله الگو رفاه و آسایش، آرامش و امنیت 
ساکنان آن فراهم می شود و افراد به محله ای که در آن زیست می کنند، 

علاقه و احساس تعلق دارند.

مشکل‌زباله‌ها‌در‌تهران‌با‌مشارکت‌مردم‌حل‌می‌شود

ساخت‌مسکن‌استطاعت‌پذیر،‌رو‌به‌افزایشلزوم‌افزایش‌تعامل‌بانک‌ها

ساخت‌محلات‌الگو‌رو‌به‌پیشرفت

مبلغ ۱۵۰ میلیون 
تومان وام خود 

اشتغالی، اولویت 
استخدام در 

نیروهای مسلح 
و جایزه نقدی از 

جمله هدایای 
نفرات برتر است
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مدیرعامل 
هما: به دنبال 

آن هستیم 
تا از طریق 

پروازهای 
کانکشن از 

طریق ترکیه 
به مسافران 

عازم اروپا 
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کنیم

 تداوم ورود
 قطار کانتینری
چین به ایران

 شفاف شدن عوارض 
آزادراه اصفهان- شیراز

با هماهنگی های انجام شده بین 
ــران و کشور چین در  ــ راه آهن ای
اردیبهشت ماه سال جاری برای 
تقویت کریدور ریلی چین -ایران و از 
سرگیری فعالیت قطارهای کانتینری 
چین، دومین قطار کانتینری چین 
پس از توافقات اخیر با کشورهای  
قزاقستان و ترکمنستان از مرز ریلی 

اینچه برون وارد کشور شد.
محمدهادی ضیایی مهر سرپرست 
معاونت بازرگانی و بهره برداری 
راه آهن گفت: براساس توافقات 
فی مابین، بناست قطارهای 
کانتینری چین به صورت منظم و بر 
اساس برنامه ماهانه سیر کنند که 
با افزایش تقاضا، تعداد تردد این 
قطارها به صورت هفتگی و چند روز 

یکبار قابل افزایش خواهد بود.

اخبار

اواخر ماه گذشته بود که قیمت شیر 
رسماً 20 درصد افزایش یافت که با 
ــدی شیر در  توجه به سهم 70 درصـ
تولید محصولات لبنی باید شاهد آن 
این محصولات  می بودیم که قیمت 

رشدی 14 درصدی را به خود می دید.
این در حالی است که گزارشات حاکی 
از آن بود که قیمت محصولات لبنی 
ــردم از این  سر به فلک گذاشته و م
واقع  در  داشتند،  گلایه  بشدت  امر 
آنها می گفتند قیمت این محصولات 
صرفاً 14 درصد افزایش نیافته بلکه 
در برخی فروشگاه ها از 30 تا 50 درصد 
نیز افزایش قیمت محصولات لبنی را 

مشاهده کرده اند.

اظهار نظری برای چالش آفرینی
در همین خصوص رضا باکری، دبیر 
با  ــاط  ــب ارت در  لبنی  صنایع  انجمن 
اعلام قیمت 4 محصول لبنی مشمول 
اظهار  ــازاری،  بـ تنظیم  قیمت گذاری 
داشت:چهار محصول تنظیم بازاری 
خ گذاری  لبنی دیگر وجود ندارد و نر
محصولات لبنی تابع یک رشد قیمت 
منطقی است. وی افزود:این سیاست، 
می شد  کالاها  برخی  تفکیک  باعث 

ــه منطق درست و نتایج خوبی  ک
هم نداشت در نتیجه امسال کلیه 
محصولات لبنی مشمول گروه 4 کالایی 
تابع  قیمت گذاری  نظر  از  و  هستند 
قیمت گذاری کالاهای تولید داخل به 
حساب می آید که سازمان حمایت 
کنندگان  تولید  و  کنندگان  مصرف 
نیز بر صحت این قیمت گذاری های 
صنایع  انجمن  می کند.دبیر  نظارت 
لبنی گفت: قیمت گذاری دستوری 4 
محصول لبنی بر اساس مصوبه ستاد 
تنظیم بازار و مجوز سازمان حمایت 
تولیدکنندگان  و  مصرف کنندگان 

برداشته شد.
بد نیست بدانیم این 4 قلم تنظیم بازار 
که شامل پنیر UF 400 گرمی، ماست 
دبه 2.5 کیلو گرمی، شیر یک لیتری کم 
چرب و شیر نایلونی ۹00 گرمی است.از 
آنجایی که این 4 قلم محصول لبنی، 
تنظیم بازار  ستاد  هستند  پر مصرف 
نرخ مصوب برای آنها تعیین کرده بود 
تا از سبد غذایی مردم این محصول 

ضروری کم نشود.

نبود مجوز برای آزاد سازی
اما سازمان حمایت مصرف کنندگان 
لغو  اطلاعیه ای  در  کنندگان  تولید  و 
و  لبنی  محصول  چهار  قیمت گذاری 
افزایش 30 درصدی قیمت لبنیات با 
مصوبه ستاد تنظیم بازار و مجوز سازمان 

حمایت را تکذیب کرد.
در اطلاعیه این سازمان آمده است که 
با عنایت به اخبار منتشره به نقل از 
دبیر انجمن صنایع لبنی ایران مبنی بر 
لغو قیمت گذاری چهار محصول لبنی 
ــازار و  بر اساس مصوبه ستاد تنظیم ب
مجوز سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان و افزایش 30 درصدی 
محصولات لبنی، طی اطلاع واصله از 
مسئولان تنظیم بازار و سازمان حمایت، 
هیچ گونه مصوبه و مجوزی از مراجع 
فوق یا سایر دستگاه های ذی مدخل، در 
این خصوص صادر نشده است و اخبار 

فوق مورد تأیید نیست.

عدم تغییر قیمت 4 فرآورده لبنی تنظیم بازاری
سازمان حمایت خبر آزادسازی قیمت لبنیات را تکذیب کرد
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امین محمودی
خبرنگار

کشاورزی

با تحریم چند ایرلاین ایرانی از سوی اتحادیه اروپا، 
سازمان هواپیمایی کشوری از ابطال  پروازهای 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به مقاصد 
اروپایی خبر داد. این در حالی است که از میان 
سه هواپیمایی تحریم شده ایران ایر، ماهان و 
ساها، تنها ایران ایر به کشورهای عضو اتحادیه 
ــرواز داشت که طبعاً با ابطال پروازها،  ــا پ اروپ
بسیاری از مسافرانی که از قبل بلیت این شرکت 
را داشتند و زمان پرواز آنها نزدیک است، سردرگم 

شده اند.

تداوم پروازهای ایران ایر به لندن 
جعفر یازرلو، سخنگوی سازمان هواپیمایی 
ــران« گفت: سازمان هواپیمایی  کشوری به »ای
کشوری با همکاری سایر ایرلاین ها، برنامه ریزی 
برای برقراری پروازهای جایگزین را در دستور 
کار دارد و بزودی در این خصوص اطلاع رسانی 
می شود.همچنین پروازهای بعدی قرار است 
مسافران را به مقاصد خود برسانند ضمن اینکه 
پروازهای ایران ایر به مقصد لندن برقرار است و 

انجام می شود. یازرلوافزود: ایران ایر تمهیداتی 
دارد که هزینه بلیت پروازهای ابطال شده را هر 

چه سریع تر به مسافران بازگرداند.

 تلاش برای رعایت حقوق مسافران
شمس الدین فرزادی پورمدیرعامل هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران نیز از عودت وجه بلیت 
پروازهای باطل شده این ایرلاین به مردم خبر 

داد.
فرزادی پور درخصوص تحریم ظالمانه اتحادیه 
اروپا علیه هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران 
و ابطال پروازها به مقاصد اروپایی، به »ایران« 
افزود: طبق مقررات موجود معمولاً وجه بلیت 
پرداخت شده به مسافران عودت داده می شود. 
وی با تأکید بر اینکه در تلاشیم تا حد ممکن 
حقوق مسافران را رعایت کنیم، بیان داشت: 
در این راستا برای کمک به مسافران، به دنبال آن 
هستیم تا از طریق پروازهای کانکشن از طریق 
ــا خدمات رسانی  ترکیه به مسافران عازم اروپ
ماه  سه  بلیت  مسافران  از  برخی  کنیم.البته 
آینده را خریداری کرده اند که به دلیل این تحریم 
ع  ظالمانه نسبت به عودت وجه به آنها در اسر

وقت اقدام خواهد شد.

امکان رونق ایرلاین های خارجی 
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی نیزدر گفت و گو با »ایران« و بیان اینکه 

شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران)هما( 
موظف است که تمامی مبالغ پروازهای اروپایی 
که به دلیل تحریم لغو شده است به مسافران 
بازگرداند گفت: مسافران به هیچ عنوان نگران 
نباشند چراکه طبق دستورالعمل و طبق قانون 
حقوق مسافری باید تمامی مبالغ به مسافران 

بازگردانده شود .
وی ادامه داد: در حال حاضر مسافران مقاصد 
اروپایی برای انجام پروازهای از طریق کانکشن 
اقدام کنند و این پروازها از طریق کشورهای 

امارات و ترکیه انجام می شود.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه 
ممکن است برخی از ایرلاین های اروپایی پرواز 
مستقیم به مقاصد اروپایی برقرار کنند تصریح 
کرد: در صورت اضطرار مشتریان پروازهای ایران 
ایر می توانند از این پروازها استفاده کنند اما 
فعلاً در شرایطی قرار داریم که مسافران ایرانی 
برای سفر به اروپا عمدتاً باید مسافر پروازهای 
کانکشن باشند که پرواز کانکشن از ترکیه به اروپا 

به صرفه تر خواهد بود.
ــه داد: پروازهای ایرانی برای مقاصد  وی ادام
ــادی در کشور داشت که  اروپایی متقاضی زی
قاعدتاً این تقاضا به سمت ایرلاین های خارجی 
خواهد رفت. البته در این روند ایرلاین های 
فعال ایرانی هم می توانند برای ارائه خدمات به 
مسافران ایرانی عازم به اروپا، با افزایش پروازها 

به ترکیه و امارات اقدام کنند.

 با تشدید تحریم های هوایی جدید اتحادیه اروپا
ح شد در گفت وگو با »ایران« مطر

پرواز غیرمستقیم به اروپاپرواز غیرمستقیم به اروپا

سهیلا یادگاری
خبرنگار

ترابری هوایی

علی محمدی / ایران

سجاد صفری / ایران

میزان عوارض برای آزادراه اصفهان- 
ــاس هزینه های  ــ ــر اسـ ــراز بـ ــیـ شـ
تمام شده این طرح تعیین شده و با 
توجه به سرمایه گذاری کلان و طول 
212 کیلومتری این آزادراه رقمی 
جورابچی  محمد  است.  منطقی 
مدیرکل بهره برداری آزادراه  گفت: 
ــده در این  عوارض دریافت شـ
آزادراه به دست بخش خصوصی 
نمی توان  و  می رسد  سرمایه گذار 
گفت دولت و وزارت راه و شهرسازی 
می کند.  دریافت  را  مبلغ  این 
ــزود: اگرچه بر مبنای  جورابچی اف
هزینه های تمام شده پروژه و طول 
قابل توجه این آزادراه، هزینه 120 
هزار تومان در نظر گرفته شد، اما 
پیشنهاد سازنده پروژه بیشتر از این 
میزان بود که با مذاکرات انجام شده 

رقم پیشنهادی تعدیل شد.

مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
بعد از تغییرات قیمتی که در لبنیات عرضه شده در 
بازار مشاهده شد به تمام استان ها ابلاغ شده است 
که با هرگونه گرانفروشی لبنیات برخورد شود که 
بعد از صحبت های انجمن صنایع لبنی درباره نحوه 

قیمت گذاری نظارت های ما تشدید شده است.
وی گفت: 4 قلم محصول تنظیم بازار معیار مصرف 
مردم است و در این زمینه با کسی تعارف نداریم و با 
تعزیرات حکومتی نیز گشت مشترکی برای برخورد با 

این گرانفروشی ها انجام می شود.
 وی افزود: صنایع لبنی باید دوباره عرضه 4 محصول 
لبنی تنظیم بازار را آغاز کنند و تا زمانی که سازمان 
حمایت نرخ های جدیدی برای لبنیات اعلام نکند 
ملاک ما نرخ های قبلی است. مدیرکل دفتر بازرسی 
و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت:شیر خام کالای یارانه ای است و برای تولید این 
محصول از نهاده های یارانه ای استفاده می شود، در 
نتیجه صنایع نیز باید4 قلم کالای تنظیم بازاری را به 

صورت مکفی تولید کنند.

افزایش برخورد با گران فروشی لبنیات
ـــرش بـ



محمدرضا جعفریان کارشناس اقتصادی درخصوص سرکشی 
به حساب های مردم به »ایران« می گوید: طبق مواد 169 و 169 
مکرر مالیات های مستقیم، سازمان امور مالیاتی موظف است 
تا نسبت به بررسی حساب های مالی و فعالیت های اقتصادی 
مردم اقدام کند و برحسب آن مالیات ستانی به حقه انجام 
دهد. وی ادامه می دهد: در قانون پایانه فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان نیز به این موضوع تصریح شده است. سازمان امور 
مالیاتی می تواند به حساب های همه فعالان اقتصادی، دسترسی 
داشته باشد، همچنین برابر قانون تمام بانک ها و صندوق های 
قرض الحسنه مکلف اند که گردش های مالی مشکوک را به بانک 
مرکزی اعلام کنند و سازمان امور مالیاتی بر اساس تراکنش ها از 
مردم مطالبه گری کند. این کارشناس اقتصادی تأکید می کند: 
در حقیقت قانونگذار به دولت اجازه داده است که دسترسی 
داشته باشد و این موضوع جدیدی که مختص به این دولت 

باشد، نیست بلکه در قوانین بوده است.
وی با تأکید بر اینکه باید حساب های شخصی از تجاری جدا شود، 
می گوید: عده ای حساب های تجاری را به پرونده های مالیاتی 
متصل نکرده اند و بدون اینکه مالیات بدهند، اقدام به معامله 

می کنند، اما در مقابل این افراد، اصناف و کارمندان اقدام به 
پرداخت مالیات می کنند که این امر عادلانه نیست. جعفریان 
عنوان می کند: سازمان امور مالیاتی باید با شفاف سازی و تسلط 
به حساب ها و اظهارنامه های مالیاتی، محاسبه گری درستی 
را نسبت به مالیات انجام دهد تا مالیات وصولی صرف توزیع 
عادلانه ثروت در بین عموم مردم شود. این کارشناس با بیان 
اینکه شفافیت در مالیات ستانی منجر به تحقق عدالت اجتماعی 
و توزیع درست یارانه ها می شود، می گوید: درصورتی که اطلاعات 
اقتصادی و مالی افراد درست بررسی شود، توزیع یارانه ها نیز 
صحیح صورت می گیرد و این یارانه ها به افرادی که مستحق 
واقعی هستند، اختصاص می یابد. وی ابراز می کند: این وظیفه 
حاکمیت است تا با شفاف سازی اطلاعات، نسبت به تقسیم 
ثروت در جامعه اقدام کند و با کاهش فاصله طبقاتی در جامعه، 
برای افرادی که نیازمند هستند، خدمات یارانه ای بیشتری 
درنظر بگیرد. بنابراین، هیاهوی گروه اقلیتی که سال هاست 
با شگردهای گوناکون از فراریان مالیاتی هستند، نمی توانند 
حکمرانی داده محور را برای کاهش فقر و رونق اقتصادی به 

مخاطره بیندازند و دولت خلاف قانون عمل نکرده است.

راهبردی برای توزیع صحیح یارانه ها به افراد مستحق واقعی
ـــرش بـ

ثبات و آرامش بازار 
مسکن تا پایان سال

رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک خبر داد

املاک  بنگاه   2500 گذشته  ــال  س
بدون پروانه را در تهران شناسایی 
کردیم. طی 6 ماه امسال نیز 800 
بنگاه غیرمجاز شناسایی شده است.
به گزارش »ایران«، کیانوش گودرزی 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک با 
بیان این مطلب در خصوص تخلف 
برخی بازرسان اتحادیه مشاوران 
املاک در رابطه با بنگاه های املاک 
فاقد مجوز، گفت: حدود 150 بازرس 
در اتحادیه داریم که از این تعداد 
5 بازرس کارمند اتحادیه هستند. 
برخی از بازرسان اتحادیه مشاوران 
املاک مرتکب تخلفاتی شده اند که 
این افراد را از فرآیند بازرسی حذف 
کرده ایم. در برخی موارد بسته به نوع 
تخلف نیز آنها را به مراجع قضایی 
ــم. همچنین یکی از  ــاع داده ایـ ارج
دفاتر بزرگ املاک فقط دو شعبه 

جوازدار دارد.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تأکید 
کرد: خرید و فروش ملک برای اتباع 
ممنوع است و قراردادهای اجاره 
مسکن اتباع دستی و از طریق افراد 
به اصطلاح امین این کار، خرید و 
فروش انجام می شود. پیشنهاد ما 
این است برای اتباع شناسه یکتا 
جمع آوری شود و مشاوران املاک 
با استناد به آن قراردادهای اجاره را 
برای آنها تنظیم کنند.وی با بیان 
ــاره مسکن در نیمه  ــازار اج اینکه ب
اول امسال بین 15تا ۳0 درصد رشد 
ــت، گفت: بازار  قیمتی داشته اس
خرید وفروش مسکن در رکود است، 
بر این اساس پیش بینی می شود در 
نیمه دوم امسال بازار خرید وفروش 
باشد. باثبات  همچنان  مسکن 

رئیس اتحادیه مشاوران املاک، 
بهترین  را  مسکن  عرضه  و  تولید 
راهکار ایجاد ثبات در بازار مسکن 

عنوان کرد.

خبر

در نیمه نخست 
امسال، پنج هزار 

و 1۷2 برگ 
مطالبه مالیات 
از محل کشف 

فرار مالیاتی 
صادر شد که 

میزان مالیات 
مطالبه شده 

در آنها حدود 
20 هزار میلیارد 

تومان اصل 
مالیات و 9 هزار 

میلیارد تومان 
جرایم متعلقه 

آنها بود

29
هزار میلیارد تومان

یکی از عوامل اثرگذار بر گسترش عدالت 
اجتماعی، بازتوزیع عادلانه ثروت با حکمرانی 
داده محور است. بر این اساس اعتراض گروه 
اقلیتی که سال ها به اقتصاد زیرزمینی و سیاه 
دست داشته اند، درخصوص دسترسی دولت 
به حساب های بانکی، رویکرد فرار روبه جلو 
را مدنظر قرار داده اند. البته این موضوع در 
همه کشورها در حال اجراست و در ایران نیز 
با ایجاد رصد خانه رفاه ایرانیان این امر محقق 

شده است.
 

دولت‌به‌دنبال‌دانه‌درشت‌ها
از چند روز گذشته، جوسازی های تبلیغاتی 
سوء مبنی بر »دستور پزشکیان برای اخذ 
بانکی« در  تراکنش های  با بررسی  مالیات 
فضای مجازی منتشر شده است و اینکه 
دولت چهاردهم قصد سرکشی به حساب های 
بانکی مردم را دارد، این در حالی است که 
»عبدالناصر همتی« روز گذشته در حاشیه 
جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به سؤالی درباره حاشیه های پیش آمده 
درخصوص اجرای مواد 169 و 169 مکرر قانون 
مالیات های مستقیم گفت: اتصال سازمان 

امور مالیاتی به حساب ها هیچ اشکالی ندارد، 
اما دانه  درشت ها حرف نادرستی زده و گفته 
بودند که دولت می خواهد دست به حساب 
مردم ببرد. وی تأکید کرده است که اصلاً 
چنین چیزی نیست و دولت با حساب مردم 
کاری ندارد، سازمان امور مالیاتی به موجب 
قانون در برنامه هفتم پیشرفت موظف است 
اطلاعات مربوط به بانک ها، شهرداری ها و 
غیره را به صورت برخط داشته باشد و این 
اقدام برای جلوگیری از فرار مالیاتی است و 

در امور مردم دخالتی ندارد.
 

انقلابی‌در‌شفاف‌سازی
این در حالی است که با ایجاد رصد خانه رفاه 
ایرانیان در اردیبهشت امسال، تمام اطلاعات 
دستگاه های متخلف به سامانه رفاه ایرانیان 
متصل شده است؛ کلیه اطلاعات بانکی، ساتنا 
و اطلاعات خُرد به تفکیک هر صنف در این 
سامانه وجود دارد و می تواند دراختیار جامعه 
هدف قرار گیرد. اطلاعات مربوط به خودرو، 
مالیات، اطلاعات مربوط به بهره مندی از 
بیمه پایه و بیمه خدمات درمانی، اطلاعات 
آحاد مختلف از جمله افراد تحت پوشش 
کمیته امداد و سازمان بهزیستی و اطلاعات 
ساختار خانوار، سرپرست خانوار، سن اعضای 
خانواده، تعداد معلولان موجود در خانواده ها 

در این سامانه ها موجود است.
 

دستاورد‌رصد‌معاملات‌اقتصادی
طبق مواد 169و 169 مکرر قانون مالیات های 

مستقیم اشخاص حقیقی و حقوقی که هر 
نوع فعالیت اقتصادی اعم از خرید و فروش 
کالا یا ارائه خدمات مبادرت می کنند، مکلفند 
برای انجام معاملات خود، از شماره اقتصادی 
که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین 

می شود، استفاده کنند.
استفاده از شماره اقتصادی یکی از مهم ترین 
موارد در شفاف سازی و قابل رصد بودن 
تمامی معاملات اقتصادی است که به سازمان 
امور مالیاتی کشور کمک می کند تا میزان 
درآمدهای مالیاتی را به طور دقیق محاسبه 
کند. درواقع این مواد قانونی در راستای 

شفافیت سازی و مبارزه با فرار مالیاتی است.
بررسی اطلاعات اقتصادی و مالی اشخاص 
توسط سازمان امور مالیاتی، یکی از وظایف 
قانونی و محوله به این سازمان است تا راه های 
فرارهای مالیاتی را ببندد و همه مردم در برابر 
قانون و پرداشخت مالیات عادلانه و بدون 

تبعیض قرار گیرند.
در همین راستا سازمان امور مالیاتی با 
هوشمندسازی سامانه ها و اجرای سامانه 
ــان و قانون پایانه های فروشگاهی  مؤدی
ــات اساسی در بستن راه های فرار  ــدام اق
مالیاتی انجام داده است، به گونه ای که تنها 
در نیمه نخست امسال، تعداد پنج هزار و 
1۷2 برگ مطالبه مالیات از محل کشف فرار 
مالیاتی صادر شده است که میزان مالیات 
مطالبه شده در آنها حدود 20 هزار میلیارد 
تومان اصل مالیات و 9 هزار میلیارد تومان 

جرایم متعلقه آنها بوده است.

بازتوزیع عادلانه ثروت، با حکمرانی داده محور

بررسی تراکنش های مالی مشکوک وظیفه قانونی سازمان مالیاتی است

گزارش تحلیلی

فرزانه پیری
خبرنگار

اقتصادی8
پنجشنبه   26 مهر 1403  شماره 8581

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی با بیان اینکه مهر امسال تولید بنزین 
بیش از 125 میلیون لیتر در روز بود، از افزایش 
۳8 درصدی تحویل سوخت مایع به نیروگاه ها 
خبر داد.کرامت ویس کرمی با بیان اینکه 2۳6 
ناحیه به نواحی عملیاتی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی افزوده شده است، گفت: 

این شرکت دارای 80 انبار ذخیره سازی سوخت، 
حدود  هواپیمایی،  سوختگیری  مرکز   58 
۴ هزار و ۷00 جایگاه عرضه سوخت، 2 هزار و 
500 جایگاه سی ان جی و ناوگان حمل ونقل در 
بخش زمینی و ریلی است. وی با بیان اینکه 
روزانه 260 میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی با 
تلاش شبانه روزی همکاران در کشور انتقال 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان 
اینکه متنوع سازی بیشتر ابزارهای معاملاتی 
بورس کالا در دستور کار است، گفت: پیگیر 
عرضه خودروهای صفر کیلومتر داخلی و 
وارداتی در بورس کالا هستیم. حجت اله 
صیدی افزود: بورس کالا در چند سال اخیر با 
رشد قابل قبولی روبه رو شده و حجم معاملات 

سالانه این بورس از 150 میلیون تن فراتر 
رفته است اما این کافی نیست و بورس کالا 
می تواند میزبان محصولات مختلف کالایی 
در حوزه های مختلف تولیدی، کشاورزی و 
صنعتی باشد که در این صورت کل اقتصاد 
ایران از منافع این اتفاق بهره مند خواهد شد. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار 

سازمان بورس پیگیر عرضه خودرو در بورس کالا تولید روزانه ۱۲۵ میلیون لیتر بنزین در مهرماه می یابد، در خصوص بهره برداری از خط لوله 
جدید بندرعباس - رفسنجان گفت: فاز نخست 
این پروژه با ظرفیت روزانه 100 هزار بشکه به 
بهره برداری رسیده و با فعال شدن این خط لوله 
می توانیم روزانه 15 میلیون لیتر نفت گاز را به 
رفسنجان انتقال دهیم، همچنین بهره برداری 
از این خط لوله نوید بسیار خوبی برای شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی است، چرا که 

سبب کاهش شعاع عملیاتی می شود.

داشت: یکی از رسالت های اصلی بورس کالا، 
حذف واسطه های غیرضروری در بازارهاست، 
به این صورت که هر میزان مبادلات کالاها 
در بستر بورس کالا انجام شود، نقش این 
واسطه ها در بازارها نیز کم رنگ تر می شود. وی 
تصریح کرد: بنابراین طبیعی است که همواره 
بورس کالا مخالفان و منتقدانی سرسخت در 
حوزه های مختلف داشته باشد که ریشه این 

مخالفت ها به همان واسطه ها بازمی گردد.

ترمز‌فراریان‌مالیاتی‌کشیده‌می‌شود
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حوادث جهان

 نیجریه
94 کشته در انفجار تانکر سوخت

پلیس نیجریه اعلام 
کرد پس از انفجار 
خت  سو نکر  تا
یک  یکی  نزد ر  د
منطقه مسکونی در 
این کشور  شمال 
نفر   ۹۴ دست کم 

کشته شدند.
ش  ر ا گز به 
خبرگزاری آناتولی، 
این تانکر به دلیل 

تصادف متوقف شده بود و در حالی که مردم محلی در تلاش برای جمع آوری سوخت 
گذاشت. برجا  کشته  ده ها  و  شد  منفجر  ناگهان  بودند،  آن 

این انفجار که آتش سوزی گسترده در پی داشته، حدود ساعت ۳ صبح چهارشنبه به 
وقت محلی در یک بزرگراه رخ داده و دست کم ۵۰ مصدوم نیز داشته است.

 
 روسیه

نجات معجزه آسا پس از 66 روز سرگردانی روی آب
یک مرد روسی به نام میخائیل پیچوگین بیش از دو ماه در دریاهای یخ زده روی یک 
قایق بادی سرگردان بود، اما برادر و برادرزاده اش پیش از آنکه نجات یابند در همان 

قایق جان باختند.
طبق گفته همسر پیچوگین، او احتمالاً به دلیل وزن ۱۰۰ کیلویی اش زنده مانده است. 
گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که او هنگام پیدا شدن حدود ۵۰ کیلو وزن 
داشت.به گفته مقامات حمل و نقل محلی، پیچوگین، برادرش و برادرزاده ۱۵ ساله اش 
در ۹ اوت از منطقه خاباروفسک در شرق دور روسیه با یک قایق کاتاماران بادی به مقصد 

جزیره ساخالین حرکت کردند.
قایق حدود ساعت ۱۰ شب ۱۴ اکتبر، هزار کیلومتر دورتر از نقطه شروع حرکت و ۶۶ 
روز پس از آغاز سفر، توسط یک قایق ماهیگیری در دریای اختسک پیدا شد. ویدیویی 
که توسط مقامات محلی منتشر شده، مردی ریش دار را نشان می دهد که با جلیقه 
نجات خطاب به ماهیگیران فریاد می زند:»من دیگر قدرت زیادی ندارم« و بعد از آن 

موفق می شود طناب را بگیرد.
هنگامی که ماهیگیران برای نجات رسیدند، اجساد سرگئی، برادر ۴۹ ساله پیچوگین 
و برادرزاده ۱۵ ساله اش ایلیا هنوز روی قایق بودند. چند روز پس از ناپدید شدن آنها، 
نیروهای امدادی با استفاده از بالگرد و هواپیما جست وجو را آغاز کرده بودند به این 

گمان که قایق توسط جریان ها به سمت کامچاتکا برده شده است.
 همسر پیچوگین پس از نجات یافتن همسرش به خبرگزاری ریانووستی گفت:»این 
یک معجزه است.« او گفت که مردان درون قایق تنها به اندازه دو هفته غذا و آب با 
خود برداشته بودند و شاید جثه بزرگ شوهرش او را نجات داده باشد، زیرا حدود ۱۰۰ 
کیلو وزن داشت. این افراد حدود ۲۰ لیتر آب داشتند و در این مدت آب باران جمع 

می کردند و نودل خشک و نخود می خوردند. 
رئیس بیمارستان منطقه ای به ریانووستی گفت که وضعیت او »تقریباً پایدار« است 
و احتمالاً دچار سرمازدگی شده است.به گزارش روزنامه »کومسومولسکایا پراودا« به 
نقل از بستگان پیچوگین، او برادر و برادرزاده اش را دعوت کرده بود تا سفری دریایی 

برای مشاهده نهنگ ها داشته باشند.

  افقی:
 ۱ - پدر - شرم حضور داشتن

۲ - پول اروپای متحد - فرق سر - 
دوستداران

۳ - ناچار - سخت و ناگوار - احتمال دارد
۴ - بلندترین آبشار جهان - دودل به همه چیز - طرز 

و قاعده
۵ - واحد سطح - شرح خبر - مکر و ریا

۶ - اهلی - جیحون قدیم - طفیلی، مفت خور - متضاد 
»ماده«

7 - دار فانی - حرص و طمع - خطاب غیرمؤدبانه
8 - میوه نورس - قوم آریایی - جنگجو

۹ - صف، رسته - نانی شبیه فطیر - تهدید پوچ
۱۰ - کلمه شگفتی - شهر استان لرستان - مخفف از 

آن - دیوار بلند
۱۱ - دوست صمیمی - شهر استان یزد - همان بس است
۱۲ - غضب - چشمداشت، انتظار - مرکز »افغانستان«

۱۳ - همدم - حمله - وسیله توزین
۱۴ - گوارا - نمو - ترسو

۱۵ - شاهکاری از »مارک تواین« - کار سرسری

  عمودی:
۱ - ورزش میز و گوی - نهر بزرگ

۲ - نغمه - شوفر - کر نیست
۳ - ثابت و برقرار - بار درخت - گیاهی پیچنده

۴ - سریر - عصاره میوه - فرشته ای در دین زرتشت - از 
بلایای طبیعی

۵ - جدا از هم - دلیری، شجاعت - تکبر
۶ - برهنه - حیوانی اهلی - ظرف غذای سربازان در 

پادگان
7 - تلفظ »و« - کار عادی و همیشگی - وسیله تهیه چای
8 - تنها فیلم »استنلی کوبریک« در ژانر وحشت - مادر 

میهن - مشهور
۹ - سخن زشت - سایز - چیز

۱۰ - مثل و همتا - جزیره جنوب - خرده سنگ
۱۱ - عدد بازیکنان یک تیم فوتبال در زمین! - قاشق 

بزرگ پلوکشی - اهداف
۱۲ - زادگاه نیما یوشیج - خاندان - رایگان - یاقوت زرد

۱۳ - سلیقه ها - اثر »شکسپیر« - سالن هتل
۱۴ - شبه قلیایی در چای - کشوری در اقیانوسیه - 

اصطلاحی در عکاسی
۱۵ - آموختن و آموزش دیدن - پارچه کت و شلواری

  افقی:
 ۱ - با »جادو« می آید - اثر نصرالله 

مردانی
۲ - سرگرد قدیم - فناوری اطلاعات - روبات انسان نمای 

ساخت دانشگاه تهران
۳ - چشیدن مزه چیزی - مقابل »رسیده« - حیوان 

 بارکش
۴ - بیهوده - پول اروپای متحد - قصد

۵ - بی تعارف - از مرکبات ترش مزه - تکنیکی در والیبال
۶ - زادگاه نیما یوشیج - ول و یله - نامه بر - بازیگر 

کانادایی
7 - اندازه گیری - فیلم حمید نعمت الله - انبار غلات
8 - پرتویی یونی - پیشوند ضد و مخالف - آن چه در 

سطح چیزی جای گیرد
۹ - راندن - روستایی از توابع »اردستان« - جزیره »یونان«

۱۰ - از گروه های خونی - روکش لباس - گاو یال دار تبت 
- نوعی از پخت برنج

۱۱ - هر کار خلاق و ابتکاری - ساقه  بعضی  از گیاهان - 
طلیعه اعداد

۱۲ - از ملزومات غنودن - رنگی نزدیک به سبز - نرمی
۱۳ - پیام رسان  ایرانی - مجموعه آبشارهای زیبایی در 

گرگان - هادی
۱۴ - دورنگار - خالق »بهارستان« - بندر استان بوشهر

۱۵ - بانوی روانشناس بنام آلمانی نیمه اول قرن بیستم 
- آرامبخش

 
  عمودی:

۱ - نویسنده بریتانیایی کتاب »قرنطینه« - داستان 
فلَش

۲ - جزیره ایرانی - ورزشی رزمی - دختر خالدار

۳ - اهل محل - نام »خلیل زاده« مدافع تراکتور - واحد 
سطح

۴ - مرتعش - بوئیدن - شهر خرمالو - پسر عرب
۵ - فریاد بلند - کارمند را گویند - راه شاعرانه

۶ - کتف - صدای نرم خندیدن - یکی از 
شناخته شده ترین گیاهان دارویی

7 - شهر »اتریش« - شهری در »هند« - صاحبخانه
8 - پیامدها - تیغ گل - ریاضیدان آلمانی

۹ - توان - مذهب مردم »تایلند« - تاجریزی
۱۰ - کریدور - فرود آینده - حرف تمسخر

۱۱ - فلز رسانا - یک مسنجر رایگان - شوره زار
۱۲ - زنده به آنیم! - شمارش - پرچانگی - مخروب

۱۳ - خشنود - قطعه ای الکترونیکی - ورزش توپ و راکت
۱۴ - گروهی از جزایر دریای کارائیب - همه گیری - فرشته

۱۵ - استانی در »کاستاریکا« - نگونسار
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عارف شرهانی سخنگوی اورژانس ۱۱۵ 
خوزستان گفت: این حادثه ساعت ۲۲:۰۶ 
سه شنبه در شرکت پارس پترو شوشتر 
واقع در شهرک صنعتی شماره یک رخ داد. 
۶ نفر در این حادثه مصدوم شدند که سه 
نفر از مصدومان با درصد سوختگی ۳۰، 8۰ 
و ۹۰ درصد گزارش شده است که در مراکز 

درمانی تحت درمان هستند.
 به گفته رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اهواز، ۶ دستگاه 
خودروی آتش نشانی و ۱۵ آتش نشان برای 
مشارکت در مهار آتش سوزی به شوشتر 

اعزام شدند. همچنین ۱۰ تیم امدادی شامل 
نیروهای امدادی شهرستان های شوشتر، 
گتوند، مسجد سلیمان، دزفول، لالی، باوی، 
شوش و تیم واکنش سریع استان در محل 
حادثه حضور داشتند و ساعت ۲:۳۰ بامداد 

چهارشنبه نیز آتش مهار شد.
دکتر میثم معزی ، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز درباره 
آخرین وضعیت رسیدگی به مصدومان 
حادثه انفجار و آتش سوزی پالایشگاه پارس 
پترو شوشتر گفت:  سه مصدوم سوختگی 
حادثه در حال حاضر در بیمارستان سوانح و 

سوختگی آیت الله طالقانی اهواز بستری اند 
که از این تعداد، دو مصدوم بدحال هستند.
 محسن قلی زاده مالک شرکت پارس 
پترو شوشتر در خصوص خسارت ناشی از 
آتش سوزی در این شرکت گفت: ارزیابی 
خسارت در حال انجام است و هنوز به 
طور کامل برآورد نشده است. براساس 
بررسی اولیه پیش بینی می شود ۴۰ درصد 
مخازن خسارت دیده اند، هشت هزار 
تن مواد سوخته است و علاوه بر آن 
 برخی سکوهای بارگیری و برج ها دچار

آتش سوزی شده  است. 

این شرکت در مجموع ۲۲ مخزن بزرگ 
و کوچک دارد که در این حادثه حدود 
هشت مخزن دچار حادثه شدند. ۲ خودرو 
براساس روال همیشگی در حال بارگیری 
بودند که در انتهای بارگیری یکی از خودروها 

دچار حادثه شد.
 مالک شرکت پارس پترو شوشتر با اشاره به 
اینکه آزمایشگاه این شرکت از اهمیت بالایی 
برخوردار و دارای تجهیزات گرانقیمت و به 
روز است، گفت: خوشبختانه به آزمایشگاه 

هیچگونه آسیبی وارد نشده است.
 وی افزود: پس از وقوع حادثه، بلافاصله 

دستگاه های تزریق فوم وارد مدار شدند و 
همین امر موجب شد با وجود سوختن 
یا  از گسترده شدن حادثه  مخازن، 
انفجار های بزرگ جلوگیری به عمل آید.
 وی یادآورشد: بیمه حوادث و تأمین 
اجتماعی در این شرکت به صورت کامل 
برقرار بوده و شرایط فنی لازم برای مهار 
آتش سوزی نیز وجود داشته است که 
بلافاصله پس از حادثه نیز وارد مدار شدند 
و مهار آتش سوزی را انجام دادند. پیش بینی 
می کنیم تولید دراین شرکت تا سه ماه 

آینده از سرگیری شود.

گروه حوادث/ پالایشگاه غیردولتی تولید بنزین واقع در شهرک 
صنعتی شماره یک شوشتر بر اثر برخورد یک تانکر با مخزن ذخیره 
سوخت و رعایت نشدن نکات ایمنی در سوختگیری دچار حریق 
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44 ساعت عملیات نفسگیر  ساعت عملیات نفسگیر 
 برای مهار آتش برای مهار آتش

در پالایشگاهدر پالایشگاه

گروه حوادث/ واژگونی اتوبوس حامل 
کارگران یک کارخانه صنعتی در جاده ساوه 

۳۰ مصدوم داشت.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران گفت: ساعت ۶:۱۹ 
صبح چهارشنبه حادثه واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در بزرگراه ساوه به سمت تهران 
ورودی آزادگان جنوب به سامانه ۱۲۵ اعلام 
شد و مأموران چهار ایستگاه به محل اعزام 
شدند. این اتوبوس سرویس کارگران 
یک کارخانه بود که به هنگام حرکت 
از مسیر اصلی منحرف و در یک فضای 
خاکی واژگون شد. آتش نشانان همزمان 

با ایمن سازی محل، سرنشینان داخل 
اتوبوس را که تقاضای کمک داشتند از 
اتوبوس خارج کرده و برای مداوا تحویل 
عوامل اورژانس مستقر در محل دادند.

 سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه علت 
این سانحه رانندگی در دست بررسی 
کارشناسان پلیس راهور است، گفت: از 
مدیران و مالکان کارخانجات درخواست 
داریم تا از اتوبوس های مناسب و ایمن برای 
انتقال کارگران به جای اتوبوس های فرسوده 

و ناایمن استفاده کنند.
 محمداسماعیل توکلی رئیس اورژانس 

تهران نیز گفت: در این حادثه ۳۰ نفر 
مصدوم شدند که از این تعداد ۱۵ نفر با 
اتوبوس آمبولانس و ۱۳ نفر با خودروهای 
اورژانس تهران تحت درمان قرار گرفتند 
و یک نفر هم با بالگرد اورژانس به 
بیمارستانی در تهران منتقل شد، ضمن 
اینکه یک مصدوم هم توسط نیروهای 
هلال احمر مستقر در محل به مرکز 

درمانی منتقل شده است. 
برای امدادرسانی به مصدومان این حادثه، 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۱۵ دستگاه 
آمبولانس و یک بالگرد به محل اعزام 

شده بود.

واژگونی اتوبوس کارگران در جاده ساوه



از گوشه و کنار ایران

 کلاهبرداری با ترفند طب سنتی
 انرژی درمانی و  رمالی 

گروه حوادث/  مرد شیاد که 
به بهانه درمان بیماران با طب 
سنتی، طلسم شکنی و رمالی 
کلاهبرداری کرده بود، دستگیر 

. شد
سرهنگ بیژن خدایی فرمانده 
انتظامی شهرستان قزوین گفت: 
در پی اعلام شکایت یکی از 
شهروندان قزوینی مبنی بر اینکه 
فردی کلاهبردار با ترفند طب 
سنتی و طلسم شکنی مقداری 
طلا به ارزش بیش از یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال از وی کلاهبرداری 
کار  دستور  در  موضوع  کرده، 
مأموران پلیس کلانتری ۱۲ بازار 

قرار گرفت.
شاکی گفت: از یکسال قبل 
به علت مشکلات جسمی به 
درمان طب سنتی روی آورده و در 
این مدت با فردی که در یکی 
از خیابان های قزوین مطبی 
باعنوان طب سنتی دایر کرده 
بود و هر۱۰ روز از شهر قم برای 
ویزیت بیماران در این محل 
حاضر می شد آشنا شده و این فرد 
کلاهبردار به بهانه طلسم شکنی 

و انرژی درمانی مقداری طلا به 
ارزش بیش از یک میلیارد و۵۰۰ 
میلیون ریال از وی کلاهبرداری 

کرده است.
پس از تأیید اظهارات شاکی، 
مأموران با هماهنگی قضایی و با 
اعزام به محلی که در آن داروهای 
گیاهی، حجامت، انرژی درمانی، 
ماساژ، فروش قرص و عرقیجات، 
دعانویسی و رمالی برای مراجعانی 
که بیشترشان خانم های جوان 
بودند، تجویز می کرد محل را 
پلمب و متهم را با تشکیل پرونده 
به مرجع قضایی معرفی کردند.

سرهنگ خدایی با بیان اینکه 
شهروندان برای دریافت خدمات 
پزشکی به مراکز مورد تأیید 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی بایستی مراجعه کنند، 
افزود: گاهی اوقات، افراد شیاد و 
کلاهبردار در پوشش های قانونی 
و مذهبی و جعل اسناد، اقدام 
به اجاره اماکن و نصب تابلوهای 
دروغین کرده و جان، مال و 
حیثیت افراد را در معرض خطر 

قرار می دهند.

گروه حوادث/ فرمانده انتظامی شهرستان خنداب از 
ح یک دندانپزشک در این  دستگیری عوامل ضرب و جر

شهرستان خبر داد.
  سرهنگ سلوکی، در تشریح این خبر اظهار داشت: 
به دنبال انتشار کلیپ نزاع و درگیری در داخل مطب 
دندانپزشکی در بخش جاورسیان شهرستان خنداب 
استان مرکزی در شبکه های اجتماعی و جریحه دار شدن 
افکار عمومی موضوع در دستور کار پلیس اطلاعات و 

امنیت عمومی این شهرستان قرار گرفت.
 در این فیلم تصاویر نشان می دهد مردی پس از مجادله 
با دندانپزشک در محل کارش با چاقو به او حمله می کند 
و در این اقدام پزشک مجروح شد و در پی پیگیری  از 
مراجع قانونی، علل و عوامل حادثه مورد بررسی قرار 
گرفت. وی افزود: متهم در کمتر از 24 ساعت پس از 
گذشت نزاع دستگیر شد و با تشکیل پرونده قضایی 

روانه ندامتگاه شد، همچنین به دستور مقام قضایی با 
اشخاصی که با انتشار کلیپ اقدام به ترویج خشونت 

کرده بودند نیز برخورد قانونی صورت گرفت.
 روح الله سهرابی، رئیس سازمان نظام پزشکی استان 
مرکزی نیز با تأیید این ماجرا به ایسنا گفت: رفتارهای 
بدین شکل که منجر به ضرب و جرح پزشکان می شود 
به هیچ وجه قابل پذیرش نبوده و نظام پزشکی استان 
نقش حمایتی خود را از جامعه پزشکی ایفا خواهد کرد. 
سازمان نظام پزشکی وظیفه رسیدگی به پرونده های 
قصور پزشکی را دارد و متأسفانه امکان رسیدگی به 
پرونده های این چنینی توسط سازمان وجود نداشته 
و در حیطه اختیارات نیست، اما پیگیری خواهیم کرد 
تا در این موضوع حقی از کسی تضییع نشود و اجازه 
نخواهیم داد از این دست اتفاقات در سطح استان 

به وقوع بپیوندد.

دستگیری عامل حمله به یک 
دندانپزشک در خنداب 

ن  ا د مر   / ث د ا حو ه  و گر
تبهکار که در نقش خریدار و 
کارشناس خودروهای خارجی، 
با مالباخته قرار گذاشته 
بودند در فرصتی مناسب با 
تهدید چاقو، وی را به بیرون 
پرت کرده و با خودرو فرار 

کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث 
مرد  گذشته  وز  ر »ایران«، 
جوانی به اداره آگاهی رفت 

و از سرقت خودرواش خبر 
داد. مرد جوان در تحقیقات 
گفت: آگهی فروش خودروی 
خارجی ام را در فضای مجازی 
منتشر کرده بودم و چند نفری 
هم برای خرید تماس گرفتند. 
در نهایت با چهارمین نفری 
که تماس گرفت بر سر قیمت 
به توافق رسیدیم و با هم قرار 

. شتیم ا گذ
او ادامه داد: قرار بر آن شد 

خودرو را به کارشناس نشان 
خودش  خریدار،  و  دهیم 
کارشناسی را معرفی کرد. مرد 
کارشناس در بازدید از خودرو 
ر  د  ، ست ا فی  د تصا گفت 
صورتی که من اصاً تصادفی 

با خودرو ام نداشتم.
 در نهایت هم به من گفتند 
ید  با را  رشناسی  کا هزینه 

پرداخت کنم. 
به آنها اعتراض کردم و گفتم 

هزینه کارشناسی با خریدار 
است اما وقتی خریداران 
اعتراض مرا دیدند گفتند 
ماشین را با قیمتی پایین تر 
خریدارند، من هم قبول 
کردم و مرد کارشناس بار 
دیگر پشت فرمان خودروام 
نشست و من هم روی صندلی 
عقب کنار خریدار نشستم 
اما آنها پس از طی مسافتی 
ناگهان چاقویی را بیرون آورده 

و با تهدید مرا از خودرو ام 
به بیرون پرتاب کردند، بعد 
نشدم  متوجه  دیگر  آن  از 
چه اتفاقی افتاد تا اینکه در 
بیمارستان چشم باز کردم و 
به من گفتند رهگذران مرا 
کنار خیابان پیدا کرده اند.

با شکایت مرد جوان، بازپرس 
حمیدرضا کیاستی نیا دستور 
شناسایی و دستگیری سارقان 

را صادر کرد.

 خریدار و کارشناس قلابی ، سارق خودرو بودند

برخورد با معلم خاطی در بجنورد
 اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که موضوع تنبیه 

دانش آموز یکی از مدارس بجنورد توسط معلم با جدیت در حال پیگیری است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی، در متن این اطلاعیه 
آمده است: با توجه  به عمل خلاف قانون رخ  داده در تنبیه دانش آموز پایه هفتم مدرسه 
ابوریحان بجنورد در روز یکشنبه گذشته، پس از انجام بررسی های لازم در گام اول از خانواده 
این دانش آموز دلجویی شد.در بخشی دیگر عنوان شده است: فرد خاطی به هیأت تخلفات 
معرفی شده و مطابق قانون، تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد. مطابق قانون انجام هر گونه 

تنبیه بدنی ممنوع بوده و با متخلفان در این زمینه برخورد خواهد شد.

یک کشته در برخورد سه خودرو
تصادف سه خودرو در مسیر 
ارتباطی چابهار- کنارک یک 
کشته و 2 مجروح بر جا 

. شت ا گذ
سید محمد مهدی سجادی، 
هلال  احمر  مدیرعامل 
سیستان و بلوچستان گفت: 
صبح چهارشنبه تصادف 
سواری پژو پارس با سواری 
پژو4۰۵ و یک مینی بوس در 

کیلومتر 2۵ مسیر چابهار به کنارک به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر 
سیستان و بلوچستان اعلام و بلافاصله تیم عملیاتی پایگاه جاده ای وشنام شهرستان چابهار 
به محل حادثه اعزام و پس از ارزیابی اولیه مشخص شد این سانحه یک کشته و 2 مصدوم 
داشته است.وی ادامه داد: راننده خودروی سواری پژو پارس تنها جانباخته حادثه بود که پس 

از رهاسازی توسط تیم هلال احمر به عوامل انتظامی تحویل شد.
  

مرگ کارگر راه آهن زاگرس در سقوط به پرتگاه
کارگر نگهبان در امور نگهداری خطوط راه آهن زاگرس که چند روز قبل هنگام گشت در 

محدوده محل کار خود از ارتفاع به پایین سقوط کرده بود، جان باخت.
یک منبع کارگری در راه آهن ناحیه زاگرس در تماس با خبرنگار ایلنا گفت: این کارگر نگهبان 
در خطوط راه آهن زاگرس به نام »حیدر دهقان پور« که تقریباً ۵ روز پیش هنگام بازرسی و 
گشت در حوالی تونل شماره ۱۰ بلاک تله زنگ، شهبازان از پرتگاه به پایین سقوط کرده بود، 
روز سه شنبه جان باخت. روز حادثه مرحوم دهقان پور به وسیله درزین به ایستگاه تنگ 
هفت و از آنجا به وسیله بالگرد به الیگودرز و سپس به بیمارستانی در تهران اعزام شده بود.

  
انفجار مرگبار دیگ ذوب چدن به خاطر اختلال برق

اختلال در سیستم برق موجب انفجار دیگ ذوب چدن کارخانه چدن سازی واقع در فاز دوم 
شهرک صنعتی امیرکبیر کاشان و مرگ 2 نفر شد.حمیدرضا محمدی فشارکی، فرماندار ویژه 
کاشان گفت: این انفجار که ساعت سه ونیم بعد از ظهر سه شنبه رخ داد، 2 کشته و 7 مصدوم 
برجا گذاشت. یک نفر از فوتی های این حادثه در همان لحظه انفجار به دلیل شدت سوختگی 
جان خود را از دست داد و فرد دیگر در بیمارستان جان باخت. بررسی ها نشان داد اختلال 
در سیستم برق موجب انفجار دیگ ذوب چدن شده است.فرماندار ویژه کاشان ادامه داد: 7 
حادثه دیده دیگر انفجار دیگ ذوب چدن در شهرک صنعتی کاشان برای مداوا به بیمارستان 

شهید بهشتی این شهرستان منتقل شدند.
  

توقیف فورد ۱۲ میلیارد تومانی در فردیس
 یک دستگاه خودروی 
فورد  موستانگ قاچاق 
به ارزش ۱2۰ میلیارد ریال 
توسط مأموران پلیس 
آگاهی شهرستان فردیس 

شد. توقیف 
 سرهنگ فرج اله اسداللهی، 
فرمانده انتظامی شهرستان 
فردیس در تشریح این خبر 
گفت: مأموران پلیس آگاهی 

شهرستان فردیس پس از اطلاع از نگهداری یک دستگاه خودروی خارجی در یک پارکینگ با 
انجام هماهنگی قضایی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. مأموران در بررسی های 
تکمیلی متوجه شدند این خودرو فاقد مدارک قانونی و گمرکی معتبر بوده و قاچاق محسوب 

می شود و به همین دلیل آن را توقیف و روانه پارکینگ کردند.
 سرهنگ اسداللهی در پایان با اشاره به اینکه ارزش خودروی توقیف شده بالغ بر ۱2۰ میلیارد 
ریال توسط کارشناسان برآورد شده است، خاطرنشان کرد: قاچاق کالا ضربات جبران ناپذیری 
به اقتصاد کشور وارد می کند و شهروندان با گزارش های خود به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 

می توانند یاریگر پلیس در مقابله با این پدیده شوم باشند.
 

 دستگیری ۲ برادر به اتهام قتل در طارم
دو برادر که در یک نزاع جمعی پسر جوانی را در شهرستان طارم به قتل رسانده بودند در کمتر از ۶ 
ساعت شناسایی و دستگیر شدند.سرهنگ محمدعلی آدینه لو، رئیس پلیس آگاهی استان زنجان 
گفت: گزارش انتقال یک مضروب به بیمارستان آیت الله موسوی زنجان در پی نزاع دسته جمعی 
در یکی از روستاهای شهرستان طارم به پلیس اعلام شد و کارآگاهان برای بررسی بیشتر به 
بیمارستان اعزام شدند. فرد مصدوم در بیمارستان فوت کرد و شناسایی و دستگیری قاتل در 
دستور کار مأموران قرار گرفت. در تحقیقات مأموران مشخص شد 2 برادر در این نزاع دسته جمعی 
حضور داشته اند و یکی از آنها که جراحت شدید داشته به محض حضور مأموران از محل متواری 
شده است. با توجه به اینکه حضور این فرد در بیمارستان برای مداوا متصور بود، بالاخره این 
فرد حین مداوای جراحت خود در یکی از بیمارستان های زنجان دستگیر و به مقر پلیس آگاهی 
منتقل شد که در بازجویی تخصصی لب به اعتراف گشود و به قتل با چاقو اعتراف کرد. دو نفر 

دیگر نیز در این حادثه دستگیر شدند و عامل قتل به همراه همدستانش روانه زندان شدند.
  

انهدام باند سارقان خودرو و خانه در ساوه
مأموران انتظامی در دو عملیات جداگانه پنج سارق خودرو و وسایل منازل را دستگیر کردند.
سرهنگ مجتبی جمالی، فرمانده انتظامی ساوه گفت: مأموران یگان امداد شهرستان ساوه حین 
گشت در یکی از محورهای اطراف این شهرستان یک دستگاه خودروی سواری پراید را که سابقه 
سرقت داشت، شناسایی و متوقف کردند. پس از بررسی از سامانه یکپارچه پلیس مشخص شد 
که خودروی فوق طی چند روز گذشته از استان همدان سرقت شده است.سرهنگ جمالی با 
اشاره به اینکه در این خصوص 2 نفر سارق دستگیر شده اند، افزود: در بازرسی به عمل آمده از 
این خودرو اقلام سرقتی دیگر شامل 2۰ متر کابل، دو تخته قالیچه، 2 دستگاه تلفن همراه و یک 
عدد باتری خودرو کشف که در این خصوص پرونده ای تشکیل شد و متهمان به مراجع قضایی 
معرفی شدند.فرمانده انتظامی ساوه همچنین در خصوص دستگیری سه سارق خانه نیز گفت: 
در پی وقوع چندین فقره سرقت از منازل شهروندان در سطح شهرستان ساوه، پیگیری موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. با بررسی های تخصصی و فنی، 
سرنخ هایی از یک باند سرقت منزل اهل یکی از استان های همجوار به دست آمد و هر سه 

متهم دستگیر شدند. متهمان به 7 فقره سرقت منزل اعتراف کردند.
 

 8 شکارچی متخلف در دام مأموران محیط زیست
رئیس اداره حفاظت محیط زیست خلخال از دستگیری 8 شکارچی متخلف در این شهرستان 
طی یک هفته اخیر خبر داد.حسین معصوم زاده، رئیس اداره حفاظت محیط زیست استان 
اردبیل گفت: در یک هفته گذشته مأموران یگان حفاظت محیط زیست خلخال مستقر در 
پاسگاه های محیطبانی، 8 شکارچی متخلف را دستگیر کردند. از چهار شکارچی تعداد ۱۱ قطعه 
کبک و از 2 شکارچی دیگر ۶ قطعه سهره طلایی کشف و ضبط شد. به گفته معصوم زاده، 2 نفر 
از شکارچیان هم حین شروع به شکار دستگیر شدند. از این متخلفان2 قبضه اسلحه شکاری 
ساچمه زنی، ده ها عدد فشنگ و چندین رشته تور صید پرنده کشف و ضبط شد.رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست خلخال از دوستداران محیط زیست خواست هر گونه تخلفات شکار و 

صید را به اداره محیط زیست شهرستان یا سامانه ارتباطات مردمی ۱۵4۰ گزارش دهند.
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، بهمن سال 
99 وقوع یک درگیری به پلیس اعلام شد و 
مأموران با حضور در صحنه با مرد میانسالی 
مواجه شدند که از ناحیه سر مجروح شده 
بود. مرد میانسال به نام بهروز به بیمارستان 
منتقل شد و تحت درمان قرار گرفت. اما شدت 

خونریزی او را به کام مرگ کشاند.
بدنبال مرگ مرد میانسال تیم جنایی وارد عمل 
شده و بررسی ها نشان می داد که مقتول راننده 
یک خودروی پژو 2۰۶ است که بر سر جای پارک 
با راننده خودروی کیا سراتو درگیر شده است. 
او از شدت عصبانیت با مشت و لگد به جان 
راننده سراتو به نام سهیل افتاده بود و راننده 
نیز با قفل فرمان به او حمله کرد. با زخمی 
شدن راننده پژو، سهیل که ترسیده بود از محل 

شد. متواری 

دستگیری مرد ثروتمند
کارآگاهان پلیس وارد عمل شده و در نخستین 
گام به بازبینی دوربین های اطراف محل درگیری 
پرداختند. دوربین ها، سرنخ اصلی را بدست 
مأموران داد و شماره پلاک خودروی سراتو را 
بدست آوردند. با استعلام شماره پلاک خودرو؛ 
هویت راننده بدست آمد و مشخص شد سهیل 
مرد ثروتمندی است که در کار ساخت و ساز بود.

با بدست آمدن هویت متهم فراری، کارآگاهان 

به سراغ سهیل رفته و راننده فراری در 
خانه اش دستگیر شد. او که تصورش را 

نمی کرد درگیری منجر به قتل شده باشد، در 
تحقیقات گفت: تا این لحظه فکر می کردم که 

راننده پژو زنده است و در تمام این چند ساعت 
هم بشدت عذاب وجدان داشتم و می خواستم 

خودم را معرفی کنم.
 صبح روز حادثه برای معامله زمینی در حوالی 
صحنه قتل رفته بودم، دنده عقب گرفتم تا 
ماشین را پارک کنم اما مقتول اجازه نداد و 
می گفت جای پارک مال او ست. سراین مسأله 

باهم دعوای مان شد.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای محاکمه و صدور 
حکم به دادگاه کیفری ارسال شد و قضات دادگاه 
به درخواست اولیای دم و باتوجه به مدارک 
موجود در پرونده، حکم قصاص او را صادر 
کردند. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور، 
نام سهیل در لیست محکومان به قصاص قرار 

 . فت گر
سهیل بارها با خانواده مقتول در زندان تماس 
گرفت واز آنها  طلب بخشش کرد، همچنین 
چندین معتمد را به سراغ آنها فرستاد اما اولیای 
دم قصاص می خواستند و اصرار بر اجرای حکم 

داشتند.
در حالی که سهیل در چند قدمی چوبه دار بود 
تصمیم گرفت برای آخرین بار پسرش را که در 

یکی از دانشگاه های معتبر خارج 
از کشور مشغول تحصیل در مقطع دکترا 
بود، ببیند. سهیل و همسرش تا آن زمان از این 
حادثه به پسرشان حرفی نزده بودند اما در تماس 
با او سرانجام این راز را برملا کرده و خواستند که 
پسرشان برای ملاقات پدرش به ایران بیاید و 
از طرفی برای گرفتن رضایت او نیز شانسش را 

کند. امتحان 

اتفاقی عجیب
پسر جوان به نام امیر وقتی فهمید چه اتفاقی 
برای پدرش رخ داده بلافاصله راهی ایران شد و 
روزی که اولیای دم مقتول به دادسرا رفته بودند 
تا پیگیر تاریخ اجرای حکم شوند، پسرجوان به 
سراغ آنها رفت. اما او خودش را به عنوان یک 
نیکوکار معرفی کرد که در پرونده های قتل از 

اولیای دم رضایت می گیرد.
 گرچه اولیای دم که مادر و پدر و دختر مقتول 
بودند، بر قصاص اصرار داشتند اما به قاتل 
مهلت دادند. در حالی که پسر جوان در حال 

ه  د ا خانو با  صحبت 
مقتول بود الناز، دختر مقتول 
چند قدمی از آنها فاصله گرفت تا تلفن 
همراهش را پاسخ دهد که ناگهان دو موتورسوار 
به سمت او رفته و گوشی دختر جوان را قاپیدند. 
امیر با دیدن این صحنه، به تعقیب موتورسواران 
پرداخت و پشت چراغ قرمز با کمک رهگذران، 

موفق شد سارقان را به دام بیندازد.
تلاش وی برای دستگیری گوشی قاپان، نظر الناز 
را به خود جلب کرد و کم کم بین آنها علاقه ای 
ایجاد شد. با گذشت چند ماه از آشنایی دختر 
جوان و امیر، تاریخ اجرای حکم سهیل مشخص 

 . شد
اما یک شب مانده به اجرای حکم، الناز به 
دادسرا رفت و از سهم خود برای قصاص گذشت 
کرد. او گفت وقتی فهمیدم امیر پسر قاتل پدرم 
است و از طرفی متوجه شدم ناخواسته این 
جنایت رقم خورده است، تصمیم به بخشش 

. فتم گر
با بخشش دختر جوان، پدر و مادر مقتول نیز 
تصمیم گرفتند که قاتل پسرشان را ببخشند. 
بدین ترتیب مرد میانسال با کمک پسرش و 
دختر مقتول از مجازات قصاص رهایی یافت و 

بار دیگر به زندگی برگشت.

عشق دختر مقتولعشق دختر مقتول
  به   به پسر قاتلپسر قاتل

 پدری را از اعدام نجات داد پدری را از اعدام نجات داد
گروه حوادث/ گذشت دختر مقتول و عشق او به پسر قاتل 
پدرش، باعث شد مرد میانسال که نامش در لیست محکومان 

به قصاص بود، بخشیده شده و به زندگی برگردد. 



یادداشت

خبر

مزیت فوتبال هجومی
پیروزی مقتدرانه در دیدار انتقامی با قطر را بیش 
از هرچیز مدیون ذهنیت برنده و میل به فوتبال 
هجومی کادرفنی تیم ملی به رهبری امیر قلعه نویی 
و ملی پوشان به خصوص سردار آزمون، محمد 

محبی، مهدی قایدی و مهدی طارمی هستیم.
از روز 18 بهمن 1402 که در نیمه نهایی جام 
ملت ها در خانه قطر پیکار حساسی را واگذار 
کردیم حدود هشت ماه می گذرد و در این مدت 
تمام فوتبالدوستان در فکر بازی انتقامی بودند. 
شاید اگر با نتیجه 4 بریک مسابقه سه شنبه شب 
را نمی بردیم زخم آن شکست دردآور التیام پیدا 
نمی کرد، اما پیروزی با چهار گل در شرایطی که 
می توانستیم گل های بیشتری به حریف بزنیم بار 
دیگر غنای تکنیکی بازیکنان ملی پوش ایرانی را به 
فوتبال آسیا ثابت کرد. شیرینی مسأله آنجاست که 
وقتی گل اول مسابقه توسط معزعلی زده شد، رقیب 
قطری به اشتباه تصور کرد از برتری تاکتیکی مقابل 
ایران برخوردار است در حالی که امیر قلعه نویی با 
خونسردی برنامه های تاکتیکی تیمش را در غیاب 
چند بازیکن اصلی و مؤثرش در خط دفاع و هافبک 
پیش برد و با کمک خلاقیت و درخشش سردار 
آزمون و قایدی و محبی بارها خط دفاع و هافبک 

قطر را با چالش اساسی روبه رو کرد.
نحوه چینش ترکیب و بازی هجومی ملی پوشان 
که متأثر از سبک بازی هجومی فوتبال ایرانی 
است، سبب شد به صورت خودکار اکرم عفیف 
هافبک بازیساز و همه کاره قطری ها از جریان بازی 
حذف شده و در ادامه مسابقه با فرارهای سرعتی 
و زیبای قایدی و دریبل ها و تکنیک سردار، دفاع و 
هافبک حریف بارها به هم بریزد و نظم تاکتیکی اش 
را در برابر تیم ملی ایران از دست بدهد. شاید 
دلیل اصلی بازی خوب ملی پوشان دست باز 
امیر قلعه نویی در انتخاب ترکیب های متنوع در 
بازی های مختلف باشد. در غیاب کنعانی زادگان، 
سامان قدوس و صالح حردانی، کادرفنی میلاد 
محمدی را در پست غیرتخصصی به کار می گیرد 
و مدافع ملی پوش ما به بهترین شکل ممکن 
وظایفش را انجام می دهد. تاکتیک پذیری بازیکنان 
و چندپسته  بودن ملی پوشان این امکان را فراهم 
می کند که سرمربی تیم به اقتضای شرایط 
تصمیمات متنوع و درستی در برابر شرایط حریفان 

اتخاذ کند.
علی رغم تغییرات زیاد در خط دفاعی به دلیل 
مصدومیت ملی پوشان اما در چهار مسابقه نخست 
ساختار دفاعی تیم ملی کم نقص و امیدوارکننده 
ظاهر شده است. حتی در غیاب کنعانی زادگان 
بهترین دفاع میانی این روزهای فوتبال ایران نفرات 
جایگزین، وظایف دفاعی خود را به خوبی انجام 
دادند. در این میان نقش مهم سعید عزت اللهی 
که هم در بازیسازی از خط دفاع و انتقال توپ 
به یک سوم دفاعی حریفان موفق عمل می کند 
و هم در هنگام دفاع تیمی روزنه های دفاعی تیم 
را پوشش می دهد، بسیار تعیین کننده و مثبت 

. ست ا
 نیمکت تیم ملی متشکل از بهترین مهاجمان و 
هافبک های هجومی کشور است که هرگاه مربیان 
بر اساس آنالیزهای فنی احساس نیاز کنند، 
می توانند همانند بازیکنان فیکس تیم اندیشه های 
هجومی کادرفنی را در زمین مسابقه پیاده کنند. 
جهانبخش، مغانلو، قلی زاده، ترابی و حسین نژاد 
بازیکنانی هستند که به راحتی در پازل تاکتیکی تیم 
امکان عرض اندام و عوض کردن شرایط مسابقه را 

به نفع ما دارند.
آنچه مسلم است، امیر قلعه نویی پس از بازی 
درخشان با قطر در دو بازی آینده با کره شمالی 
و قرقیزستان هم که در 24آبان و 29آبان برگزار 
می شود با همین شیوه و تاکتیک و با ترکیبی 
هجومی به مصاف دو حریف قعرنشین گروه می رود 
تا کار صعود تیم ملی را به جام جهانی یکسره کند. 
تنها نکته ای که می ماند، دقت بیشتر مهاجمان و 
هافبک های نفوذی و وینگرهای تیم ملی در مقابل 

دروازه حریفان است.
 این نقص تیم ملی که در جلوی دروازه حریف 
موقعیت های مسلم گلزنی را به راحتی از دست 
می دهیم، هرچه سریعتر باید برطرف شود تا در ادامه 

مسابقات دچار مشکل نشویم.
برگ برنده تیم ملی البته دفاع تیمی مؤثر و دریافت 
یک گل در چهار بازی است. این مزیت تیمی 
بی تردید در شش رقابت حساس آینده به کمک 
تیم ملی می آید و اگر با حفظ این توانمندی در 
خط حمله هم، هجومی و با فوتبال روبه جلو به 
دروازه حریفان یورش ببریم، حضور در جام جهانی 
امریکا، کانادا و مکزیک سخت و دشوار نخواهد بود، 
به شرط آنکه همه اهالی فوتبال با تمام وجود از 
تیم ملی و کادرفنی و ملی پوشان حمایت همه جانبه 

باشند. داشته 

 مقدماتی جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا
 تیم ملی نوجوانان ایران عازم اردن شد

 تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران دیروز برای حضور 
در مسابقات گروه A مقدماتی زیر ۱۷ سال آسیا 

عازم اردن شد.
 پیش از عزیمت اعضای تیم به فرودگاه، با حضور 
مسئولان کمیته فنی، دپارتمان جوانان و دپارتمان 
مسئولیت های اجتماعی فدراسیون مراسم بدرقه 
اعضای تیم برگزار و در این مراسم پیام مهدی تاج، 
ریاست فدراسیون برای بدرقه این تیم قرائت شد. 
نوجوانان کشورمان پس از توقف در فرودگاه کویت 
عازم امان می شوند. ملی پوشان کشورمان سی ام 

ماه جاری به مصاف هنگ کنگ خواهند رفت.

11 ورزشی

تیموریان: تدابیر قلعه نویی جواب داد
بازی با قطر به نوعی لذت بردن از فوتبال بود

نورافکن: نمی دانم چرا در جام ملت ها به قطر باختیم
اکرم عفیف در حد طارمی و آزمون نیست

 آندرانیک تیموریان، مربی تیم 
ملی گفت: تدابیر قلعه نویی و کادر 
فنی برای این بازی به ثمر نشست، 
هرچند می توانستیم بیش از ۴ گل 

 . نیم بز
قبولی  قابل  عملکرد  بازیکنان 
از خود نشان دادند و تیم های 
همگروه ما از این بازی لذت بردند. 
در کل در بازی با قطر فوتبال خوبی 
را به نمایش گذاشتیم و هواداران 
هم راضی بودند. متاسفانه بر 
خلاف جریان بازی گل خوردیم. در 
این مواقع از نظر روحی و روانی هر 
تیمی که باشد نیازمند زمان است 

تا به بازی برگردد. خوشبختانه گل 
تساوی را آزمون به موقع زد و در 
نیمه دوم با قدرت بیشتری به زمین 
آمدیم. گل دوم باعث شد شیرازه 
تیم قطر از بین برود و ما بهتر 
بازی کردیم. در نهایت هم موفق 
شدیم یک برد پرگل را به نام خود 

ثبت کنیم.«
 او در مورد شرایط بازی ایران در 
دیدارهای پیش رو، تأکید کرد: 
»بازی با کره شمالی در دور رفت 
باقی مانده و مهم نیست تیم ملی 
در گروهش اول یا دوم شود. هدف 
ما صعود به جام جهانی است و باید 
این امر محقق شود. همین که تا 
الان عملکرد خوبی را به نمایش 
گذاشتیم نشان می دهد تیم خوب 

و قدرتمندی هستیم.«

امید نورافکن، بازیکن تیم ملی 
فوتبال در خصوص پیروزی تیم 
ملی مقابل قطر گفت: »پیش از 
هر چیز باید بگویم که با برخی 
و  می کردیم  صحبت  هم تیمی هایم 
نمی دانم چه اتفاقی باعث شد تا در 
جام ملت ها بازی را از دست بدهیم. من 
در آن تورنمنت حضور نداشتم، اما واقعاً 
حسرت عجیبی در وجودم بود. پیش از 
بازی با قطر، بازیکنان باتجربه تیم در 
رختکن صحبت هایی کردند که بسیار 
تأثیرگذار بود و ما با انرژی فراوان وارد 
زمین شدیم. از دید من، این بازی یکی 
از بهترین بازی های چند سال اخیر تیم 

ملی بود.« او بیان داشت: »دیروز مهدی 
خیلی خوب بازی کرد در واقع همه 
بچه ها خوب بودند. شما نمی توانید 
بگویید کسی خوب بازی نکرد. باز هم 
باید کار کنیم و نقطه ضعف هایمان را 
برطرف کنیم. خود من باید روی صحنه 
گلی که دریافت کردیم، بیشتر آن را آنالیز 
کنم. هنوز کار خاصی انجام نداده ایم، اما 
اهداف بزرگی در ذهن داریم. امیدوارم 
با تلاش همه بچه ها بتوانیم به اهداف 
بزرگ مان دست یابیم. پیش از بازی 
به نظر می رسید حریف قصد داشت 
با طارمی وارد چالش شود و او را تحت 
فشار روانی قرار دهد، به خصوص مهدی 
و سردار. البته باید بگویم که بازیکنان 
نشان دادند او )عفیف( در سطح و 
اندازه بازیکنانی چون طارمی، آزمون و 

جهانبخش نیست.«
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استقلال می توانست بازی با ذوب آهن 
را به دلیل درگیری ملی پوشانش با 
بازی های ملی به تعویق بیندازد اما 
تصمیم سهراب بختیاری زاده این بود که 
بازیکنان در شرایط مسابقه حفظ شوند 
تا برای بازی فوق حساس مقابل النصر 
عربستان تیمش در آمادگی مطلوبی قرار 

بگیرد و در کوران رقابت باشد.
اینکه سهراب در بازی با النصر نیز 
سرمربی استقلال باشد یا خیر، خود 
سؤالی است که مدیران باشگاه باید 
درباره آن شفاف سازی کنند اما اگر 
فرض را بر تداوم حضور بختیاری زاده در 
آن بازی بگیریم، قرار گرفتن استقلال در 
کوران رقابت می تواند برای بازی با النصر 
عربستان به مدد این تیم بیاید و از لحاظ 
ذهنی بازیکنان را مهیای تقابل با یاران 

رونالدو کند.
استقلال با سرمربیگری سهراب توانست 
در اولین قدم به برتری دست یابد و تیم 
هوادار را در تهران شکست دهد. آن بازی 
می توانست اولین کلین شیت را نیز به نام 
استقلال ثبت کند اما وی ای آر اجازه نداد 
و صحنه خروج حسینی خطا اعلام شد تا 
هوادار فرصت به ثمر رساندن یک گل از 
روی نقطه پنالتی را داشته باشد و استقلال 
در ششمین بازی خود در لیگ برتر نیز از 

کلین شیت محروم شود.
سهراب  اما  ذوب آهن  با  بازی  در 

بختیاری زاده علاوه براینکه قصد دارد به 
دومین پیروزی خود در قامت سرمربی 
دست یابد، به دنبال کلین شیت هم 
هست و در این راستا توصیه های لازم را 
به بازیکنانش داشته و از آنها خواسته در 
اوج مسئولیت پذیری وارد این بازی شوند.
برای استقلال که بعد از بازی با ذوب آهن 
باید رخ دررخ النصر قرار بگیرد، اهمیت 
دارد که در تقابل با ذوب آهن هم به 
برتری برسد و هم اینکه برای نخستین بار 
در لیگ برتر به کلین شیت دست یابد. 
استقلال در بازی های این فصل فقط 
یک بار در لیگ نخبگان موفق به ثبت 
کلین شیت شده و در تمام بازی های 
خود در لیگ برتر گل دریافت کرده است. 
اما رسیدن به این مهم چندان دشوار 
نیست و استقلال با یک رویکرد منطقی 

با استفاده حداکثری از توانایی هایش 
می تواند برای اولین بار دروازه خود را 
بست نگه دارد و با یک برد حداقلی نیز 
صحنه رقابت با ذوب آهن را ترک کند.

استقلال به واقع ظرفیت کافی برای 
رسیدن به پیروزی بدون گل خورده را 
مقابل رقیب خود دارد و از نظر برخورداری 
پست های  در  باکیفیت  بازیکنان  از 
ایده آلی است.  گوناگون در شرایط 
بنابراین تصور اینکه استقلال با برتری 
صحنه رقابت با ذوب را ترک کرده و گل 
هم نخورد چندان از واقعیت های این 
تیم دور نیست و به نظر می رسد اگر 
بختیاری زاده در ایامی که سکان هدایت 
تیم را برعهده گرفته از نظر روحی و روانی 
توانسته باشد به خوبی با بازیکنان ارتباط 
بگیرد، از خوان ذوب آهن به سلامت عبور 

خواهد کرد.
البته نباید از این نکته مهم نیز غافل 
بود که در آن سو ربیعی وضعیت باثباتی 
در تیم ذوب آهن ندارد و حتی در آستانه 
تقابل با استقلال گفته شد که چنانچه 
به آبی پوشان ببازد، سرمربی دیگری 
به این تیم خواهد آمد و او جایگاهش 
را از کف خواهد داد. ربیعی که خود 
روزگاری تا مذاکره با استقلال برای حضور 
روی نیمکت این تیم نیز پیش رفته 
بود، اکنون در وضعیتی است که اگر به 
استقلال ببازد، نسخه مربیگری اش در 
ذوب آهن پیچیده خواهد شد و باید از 

تیمش کنار برود.
به همین دلیل تقابل او با استقلال 
دشوارتر هم خواهد شد و حساسیت های 

دوچندان خواهد داشت.

 ترکیب استقلال 
با نیمکتی کم تجربه

سیدحسینی حسینی را باید دروازه بان 
استقلال دانست. سیلوا، مرادمند و 
فلاح نیز در خط دفاع بازی خواهند 
کرد. رضاییان و زکی پور هافبک-مدافعان 
کناری خواهند بود. نیک نفس، اندونگ، 
ماشاریپوف و کاکوتا در خط میانی و 
محمدی و بلانکو در خط حمله به کار 

گرفته خواهند شد. مسأله استقلال 
در بازی با ذوب آهن به زعم بسیاری 
ز  ا ن  نبود ر  ا برخورد ن  کارشناسا ز  ا
 . ست ا به  تجر با ی  نیمکت نشین ها
اغلب بازیکنانی که در بازی با هوادار 
روی نیمکت استقلال نشستند، جوان 
و کم تجربه بودند و پیش بینی می شود 
مقابل ذوب آهن نیز همان شرایط تکرار 

. د شو

پیش بازی

پیش درآمد قبل از دوئل حساس با النصر

سهراب در اندیشه ذوبِ آهن

داود عطایی
روزنامه نگار

موسیمانه در انتظار تأیید نهایی استقلال
 انتخاب سرمربی جدید استقلال به درازا کشیده و مدیران 
آبی در تلاشند نام سرمربی را هرچه زودترمعرفی کنند. یکی از 
اسامی که در روزهای اخیر روی آن مانور شد پیتسو موسیمانه 
آفریقایی است که کارنامه قابل دفاعی دارد. اوج هنرنمایی این 
مربی آفریقایی به حضور در تیم الاهلی مصر مربوط می شود. 
وی در ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۰، به عنوان سرمربی الاهلی مصر معرفی 
 شد. او اولین مربی غیرمصری بود که هدایت این باشگاه را 
بر عهده گرفت. در ۲۷ نوامبر ۲۰۲۰، موسیمانه، الاهلی را 
به نهمین قهرمانی در لیگ قهرمانان آفریقا رساند، پس از 
پیروزی در فینال ۲۰۲۰ مقابل رقیب سنتی یعنی الزمالک این 
موفقیت به دست آمد. این قهرمانی باعث شد الاهلی به جام 

باشگاه های جهان ۲۰۲۰ راه یابد، جایی که در نهایت با شکست 
دادن پالمیراس در ضربات پنالتی به مقام سوم رسیدند. در ۶ 
دسامبر ۲۰۲۰، موسیمانه الاهلی را به قهرمانی در جام حذفی 
مصر رساند. در مه ۲۰۲۱، او این تیم را به سوپرجام آفریقا در 
دوحه قطر رساند با برتری مقابل باشگاه فوتبال برکان. نزدیکان 
به باشگاه استقلال مدعی اند که مذاکرات ابتدایی با این مربی 
مثبت پیش رفته و هم اکنون دور نهایی مذاکرات در حال انجام 
است تا در صورت توافق باشگاه استقلال به صورت رسمی از این 
مربی رونمایی کند. مسئولان استقلال امیدوارند امروز یا فردا با 
پیتسو موسیمانه به توافق کامل برسند و بعد از تأیید نهایی نام 
او را رسانه ای کنند. در عین حال یک مربی دیگر از قاره امریکای 

جنوبی در لیست انتظار آبی ها قرار دارد تا اگر به هر دلیلی با 
پیتسو موسیمانه توافق نشد سراغ او بروند. اینکه گزینه جدید 
استقلال موفق شود به وضعیت این تیم در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان سروسامان دهد، سؤالی است که بعد از حضور او در 
استقلال و طی زمان پاسخ داده خواهد شد اما فیلم هایی که 
از این مربی به هنگام برخورد با بازیکنان منتشر شده نشان از 
اقتدار او دارد و سرمربی آفریقایی ظاهراً از کاریزمای مناسب برای 
هدایت تیم های بزرگ برخوردار است، ضمن اینکه کارشناسان 
درباره او معتقدند که کار کردن در باشگاهی همچون الاهلی مصر 
کار ساده ای نیست و فضای هواداری در آن باشگاه به شکلی است 

که هر مربی قادر به هدایت این تیم نخواهد بود.

 تیم ملی فوتبال کشورمان در چهارمین 
دیدار از مرحله سوم مسابقات انتخابی 
2026 در امارات میزبان قطر بود و موفق 
شد با نتیجه 1-4 این تیم را شکست دهد. 
ملی پوشان کشورمان پیش از این دیدار 
با گل مهدی طارمی قرقیزستان را شکست 
داده و در دومین بازی هم با گلزنی مهدی 
قایدی بر امارات غلبه کردند. سومین 
دیدار تیم ملی هم مقابل ازبکستان بود 
که با تساوی بدون گل به پایان رسید. تیم 
ملی در 3 دیدار گذشته خود تنها 2 گل به 
ثمر رسانده بود آن هم مقابل تیم هایی 
همچون قرقیزستان، امارات و ازبکستان که 
این عملکرد تیم ملی در خط حمله با انتقاد 

برخی ها همراه بود. 
جالب آنکه از 2 گل به ثبت رسیده هم فقط 
یک گل را مهدی طارمی زده و دیگر گل تیم 
ملی توسط مهدی قایدی به ثبت رسیده تا 
خاموشی دیگر ستاره های خط حمله تیم 

ملی بیش از پیش نمایان باشد.
 منتقدان اعتقاد داشتند که چرا تیم ملی 
با وجود ستاره هایی همچون سردار آزمون 
و مهدی طارمی عملکرد ضعیفی در خط 
آتش دارد. این در حالی است که سردار 
آزمون تجربه حضور در تیم های لورکوزن 
آلمان و رم ایتالیا را دارد و اکنون با حضور 

در شباب الاهلی آقای گل امارات است. در 
سوی دیگر هم مهدی طارمی برای تیم اینتر 
بازی می کند و کیفیت بالای او باعث شده تا 
یکی از گزینه های سیمونه اینزاگی، سرمربی 
این تیم ایتالیایی در خط حمله اینتر باشد. 
البته تیم ملی بجز طارمی و سردار در خط 
حمله از حضور شهریار مغانلو و امیرحسین 
حسین زاده در فاز تهاجمی بهره می برد 
که مغانلو در دیدارهای گذشته به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان رفت. ملی پوشان 
فوتبال ایران در حالی نتوانسته اند در 3 
بازی گذشته خود در فاز تهاجمی موفق 
عمل کنند که بررسی کارنامه سایر تیم های 
گروه نخست دور سوم انتخابی جام جهانی 
نشان می داد که ضعیف ترین خط حمله در 
اختیار تیم ایران بود؛ چرا که تیم های ملی 
کره شمالی و قرقیزستان هم که تا پیش از 
برگزاری هفته چهارم مسابقات، هیچ بردی 
به دست نیاورده بودند با 3 گل بالاتر از ایران 
قرار داشتند و در این گروه قطر با 6 گلی که 
به ثمر رسانده بود در جایگاه نخست قرار 

بود. گرفته 
 اما دیدار با قطر در هفته چهارم مسابقات 
انتخابی تولد دوباره خط حمله تیم ملی 
 بود چرا که یوزهای ایرانی در این بازی

 4 گل به ثمر رساندند که 2 گل سهم سردار 
آزمون بود و محمد محبی هم 2 گل دیگر 
تیم ملی را به ثمر رساند. هر چند مهدی 
طارمی در این دیدار موفق به گلزنی نشد 
اما گلزنی سردار آزمون خط حمله تیم ملی 
را تا حدود زیادی احیا کرد و حالا تیم ملی 
بعد از قطر 7 گله با 6 گل بهترین خط حمله 

A را دارد. گروه 

2 گل در 3 بازی، 4 گل در بازی با قطر

 تولد دوباره 
خط  آتش  تیم ملی

تیم ملی تیم ملی 
بجز طارمی بجز طارمی 
و سردار در و سردار در 
خط حمله خط حمله 

از حضور از حضور 
شهریار شهریار 

مغانلو و مغانلو و 
امیرحسین امیرحسین 
حسین زاده حسین زاده 

در فاز در فاز 
تهاجمی تهاجمی 

بهره می برد بهره می برد 
که مغانلو در که مغانلو در 

دیدارهای دیدارهای 
گذشته گذشته 

به عنوان به عنوان 
بازیکن بازیکن 

تعویضی به تعویضی به 
میدان رفتمیدان رفت

گزارش

 محمد محمدی سدهی
خبر نگار

برش 
سه

مصاحبه

بازیکنان تیم ملی تسلط خودشان مقابل قطر را نشان دادند
 ذوالفقارنسب: توهم داشتن دشمن را کنار بگذاریم

 

تیم ملی فوتبال کشورمان چهارمین دیدار خود را با 
پیروزی ۱-۴ مقابل قطر به پایان رساند. این پیروزی 

پرگل باعث شد تا مسیر تیم ملی برای صعود 
به جام جهانی ۲۰۲۶ هموارتر شود. پیش 
 A از این بازی ازبکستان صدرنشین گروه
مسابقات انتخابی بود و حالا این صدرنشینی 

به ایران رسید.
 بیژن ذوالفقارنسب در خصوص این پیروزی 

به »ایران « می گوید: »تیم ملی بافت جدیدی 
پیدا کرده و شاهد حضور بازیکنان جدیدی در 

تیم ملی هستیم. با توجه به این موضوع و حضور 
بازیکنان تعویضی جوان در این بازی، دیدار با قطر یکی 

از بازی های خوب تیم ملی در ۶سال اخیر بود. مشخص است 
که کادرفنی تیم ملی اشراف زیادی نسبت به مسائل مختلف دارد. 
این تیم نیاز به حمایت دارد و باید برای این تیم شرایط اردویی و 
مسابقات تدارکاتی مناسب در نظر گرفته شود. در واقع شرایطی 
برای این تیم فراهم شود که متناسب حضور تیمی در جام جهانی 

است. بازیکنان تیم ملی جدیت و تسلط خودشان را به حریف 
نشان دادند.« او در خصوص انتقادهایی که پیش از برگزاری این 
بازی به خط حمله تیم ملی وارد شد، بیان می کند: »این انتقادها 
در همه جا هست و هر فردی که مورد انتقاد قرار می گیرد، باید 
به نظر دیگران احترام بگذارد. به هر حال در میان انتقادات 
موضوعی هست که بتواند به تیم ملی کمک کند. 
باید کادرفنی انتقادها را بپذیرد و تمام آنها را 
بشنود و روی آن بحث کنند. ما ایرانی ها خیلی 
زود ناراحت می شویم و نسبت به انتقادها 
واکنش نشان می دهیم. در صورتی که باید 
این انتقادها را بپذیریم و در جهت رفع آن 
تلاش کنیم.« ذوالفقارنسب می افزاید: »باید 
توهم داشتن دشمن را کنار و تمرکزمان را 
روی مسائل فنی بگذاریم. تیم ملی در نیمه 
اول بازی با قطر به نظر می رسید، خسته است 
و اعتماد به نفس ندارد اما در نیمه دوم بازیکنان 
به خودباوری رسیدند و این موضوع اهمیت زیادی 
دارد. جدا از قلعه نویی سایر اعضای کادرفنی تیم ملی جوان 
هستند و باید خویشتن دار باشند. خیلی از این انتقادها می تواند 
راهگشا باشد. به هرحال این نتیجه کسب شد و ما نباید مغرور 
شویم چرا که بازی های سختی در پیش داریم و باید در آنها هم 

بگیریم.« نتیجه 

استقلال - ذوب آهن
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عبور از دایی در روز پیروزی قاطعانه
جادوی بی پایان ساق های مسی

لیونل مسی در اولین بازی خانگی خود با لباس آرژانتین 
پس از قهرمانی در کوپاامریکا ۲۰۲۴، ثابت کرد که شرایط 
سنی روی درخشش تک نفره و فوق العاده او اثری ندارد 
و با سه گل و دو پاس گل در شب پیروزی شش بر صفر 
آلبی سلسته مقابل بولیوی، کیفیت بالای خود را بار 
دیگر به اثبات رساند. او با سه گل خود در این مسابقه، 
بدون هیچ شک و شبهه و تردیدی از رکورد اسطوره فوتبال 
کشورمان یعنی علی دایی عبور کرد تا با ۱۰۲ گل ملی در 
رقابت های مختلف، پایین تر از کریستیانو رونالدو در 
رده دوم برترین گلزنان ملی تاریخ فوتبال جهان باشد. 
همچنین مسی با هت تریک مقابل بولیوی به رکورد 
۱۰ هت تریک برای تیم ملی آرژانتین رسید که با رکورد ۱۰ 
هت تریک کریستیانو رونالدو برای تیم ملی پرتغال برابری 
می کند. رونالدو تاکنون 66 هت تریک در تمامی رقابت ها 
به ثبت رسانده است، در حالی که مسی با این هت تریک، 
تعداد هت تریک های خود را به عدد 58 رسانده است. او 
همچنین با 8۴۳ گل و ۳8۰ پاس گل در مسابقات مختلف، 
به اولین بازیکن تاریخ فوتبال تبدیل شده که ۱۲۲۳ گل 
و پاس گل را در کارنامه خود به ثبت می رساند. اعجوبه 
تمام نشدنی دنیای فوتبال پس از درخشش خود مقابل 
بولیوی گفت: »وقتی جمعیت در ورزشگاه اسم من را صدا 
می زند، واقعاً تحت تأثیر قرار می گیرم. در حال حاضر، 
بیشتر از همیشه از حضور در تیم ملی هیجان زده ام و به 
بازنشستگی فکر نمی کنم. با توجه به سنم، وقتی در تیم 
ملی هستم، احساس می کنم مثل یک بچه ام، چون با تیم 
حس راحتی دارم. تا زمانی که عملکرد خوبی داشته باشم، 
به بازی ادامه می دهم. می دانم که مردم مرا دوست دارند و 
هر بار که این پیراهن را می پوشم، نامم را فریاد می زنند. اما 
همان طور که قبلاً هم گفته ام، جام جهانی ۲۰۲6 آخرین 

جام جهانی من خواهد بود.«

رونمایی از ستاره تازه در شب درخشان سلسائو
بهترین نسخه رافینیا، دوای درد برزیل

در روزهایی که شایعات زیادی پیرامون آینده تیم ملی 
برزیل با دوریوال جونیور سرمربی این تیم و قوانین 
فدراسیون فوتبال این کشور برای حضور در تیم ملی 
وجود دارد، این تیم سرانجام موفق به کسب یک برد 
پرگل و روحیه بخش در مقدماتی جام جهانی مقابل 
پرو شد تا دو برد متوالی در مسابقات مقدماتی جام 
جهانی، برای خروج سلسائو از بحران کافی باشد. این 
برای اولین بار از سپتامبر سال ۲۰۲۳ یعنی یک سال و 
یک ماه پیش بود که تیم برزیل در دو مسابقه متوالی 
به پیروزی می رسد. یکی از چهره های ویژه این دیدار، 
بازیکن آماده این روزهای فوتبال اروپا یعنی رافینیا بود 
که در بهترین روزهای خود با لباس بارسلونا، موفق شد 
دو گل از روی نقطه پنالتی برای برزیل به ثمر برساند. 
رافینیا با این دو گل، به آمار هشت گل و پنج پاس گل در 
۱۳ مسابقه این فصل رسید تا میانگین هر بازی یک گل 
یا پاس گل را به نام خود ثبت کرده باشد. یکی دیگر از 
چهره های درخشان این مسابقه، لوئیز هنریکه ستاره ۲۳ 
ساله تیم بوتافوگو بود که با حضور خود به عنوان بازیکن 
تعویضی در زمین، یک گل و یک پاس گل را به ثبت رساند و 
هواداران برزیل را به روزهای درخشان خود امیدوارتر کرد.

برزیل، میزبان باشگاه های جهان
رقابت های والیبال قهرمانی باشگاه های مردان 
جهان ۲۰۲۴ آذرماه به میزبانی برزیل برگزار می شود.
در این دوره هشت تیم در مسابقات حضور دارند که 
فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد قهرمان ونایب 
قهرمان آسیا، همراه تیم های ترنتینو ایتاس ایتالیا 
)قهرمان اروپا(، جاستزبسکی وگیل لهستان )نایب 
قهرمان اروپا(، سادا کروزیرو برزیل )قهرمان امریکای 
جنوبی(، کلاب کیوداد بوینس آیرس آرژانتین )نایب 
قهرمان امریکای جنوبی(، الاهلی اسپورتینگ کلاب 
مصر )قهرمان آفریقا( و پرایا کلوب از برزیل )میزبان( 
از ۲۰ تا ۲5 آذرماه در برزیل برای رونمایی از قهرمان 

می کنند. رقابت 

یازدهمی رستمیان در فینال
هانیه رستمیان تیرانداز المپیکی تپانچه با یازدهمی، 
جام های جهانی ۲۰۲۴ را تمام کرد. او که به خاطر 
هفتمی در رنکینگ جهانی به فینال جام های جهانی 
سال ۲۰۲۴ دعوت شده بود، بدون مربی تمرین کرد 
و تک وتنها راهی هند شد. دختر تیرانداز تپانچه در 
پایان مرحله دقت و سرعت و با ثبت مجموع امتیاز 
577 در رده یازدهم ایستاد. رستمیان در مرحله 

دقت، ۲9۰ امتیاز و سرعت ۲87 امتیاز را ثبت کرد.

نایب قهرمانی فرجی در امارات
بنیامین فرجی ملی پوش تنیس  روی میز کشورمان 
با شکست مقابل حریف قدرتمندش از کره جنوبی، 
نایب قهرمان رقابت های کانتندر امارات شد. او 
در فینال رده سنی زیر ۱7سال این رقابت ها که به 
میزبانی دبی برگزار شد، بنیامین فرجی به مصاف 
لی سیونگسو از کره جنوبی رفت و با نتیجه نزدیک ۳-۲ 
به حریفش باخت و نایب قهرمان شد. بازی در ست 
اول خیلی نزدیک پیش رفت و فرجی درحالی که از 
حریفش پیش بود، ۱۲-۱۰ نتیجه را واگذار کرد. در ست 
دوم ملی پوش نوجوان پینگ پنگ ایرانی با شایستگی 
۱۱-7 به پیروزی رسید و ست سوم ۱۱-6 نتیجه را به این 
حریف شرق آسیایی واگذار کرد. او در ست چهارم با 
نتیجه ۱۱-5 مقتدرانه به پیروزی رسید تا کار به گیم 
سرنوشت ساز و حساس پنجم کشیده شود. بازی در 
این گیم با حساب ۱۱-5 به سود سیونگسو به پایان 
رسید تا این بازی در مجموع با نتیجه ۳-۲ به سود 

حریف کره ای خاتمه یابد.

مصاحبه و خبر

 
هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو 
دیروز در نشست خبری پاسخگوی 
حواشی و شائبه های اخیر تیم ملی 
بود. درحالی که بعد از نتایج درخشان 
تیم ملی مردان و زنان در شیاپ چانگ 
پاریس، هنوز خبری از تمدید قرارداد با 
کادرفنی تیم های ملی نیست و همین 
موضوع شائبه اختلاف را به وجود آورده 
است. ساعی اما این موضوع را تکذیب 
کرد و دلیل عدم تصمیم گیری درباره 
کادرفنی تکواندو را نبود مسابقات 

حیاتی تا سال ۲۰۲5 دانست.
او بعد از قهرمانی تیم نوجوانان در 
قهرمانی جهان، هدفش را حمایت از 
آنها برای پشتوانه سازی در تیم ملی 
خواند: »از بدو ورود به فدراسیون 
توجه  ما به تیم های پایه بود. بعد از 
مسابقات جهانی رده های  سنی پایه 
بلغارستان، طلایی های  ما به آسیایی 
رفتند و آنجا هم طلا گرفتند که تعداد 

زیادی از همین ملی پوشان به تیم 
ملی بزرگسالان راه یافتند. قطعاً این 
روند ادامه خواهد داشت و نوجوانانی  
که طلای جهان گرفته اند را به اردوی 
تیم ملی می آوریم و اجازه نمی دهیم 
این استعدادها رها شوند. ما حتی به 
طلایی های رده پایه مجوز حضور در 
لیگ بزرگسالان را دادیم تا پشتوانه 

خوبی برای تیم ملی باشند.«
رئیس فدراسیون تکواندو در واکنش 
به شائبه های اخیر اختلاف با مینو 
مداح سرمربی تیم ملی دختران 
گفت: »درحال حاضر اصلاً تیم ملی 
نداریم و به دنبال آن تیم، مربی ندارد. 
تکواندو فعلاً رویداد مهمی در پیش 
ندارد. از طرفی هم جلسه  کمیته 
فنی هنوز برگزار نشده و با بررسی 
آن حتماً تکلیف کادرفنی تیم های 
ملی مشخص می شود. البته که 
نمی خواهیم تکواندوکاران را رها کنیم 
و به همین منظور هم در نظر داریم 
تا هرچند وقت یک بار اردویی برگزار 

کرده و بازیکنان را جمع کنیم.«
او درباره چرایی غیبت مداح در 
مراسم های تجلیل از قهرمانان گفت: 
»مداح و مجید افلاکی به اکثر این 
مراسم ها دعوت شده اند اما خودشان 

تمایلی به حضور نداشتند. مداح هم 
به خیلی از مراسم های استان البرز 
دعوت شده که ما حضور نداشتیم و 

این موضوع امری طبیعی است.«
ز  ا و  ند ا تکو ن  سیو ا ر فد ئیس  ر
پیشنهادات خارجی که به مجید 
افلاکی شده، استقبال می کند: »از 
پیشنهادات خارجی که به مربیان 
 . می کنیم ل  ستقبا ا می شود  ما 
علاقه مندیم که مربیان ما به خارج 
از کشور بروند، چون در این صورت 
می توانند سفیر تکواندوی ایران در دنیا 
باشند و آن کشور را همراه ما می کنند. 
به طور مثال در ابتدای حضورم به 
یوسف کرمی  نیاز داشتم اما او از 
پاکستان پیشنهاد داشت و من مانع 
رفتن او نشدم. حالا به دلیل حضور 
کرمی در پاکستان، ارتباط بسیار خوبی 
با فدراسیون این کشور داریم. چند 
مربی در بقیه کشورها داریم و خودمان  
هم رایزنی می کنیم تا تعداد مربیان 
خود در سایر کشورها را افزایش دهیم. 
طبیعی است که مبلغ پیشنهادی 
کشورهای خارجی را ما نمی توانیم به 
مربیان مان بدهیم و حق طبیعی آنها 
است که رقم قراردادشان بالا باشد. 
ما نمی توانیم حقوق چندانی بدهیم 

و از نظر مالی شرمنده مجید افلاکی 
هستیم. مربیان ما در دنیا درجه یک 
هستند و حق آنها و خانواده شان  است  

که تأمین شوند.«
رئیس فدراسیون تکواندو معتقد است 
حاشیه های ایجاد شده برای مبینا 
نعمت زاده به قصد تخریب تکواندو 
بوده: »مسأله مربوط به نعمت زاده 
بسیار ساده بود که بی دلیل بزرگ 

شد. افرادی که فکر نمی کردند این 
نتایج در المپیک کسب شود، به 
دنبال راه دیگری برای تخریب ما 
بودند. خود من در دوران قهرمانی 
درخواست هایی داشتم و طبیعی است 
که همه قهرمانان خواسته هایی دارند 
که 9۰درصدش  اصلاً برآورده نمی شود. 
نعمت زاده هم برای ادامه تحصیل، 
خواسته ای داشت که اصلاً با شرایطی 

که دارد فکر نمی کنم به این هدف 
برسد. عده ای برای ادامه تحصیل 
استفاده می کنند  از سهمیه هایی  
که هیچ کس متوجه نمی شود اما 
چون ورزشکاران، در چشم هستند 
این حواشی به وجود می آید. فکر 
می کنم نعمت زاده اگر بخواهد پزشکی 
هم بخواند از سهمیه دیگران کم 

 نمی شود.«

 ساعی : 
»مینو مداح 

هم به خیلی 
از مراسم های 

استان البرز 
دعوت شده 
که ما حضور 

نداشتیم و 
این موضوع 

امری طبیعی 
است.«

فائزه زمانی
خبر نگار

گزارش یک

استعدادها را به حال خود رها نمی کنیم

‌پیشنهاد‌خارجی‌به‌افلاکی‌استقبال‌می‌کنیم ساعی:‌از

 با صدور ویزای کشتی گیران اعزامی به 
مسابقات جهانی امیدها و اوزان غیرالمپیکی، 
تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی در رده سنی امیدها 
امروز و تیم ملی بزرگسالان هفته آینده راهی 
تیرانا می شوند. با قطعیت حضور کشتی گیران 
ایران در جهانی تیرانا حالا همه منتظر هستند 
تا مسابقات کشتی قهرمانی جهان شروع شود 
و نوبت به روز کشتی کامران قاسمپور برسد تا 
رؤیای شکست تیلور توسط کامران به واقعیت 
تبدیل شود. چند سال بود که علاقه مندان 
و کارشناسان کشتی اعتقاد داشتند کامران 
باید در وزن 86کیلوگرم به مسابقات جهانی 
برود چرا که او می تواند تیلور را شکست 
دهد. حالا جهانی آلبانی برای کامران همان 
روز موعود است که او بتواند حرف هایی 

که درباره اش و دیوید تیلور زده می شد را 
به واقعیت تبدیل کند. البته این دیدار نه 
در وزن 86کیلوگرم بلکه در وزن 9۲کیلوگرم 
انجام می شود و کامران باید با تحمیل باخت 
به تیلور و شکستن طلسم شکست ناپذیری او 
به فکر شگفتی سازی دیگری هم باشد. البته 
احتمالاً کامران باید با رشید سعدالله یف هم 
روبه رو شود؛ کشتی گیری که او هم مقابل 
ایرانی ها شکست ناپذیر بوده و حالا باید در 
آلبانی نسخه این دو قهرمان نامی را بپیچد. این 
یک هفته برای کشتی ایران بسیار پرالتهاب و 
هیجان انگیز خواهد بود اما اتحادیه جهانی 
هم بی خیال رویارویی این سه کشتی گیر 
نیست. کشتی های کامران به حدی اهمیت 
دارد که اتحادیه جهانی هر دو روز یک بار 
گزارشی را از این مسابقه منتشر می کند 
و به بررسی رقابت سه چهره نامدار این 
وزن می پردازد. در تازه ترین گزارش اتحادیه 
جهانی که منتشر شده، آمده: »سعدالله یف 

با تغییر وزن و آمدن به یک وزن پایین تر به 
دنبال پنجمین طلای جهانی است. دیوید 
تیلور نیز نتوانست در پاریس دوبنده وزن 
86کیلوگرم را به دست آورد در این رقابت ها 
در وزن 9۲کیلوگرم روی تشک می رود تا یک 
طلای جهان دیگر را به دست بیاورد. البته 
قاسم پور قهرمان ۲دوره این وزن نیز یکی از 
مدعیان اصلی کسب مدال طلا است که 
رقابت را در این وزن سخت می کند.« تیم 
ملی کشتی آزاد و فرنگی هرکدام با چهار 

کشتی گیر به آلبانی می روند و ستاره هایی 
چون محمدرضا و محمدعلی گرایی هم 
در ترکیب تیم فرنگی هستند اما واقعیت 
این است که همه منتظر حضور کامران 
قاسمپور روی تشک هستند. او باید دو 
سد را بشکند و به نظر بعد از دو پیروزی 

مقابل جی دن کاکس که چند سال سد 
راه ستاره های ایران شده بود، توقعی 

غیرمنطقی نیست.

کامران قاسمپور و فرصتی که باید خودش را ثابت کند

امیدها‌برای‌قهرمانی‌می‌روندروز‌موعود
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی امیدهای 
ایران امروز راهی آلبانی می شوند. در کشتی 
آزاد علی مؤمنی در ۵۷کیلوگرم، ابراهیم 
خواری در ۶۱کیلوگرم، عباس ابراهیم زاده در 
۶۵کیلوگرم، سینا خلیلی در۷۰کیلوگرم، علی 
رضایی در ۷۴کیلوگرم، مهدی یوسفی در ۷۹ 
کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در ۸۶کیلوگرم، 
امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲کیلوگرم، مهدی 
حاجیلوئیان در ۹۷کیلوگرم و امیررضا معصومی 
در ۱۲۵کیلوگرم ترکیب تیم ملی کشتی آزاد را 
تشکیل می دهند؛ تیمی قدرتمند که به نظر 
به راحتی می تواند قهرمان امیدهای جهان 
شود. برای تیم ملی کشتی فرنگی در وزن 
۵۵کیلوگرم علی احمدی وفا، در وزن ۶۰کیلوگرم 
محمدمهدی غلامپور، در وزن ۶۳کیلوگرم 
عرفان جرکنی، در وزن ۶۷کیلوگرم احمدرضا 
محسن نژاد، در وزن ۷۲کیلوگرم سیددانیال 
سهرابی، در وزن ۷۷کیلوگرم علی اسکو، در وزن 
۸۲کیلوگرم محمد ناقوسی، در وزن ۸۷کیلوگرم 
یاسین یزدی، در وزن ۹۷کیلوگرم شایان حبیب 
ع و در وزن ۱۳۰کیلوگرم فردین هدایتی کشتی  زار

. ند می گیر

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

زیرپا گذاشتن اصول برای پایان قحطی جام ۶۰ ساله

توخل‌مثل‌ساوت‌گیت‌دیپلمات‌نیست

تصمیم اتحادیه فوتبال انگلیس برای 
استخدام توماس توخل به عنوان 
مربی سه شیر از نظر بسیاری توهین به 
استعدادهای مربیگری بومی است. او 
که بعد از اسون گوران اریکسون و فابیو 
کاپلو، سومین مربی غیربریتانیایی تاریخ 
انگلیس است، جای گرت ساوت گیت 
را می گیرد که بعد از سه سال کار در 
تیم زیر ۲۱ سال هشت سال مربی تیم 

بزرگسالان بود و بعد از شکست فینال 
یورو ۲۰۲۴ برابر اسپانیا جای خود را به 
صورت موقت به لی کارسلی داد، کسی 
که همان مسیر را در سیستم اتحادیه 
فوتبال طی کرده بود. ملیت گرایان 
می گویند، جذب توخل زیرپاگذاشتن 
اصول برای رسیدن به راه حل سریع در 

جام جهانی ۲۰۲6 است.
 

انگلیسی‌یا‌خارجی؟
بزرگترین سؤال این است که آیا مربی 
انگلیس باید انگلیسی باشد یا کسی 
که بهترین است. هیچ کس شک ندارد 
که اتحادیه فوتبال یکی از بهترین ها 
با سابقه درخشان را جذب کرده. تیم 
ملی انگلیس یک پروژه آزمایشی نیست، 

باید موفق باشد و جام ببرد، اتفاقی که 
از سال ۱966 رخ نداده و بعد از دو باخت 
پیاپی در فینال یورو باید یک چیزهایی 

. کند تغییر 
۲۰۲۰ با  تیم زنان انگلیس در سال 
مربیگری ساریا ویگمن هلندی قهرمان 
نی  نگرا باعث  نه تنها  و  شد  وپا  ار
ملی گرایان نشد بلکه جشن ملی را در 
پی داشت. اتحادیه فوتبال به دنبال 
پایان ناکامی است و هر جا راه حلی 
بیابد، به آن توجه می کند. بدبینان 
به اریکسون و کاپلو اشاره می کنند 
که با وجود استعدادهای درخشان در 
اختیارشان به موفقیتی نرسیدند. ضمن 
اینکه انتصاب مربی از آلمان که رقیب 
سنتی انگلیس است، به طور خاص با 

انتقاد مواجه می شود. اینکه توخل به 
مربیان موفق وطنی مثل گراهام پاتر 
و ادی هاو ترجیح داده شده هم مورد 
سؤال است. اتحادیه فوتبال پاسخ 
می دهد به دلیل آنکه پپ گواردیولا و 
یورگن کلوپ در دسترس نبودند، بهترین 

گزینه انتخاب شده است.
آیا اتحادیه فوتبال، مربی انگلیسی 
می خواهد یا کسی را می خواهد که 
انگلیس را به یک تیم برنده تبدیل کند؟ 
پاسخ این سؤال توخل است. مارک 
بلینگام مدیر اجرایی اتحادیه و جان 
مک درموت، مدیرفنی که ریاست فرایند 
جذب را برعهده داشتند، می دانند آوردن 
توخل همزمان با انتقاد و تحسین مواجه 

. د می شو

تأثیر‌روی‌نسل‌آینده
اتحادیه فوتبال امیدوار است مربی آلمانی 
بتواند روی نسل آینده مربیان اثرگذار 
باشد. همچنین او عشق به بازیکنان و 
فوتبال انگلیسی را در دوران ۲۰ ماهه اش در 
چلسی نشان داده که در آن قهرمانی لیگ 
قهرمانان ۲۰۲۱، سوپرجام یوفا و جام جهانی 
باشگاه ها را برد قبل از آنکه در سپتامبر 
۲۰۲۲ اخراج شود. یک سال قبل از قهرمانی 
اروپا با چلسی، پاری سن ژرمن را به فینال 
لیگ قهرمانان برده بود و بعد از چلسی با 
بایرن مونیخ قهرمان بوندس لیگا شد و 
فصل قبل تا فینال لیگ قهرمانان فقط 

دودقیقه فاصله داشت.
او علاقه اش به ذهنیت فوتبال انگلیس را 
پنهان نکرده، هری کین را به بایرن مونیخ 
برد و بعد اریک دایر و می خواست یکی 
دیگر از بازیکنانی که در تیم ملی انگلیس 
زیر نظرش کار می کنند، کایل واکر را از 
منچسترسیتی بخرد. برخلاف اریکسون 
و کاپلو، او تجربه دست اولی از فوتبال 
انگلیس و بازیکنانش دارد. اقدام اتحادیه 
فوتبال مخالفان زیادی دارد اما کمتر 
کسی درباره اینکه توخل یکی از بهترین 
مربی های فوتبال مدرن است، شک دارد.
ر  رفتا ت ها  یپلما د مثل  ت گیت  ساو
می کرد، سنجیده و خوددار اما توخل به 
خاطر شخصیت تندش شهرت دارد که 
با بالادستی ها در می افتد و صریح است. 
آرامش کنار زمین ساوت گیت را ندارد و 
انگلیس با او مربی پرتنشی را کنار زمین 
خواهد داشت. او در برابر بازیکنانش کوتاه 

نمی آید. مدیر اجرایی دورتموند، هانس 
یواخیم واتزکه می گوید توخل »آدم سخت 
اما مربی فوق العاده ای است«. لئوناردو، 
مدیر ورزشی پاری سن ژرمن گفته بود 
توخل احترام مافوق خود را ندارد و این 
دو در استراتژی جذب در پاریس با هم 
اختلافات زیادی داشتند. توخل که از این 
درگیری ها خسته شده بود، در دسامبر 
۲۰۲۰ کمی قبل از اخراجش گفت: »آیا 
من مربی هستم یا سیاستمداری در ورزش 

مثل وزیر ورزش؟«
 

سیاست
جنبه دیگر شخصیت او در چلسی به 
نمایش گذاشته شد؛ پرشور، بانمک و 
فوق العاده باهوش که در زمان بلوکه شدن 
دارایی های رومن آبراموویچ به خاطر جنگ 
روسیه به اوکراین سینه اش را برای باشگاه 
سپر کرد. او گفت حاضر است راننده 
اتوبوس به لیل برای بازی لیگ قهرمانان 
باشد اگر نتوانند پرواز کنند. رابطه با مالک 
جدید چلسی، تاد بولی از ابتدا خوب نبود 
و توخل دقیقاً ۱۰۰ روز دوام آورد. این مربی 
5۱ ساله هنوز هم مربی محبوب هواداران 
چلسی است. در نقش جدید، توخل 
می تواند سیاست بازی را کنار بگذارد و روی 
کاری تمرکز کند که در آن تخصص دارد و 
خودش را ثابت کرده. این همان چیزی 
است که اتحادیه فوتبال می خواهد و به 
دنبال آن است که قحطی جام بیش از 6۰ 
سال طول نکشد. اگر موفق شود، همه با 

اتحادیه فوتبال همصدا می شوند. 
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ایران زمین- بازگشایی گذرگاه »پرسه سو« 
واقع در مرز خراسان  شمالی و ترکمنستان 
از 20 سال پیش تاکنون در هاله ای از ابهام 
مانده و حالا تعیین تکلیف نهایی آن با 
هدف گسترش تجارت با همسایه ترکمن به 
دستگاه دیپلماسی دولت چهاردهم سپرده 

شده است. استانی که با وجود ۳00 کیلومتر 
مرز مشترک با ترکمنستان همچنان از 
داشتن گذرگاه مرزی محروم است؛ امری که 
در صورت تحقق تا حد زیادی مسیر توسعه 
در نقاط مرزی این استان یک میلیون نفری 
شمال شرق کشور را هموار کرده و همزمان با 
فراهم کردن زمینه صادرات کالا از خراسان 
شمالی به ترکمنستان و دیگر کشورهای 
آسیای میانه، به سکوی پرشی برای توسعه 

اقتصادی این استان تبدیل خواهد شد.

سال هاست که گذرگاه ها و بازارچه های 
مرزی به عنوان راه میانبری برای رونق 
اقتصادی مناطق مرزنشین در کشور مطرح 
می شود و به تبع آن هر استان مرزی 
می خواهد در حد ظرفیت هایش از این 
درآمد ارزی بهره گیرد. در همین راستا نیز 
استان مرزی خراسان شمالی با نگاه به سوی 
همسایه ترکمن در تلاش است تا سهمی 
در کسب این درآمدهای ارزی جدید داشته 
باشد. با وجود پیگیری های انجام شده در 
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قرار گرفت؛ 

به گونه ای که 
در سفر اخیر 

دکتر پزشکیان 
به ترکمنستان 
جدای از برخی 

تفاهمات در 
بخش راه، برق 
و گاز، توافقاتی 

نیز در بخش 
بازگشایی 

بازارچه های 
مرزی انجام 

شده است

دولت چهاردهم توسعه تجارت خراسان شمالی با ترکمنستان را 
ریل گذاری می کند

دولت سابق، راه اندازی این بازارچه همچنان 
در هاله ای از ابهام قرار داشته و چشم انتظار 
رایزنی ها و تصمیمات دولت جدید است. در 
همین راستا چندی پیش نمایندگان استان 
خراسان شمالی در دیدار با رئیس جمهور و 
وزیر امورخارجه بر بازگشایی گذرگاه مرزی 
تأکید کرده و از مقام عالی اجرایی کشور 
درخواست کردند تا این موضوع را در اولویت 
گفت و گو ها با مقامات ترکمنستان قرار 
دهد. به همین دلیل، بازگشایی گذرگاه 
»پرسه سو« در دولت چهاردهم مورد توجه 
قرار گرفت؛ به گونه ای که در سفر اخیر 
دکتر پزشکیان به ترکمنستان جدای از برخی 
تفاهمات در بخش راه، برق و گاز، توافقاتی نیز 
در بخش بازگشایی بازارچه های مرزی انجام 
شده و امید مردم مرزنشین خراسان شمالی 
برای بهره مندی از عواید آن را دوچندان کرد.

تقویت مراودات با ترکمنستان
اتاق مشترک  »رمضان بهرامی« رئیس 
بازرگانی ایران و ترکمنستان می گوید: اخیراً 
گام های مثبتی در راستای تقویت مراودات 
تجاری بین ایران و ترکمنستان انجام شده 
است که امیدواریم این روند توسعه یابد. وی 
بیان می کند: متأسفانه در سال های گذشته 
دولت ها از حوزه صادرات و واردات بین این 
دو کشور حمایت زیادی نکرده اند و این امر 
باعث مشکلاتی برای تجار شده است. طبق 
گفته رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
ترکمنستان، سیستم بانکی کشور در حوزه 
صادرات و واردات عملکرد خوبی نداشته و 
این امر بزرگ ترین چالش مراودات تجاری 
محسوب می شود. طبق گفته این مقام 
مسئول، میزان صادرات ایران به ترکمنستان 
در سال گذشته مثبت بوده و به ۴۴0 میلیون 
دلار رسید. همچنین میزان واردات ایران از 

ترکمنستان به ۴0 میلیون دلار رسید.
بهرامی با بیان اینکه میزان صادرات ایران 
به ترکمنستان از واردات پیشی گرفته است، 
می گوید: تراز تجاری ایران با ترکمنستان در 
سال گذشته مثبت بوده است. رئیس اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و ترکمنستان تصریح 
می کند: صادرات و واردات کالا بین دو کشور 
در دهه گذشته با فراز و نشیب هایی همراه 
بود و میزان مراودات در این سال ها بین ۱۳0 

تا ۵00 میلیون دلار بوده است.
بهرامی تصریح کرد: کشور ترکمنستان در 
حال توسعه و نیازمند مواد اولیه صنعتی 
و محصول نهایی از کشورمان است و باید 
زمینه صادرات این محصولات را برای تجار 
فراهم و روند ها را آسان کرد. وی خاطرنشان 

کرد: نباید به کشور ترکمنستان به چشم ۶ 
میلیون نفر نگاه کرد، باید با نگاه بیش از 
2۵0 میلیونی با این کشور مراودات تجاری 
را انجام داد چرا که از این کشور به سایر 
کشور ها نیز دست پیدا خواهیم کرد. رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکمنستان به 
برنامه کوتاه مدت برای افزایش ۱0 برابری 
مراودات تجاری بین ایران و ترکمنستان 
تأکید کرد و افزود: برنامه ریزی برای بلند 
مدت نیز بیش از این میزان باید باشد چرا 
که ظرفیت ها در این خصوص زیاد است.

رونق اقتصادی و اشتغالزایی
 »عباس کاظمی« رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد نیز 
می گوید: خراسان شمالی ۳00 کیلومتر مرز 
مشترک با ترکمنستان دارد و از ظرفیت های 
ویژه ای در بخش های کشاورزی، صنعت، 
بهداشت و سلامت برخوردار است. عباس 
کاظمی می افزاید: راه اندازی گذرگاه مرزی 
در خراسان شمالی می تواند نقش حیاتی 
در تسهیل و گسترش مراودات تجاری با 
ترکمنستان ایفا کند. این گذرگاه نه  تنها 
باعث افزایش حجم تجارت بین دو کشور 
خواهد شد بلکه زمینه ساز رونق اقتصادی 

و اشتغالزایی در منطقه می شود.

بازگشایی گذرگاه مطالبه مردمی است
»محمدمهدی شهریاری« نماینده مردم 
بجنورد، مانه، سملقان، راز و جرگلان، 
گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی 
نیز می گوید: ایجاد پایانه مرزی پرسه سو 
در دستور کار مذاکرات رئیس جمهور در 
سفر به ترکمنستان قرار گرفته است. 
از ابتدای آغاز به کار مجلس دوازدهم 
نیز پیگیری های گسترده ای از وزارت امور 
خارجه و دفتر ریاست جمهوری با هدف 
بازگشایی پایانه مرزی پرسه سو انجام گرفته 
است. وی تصریح می کند: براساس اعلام 
ترکمنستان،  به  سفر  در  رئیس جمهور 
مرزی  بازارچه های  تفاهماتی در بخش 
حاصل شد و قرار است طی یک ماه آینده 
در کار گروه مشترک اقتصادی این موضوعات 
بررسی و نهایی شود. نماینده مردم بجنورد، 
مانه، سملقان، راز و جرگلان، گرمه و جاجرم 
در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
بازگشایی گذرگاه مرزی نه تنها یک مطالبه 
مردمی، بلکه ضرورتی استراتژیک برای 
توسعه اقتصادی خراسان شمالی است که 
مزایای آن شامل بسیاری از مناطق کشور 

خواهد شد.

گذرگاه مرزی »پرسه سو« در آستانه 
بازگشایی

 خراسان رضوی و اولویت های پیش رو
 بی تردید کسب توفیق خادمی در خطه خورشید، 
سرزمین نور و برکت و در مجاورت بارگاه امام رضا)ع( 
افتخاری بزرگ و فرصتی غنیمت برای خدمت به 
زائران و مجاوران حریم ملک پاسبان رضوی است.

خادمی در استان خراسان رضوی، استانی که نگین 
انگشتری ایران اسلامی را در قلب خود جای داده و به 
همین سبب، ملجأ و پناهگاه میلیون ها زائر و دلداده 
اهل بیت)ع( و برخوردار از جایگاهی بی بدیل در جهان 

اسلام است.
 استان خراسان رضوی را به جرأت می توان قلب تپنده 
ایران زمین دانست و از جنبه های مختلف، براساس 
ویژگی هایی که داراست، آن را مورد توجه قرار داد؛ 
ویژگی هایی چون تنوع صنعتی، موقعیت جغرافیایی، 
سرمایه گذاری و توسعه، صنعت گردشگری و زیارت، 
صنایع دستی و هنرهای سنتی، پژوهش و توسعه و 
برخورداری از چهره های فاخر ادبی و هنری چون 

فردوسی بزرگ و حکیم عمر خیام.
 اما در این راه خدمت، یکی از اصلی ترین محورهای 
مدنظر خود را پاکدستی، جدیت در عمل، صداقت و 
مردم داری می دانم و ضروری است که پیوسته در کنار 
مردم و با مردم بود تا اهداف به بهترین شکل ممکن، 

محقق و عملیاتی شود.
 باورمند به لزوم هم افزایی و همراهی مردم هستیم؛ 
مردمی که سرمایه اصلی نظام و کشور هستند و مقام 
معظم رهبری همواره محور اصلی مباحث و بیانات خود 
را پیرامون مردم داری و مردم مداری مطرح فرموده اند و 
لذا همه تلاش ها باید در جهت منفعت و تأمین منافع 

آنها صورت گیرد.
 یکی دیگر از محورهای مدنظر که باید بیش از پیش 
به آن توجه شود، مدیریت چابک، هوشمندانه، داده و 
دانش محور، شفاف و پاسخگو برای ستاد استانداری، 
سازمان ها و نهادهاست؛ این موضوع به قدری مهم 
است که می تواند جایگاه استان را به عنوان یک استان 

توسعه گرا تثبیت کند.
 در این راه تعامل با نخبگان و اندیشه ورزان به صورت 
نظام مند و ساختارمند با مشارکت همه افراد و 
گروه های متخصص با محوریت جوانان، یک منبع و 

راهبرد ارزشمند است.
محور دوم فعالیت های خود را ارتقای زیرساخت های 
توسعه استان با حمایت از سرمایه گذاران واقعی 
می دانم؛ وظیفه حاکمیت و دولت تأمین زیرساخت ها 
برای استفاده بخش های عمومی و خصوصی در جهت 

توسعه است.
 توسعه بزرگراه ها، گسترش خطوط ریلی، قطار 
سریع السیر، افزایش ناوگان حمل ونقل عمومی و 
هواپیماها از جمله موضوعاتی است که در این حوزه 

گنجانده می شود.
نکته اصلی محور دوم فعالیت ها، اولویت دادن به نگاه 
اقتصادی به جای نگاه سیاسی است و تأکید دارم که در 
نگاه توسعه ای، سیاست باید به اقتصاد یارانه بدهد و نه 

بالعکس و ما باید این نگاه را در استان تقویت کنیم.
 یک اقدام کلیدی برای رسیدن به توسعه، تغییر 
نگاه در استان است؛ تغییر نگاه هزینه ای به سمت 
نگاه درآمدی باید اعمال شود و نباید به عنوان یک 
تنخواه دار و تنخواه گردان باشیم؛ با استفاده از بودجه 
و نگاه درآمدی و ایجاد صندوق های توسعه ای، استان 

را باید به سمت توسعه پایدار هدایت کنیم.
 در این محور کاری خود، سهم بخش خصوصی در 
اقتصاد استان را بسیار حائز اهمیت و آن را اولویت 
برنامه های خود می  دانم؛ خراسان رضوی که به عنوان 
یک استان صنعتی و کشاورزی شاخص در سطح کشور 
شناخته می شود و در حوزه های صنعت، معدن، تولید 
محصولات زراعی و باغی، پروژه های کشت و صنعت، 
گردشگری، تجارت و بازرگانی و استارتاپ ها و فناوری 
اطلاعات و... حرف های بسیار برای گفتن دارد که 
ظرفیت بخش خصوصی را باید در کنار خود داشته 

. شد با
 در محور سوم، تلاش برای ایجاد فضای وفاق و همدلی 
در جهت رفع مسائل و مشکلات مردم و توسعه استان، 
ضرورتی بی همتاست؛ تجربه های گذشته نشان داده 
است که گروه گرایی، نگاه جناحی و خالص سازی 
نه تنها نتیجه ای نمی دهد بلکه خساراتی نیز به بار 

آورده است.
 تشکیل اتاق های فکر تخصصی در حوزه های مختلف 
با مشارکت دستگاه های دولتی و بخش خصوصی و 
مشارکت جدی اندیشمندان و دانشگاهیان، موضوعی 
ضروری است و در این صورت، تصمیم گیری ها و 

خروجی ها، سنجیده و قابل اجرا خواهد بود.
 تشکیل پارلمان زنان به عنوان زمینه ساز مشارکت 
بیشتر بانوان در استان، دیگر مقوله ای است که تأکید 
مضاعف و جدی  بر آن دارم؛ در این صورت بخش بسیار 
مهم و تخصصی ویژه ای به کمک مدیریت استان خواهد 
آمد.  تشکیل مجمع های مشورتی استانداران خراسان، 
معاونین استانداری در ادوار گذشته، مجمع فرمانداران 
ادوار و نمایندگان مردم خراسان در دوره های پیشین 
مجلس شورای اسلامی هم باید مدنظر قرار گیرد 
چراکه ایجاد همه این تشکل های مشورتی می تواند 
پتانسیل و زیربنای اصلی توسعه استان را ایجاد کرده 
و مسیر نیل به اهداف و برنامه ها را شتاب مضاعف 

. بخشد
 در پایان، از همه مردم شریف استان خراسان رضوی 
می خواهم تا به عنوان پرچمدار تمدن اصیل ایرانی 
اسلامی در سایه امام مهربانی ها با همدلی و مشارکت 
برای ساختن آینده فرزندان خویش در میدان سازندگی 

استان و کشور حضور یافته و مشارکت کنند.

آغاز برداشت »رتون« در 40 هزار هکتار 
از شالیزارهای مازندران

استقبال کشاورزان از کشت دوم برنج به دلیل کاهش هزینه های تولید

 ایران زمین- برداشت محصول »رتون« به  
عنوان کشت دوم در شالیزارهای مازندران در 
حالی در ۴0 هزار هکتار از اراضی سطح زیر 
کشت آغاز شده است که به گفته مسئولان 
جهاد کشاورزی استان، به دلیل با صرفه 
این محصول و کاهش هزینه های  بودن 
تولید، این محصول در سال های آتی در سطح 

گسترده تری کشت شود.
کشت و برداشت دومین محصول برنج که 
بدون نیاز به کاشت دوباره و تنها با استفاده 
اول  محصول  از  باقی مانده  ساقه های  از 
انجام می شود، در چند سال اخیر به یکی 
از روش های موفقیت آمیز میان کشاورزان 

مازندرانی تبدیل شده است.
رمضانی، رئیس اداره برنج جهاد کشاورزی 
مازندران با اشاره به اهمیت کشت رتون و 
اقدامات صورت گرفته گفت:»در حال حاضر 
۴0 هزار هکتار از اراضی کشاورزی مازندران 
به کشت رتون اختصاص یافته است. اولین 
برداشت این محصول در روستای کمانکرکلا 
آغاز شده و تاکنون در سطح ۳۵ هکتار از 
اراضی شالیزار این منطقه، برداشت محصول 

صورت گرفته است.«
وی با تأکید بر اینکه استقبال کشاورزان از این 
روش در سال های اخیر افزایش یافته است، 
افزود:»کشاورزان مازندرانی به دلیل مزایای 
اقتصادی و زمانی کشت رتون، در چند سال 
گذشته به این روش توجه بیشتری نشان 
داده اند. ما در جهاد کشاورزی نیز با ارائه 
آموزش ها و حمایت های لازم، سعی در افزایش 
آگاهی کشاورزان و توسعه این کشت داریم.«

رمضانی با اشاره به مزایای اقتصادی این کشت 
گفت: رتون یک روش کم هزینه و پربازده 
برای کشاورزان است، چون در این روش، 
کشاورز نیازی به شخم زنی مجدد، بذرپاشی و 
دیگر مراحل آماده سازی زمین ندارد. همین 
موضوع باعث می شود هزینه های تولید به 

میزان قابل توجهی کاهش یابد.
در حال حاضر کشاورزان در مناطقی که 
از شرایط آب و هوایی مناسبی برخوردارند، 
می توانند در هر هکتار به طور متوسط ۴ تن 

محصول برداشت کنند.
این شیوه نه تنها به افزایش بهره وری کشاورزان 
کمک می کند، بلکه کاهش چشمگیری در 
هزینه های تولید و مصرف منابع آب دارد، 
در مناطقی مانند ساری، بابل، آمل و دیگر 
شهرستان های شمالی بشدت مورد استقبال 

قرار گرفته است.
دکتر عرب زاده، عضو هیأت علمی معاونت 
مؤسسه تحقیقات برنج کشور نیز با تأکید بر 

اهمیت این روش در مدیریت منابع و افزایش 
بهره وری گفت:»رتون یا به قول محلی ها 
دونوج، به فرآیندی گفته می شود که پس از 
برداشت محصول اول، ساقه های برنج مجدداً 
شروع به رشد می کنند و نیازی به بذرپاشی 
یا شخم زنی دوباره نیست. این یکی از دلایل 
اصلی جذابیت رتون است، چرا که باعث 
صرفه جویی در زمان و هزینه های آماده سازی 

زمین می شود.«
وی در ادامه افزود:»کشت رتون در مناطقی که 
شرایط آب وهوایی مناسبی دارند، به کشاورزان 
این امکان را می دهد که با حداقل هزینه به 
محصول دوم دست یابند. این کشت می تواند 
نقش مؤثری در کاهش فشار بر منابع طبیعی 
مانند آب و خاک داشته باشد که این امر از 
دیدگاه زیست محیطی نیز بسیار مهم است.«

وی با اشاره به مزایای اقتصادی کشت 
رتون تأکید کرد:»یکی از بزرگ ترین مزایای 
این روش، کاهش هزینه های تولید است. 
کشاورزان معمولاً برای کشت اول باید زمین 
را شخم بزنند، بذر بپاشند و آبیاری گسترده ای 
انجام دهند، اما در کشت رتون این مراحل 
از  حذف می شود و ساقه های باقی مانده 
محصول اول، خود به  خود رشد می کنند.«
این کارشناس افزود:»کاهش هزینه ها می تواند 
بین ۳0 تا ۴0 درصد در مقایسه با کشت اول 
باشد. علاوه بر این کشاورزان می توانند در 
یک بازه زمانی کوتاه تر )حدود ۴۵ تا ۶0 روز( 
محصول دوم خود را برداشت کنند. این زمان 
کوتاه تر باعث می شود درآمد کشاورزان در 

همان فصل زراعی بیشتر شود.«
این کارشناس به برخی چالش های کشت 
رتون نیز اشاره کرد و گفت:»یکی از چالش های 
اصلی کشت رتون، مدیریت صحیح منابع آب 
است. هر چند این روش نسبت به کشت اول 
به آب کمتری نیاز دارد، اما اگر در زمان های 
حساس مانند شروع رشد دوباره ساقه ها، 
آبیاری به درستی انجام نشود، ممکن است 

عملکرد محصول کاهش یابد.«
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ح کرد رئیس سازمان بازرسی کشور مطر

شناسایی ۲1۳ گلوگاه فساد در کشور

رشد ۲۲ درصدی درآمدهای نفت سپاهان در نیمه نخست سال جاری

در پایان 
سال 1402، 

بیش از 14۹ 
هزار نفر در 

صف انتظار 
دریافت وام 

ازدواج  بودند

تا 11 سال آینده نهمین کشور 

جهان می شویم

رئیس سازمان بازرسی کشور با اشاره به 
شناسایی گلوگاه های فساد گفت: اگر مشخص 
شود گروهی در کشور سوء استفاده مالی دارند، 
همکاران ما هیچ گونه اغماضی نخواهند داشت 

و با تخلفات برخورد قاطع خواهیم کرد.
ذبیح الله خدائیان رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور در نشست خبری که به منظور سالروز 
تأسیس این سازمان در ۲۵ مهرماه برگزار شد، 
گفت: در دولت سیزدهم و در یک کار پژوهشی 
٢١٣ گلوگاه فساد و دو هزار مسأله را شناسایی 
کردیم. در آن زمان شهید رئیسی دستور دادند 
برای رفع این گلوگاه ها اقدام شود، در دولت 
جدید نیز آمار را برای مسئولین ارسال کردیم و 
تلاش مان بر این است که نسبت به رفع آنها 

اقدام شود.

وی افزود: اقدام دیگر، شناسایی مدیران 
سختکوش و پیگیر و دارای روحیه مبارزه با 
فساد است که از این عزیزان تقدیر شود. رئیس 
سازمان بازرسی ادامه داد: اگر مشخص شود 
گروهی سوء استفاده مالی دارند، همکاران ما 
هیچ گونه اغماضی نخواهند داشت و با تخلفات 

برخورد قاطع خواهیم کرد.
 

اثربخشی ۳۰۰ درصدی گزارش های اصلاحی
رئیس سازمان بازرسی کل کشور ادامه داد: در 

سال گذشته، تعداد ۶۱۱۲ برنامه نظارت 
و بازرسی در سطح کشور اجرا شد 

که نتیجه آن ارائه ۱۰۶۱۸ گزارش به 
مسئولان از جمله رئیس جمهور، وزرا، 
استانداران و سایر مقامات بود. از این 
تعداد، ۶۶۷۰ گزارش جنبه اصلاحی 

داشت و در راستای پیشگیری از 
تخلفات و هشدار در 

فرآیندها ارائه شد. 
همچنین، ۲۵۸۷ 
مورد تخلف اداری 

شناسایی و به هیأت های انتظامی معرفی 
شدند. از این تخلفات، ۳۱۴ مورد مربوط به 
مدیران بوده که به هیأت های انتظامی نهاد 
ریاست جمهوری گزارش شده و ۱۰۴۹ مورد نیز 
به عنوان گزارش کیفری به مراجع قضایی 

ارسال شده است.
وی تأکید کرد: در گزارش های اصلاحی، ۱۶۷۴۱ 
پیشنهاد برای بهبود امور و ارتقای سلامت 
اداری ارائه شده که از این تعداد، ۱۳۵۵۸ مورد 
مربوط به اصلاح فرآیندها و رفع مشکلات بوده 
است. اثربخشی این گزارش ها، چه مالی و چه 
غیرمالی، نسبت به سال قبل ۳۰۰ درصد 

رشد داشته است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
طی همکاری با سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور، حدود یک میلیون و سیصد 
هزار هکتار از اراضی ملی تثبیت مالکیت 
و  تخریب  از  همچنین  شد. 
تغییر کاربری غیرقانونی ۱۰ 
هزار هکتار از اراضی ملی و 

دولتی جلوگیری شد.

وی افزود: در زمینه رفع تصرف اراضی ملی و 
دولتی، با پیگیری های انجام شده و همکاری 
دستگاه قضا، جهاد کشاورزی و سازمان ثبت، 
۲۳۱۱ هکتار از این اراضی خلع ید و بازپس گیری 
شد. در نتیجه بیش از ۶۰۰۰ مورد بازرسی در سال 
گذشته، ۱۶۷۴۱ پیشنهاد اصلاحی برای بهبود 
امور ارائه شد که اثربخشی های مالی و غیرمالی 

قابل توجهی را به همراه داشت.
 

پرداخت ۲۰۰ همت تسهیلات فرزندآوری و 
ازدواج در سال گذشته

خدائیان در پاسخ به سؤالی پیرامون مشکل 
ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و فرزندآوری، 
سازمان بازرسی چه اقداماتی را برای رفع 
این مشکل انجام داده است؟ گفت: در سال 
۱۴۰۲، با پیگیری های انجام شده و همکاری 
بانک ها، حدود ۲۰۰ همت تسهیلات برای 
فرزندآوری و ازدواج پرداخت شد. تعهدات شبکه 
بانکی به طور کامل اجرا شد و حتی ۱۰۶ درصد 
از تعهدات ابلاغی نیز عمل شد. تسهیلات 
فرزندآوری نیز با افزایش ۳۷ درصدی مواجه 

شد و تعداد متقاضیان در صف انتظار حدود 
۱۶۵ هزار نفر کاهش یافت.

وی افزود: با وجود این موفقیت ها در سال 
گذشته، عملکرد بانک ها در شش ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳ با کُندی مواجه بوده است. به عنوان 
مثال، تعداد متقاضیان وام فرزندآوری در صف 
انتظار تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۸۰ نفر بود، 
اما این رقم اکنون به ۴۱۷ هزار نفر افزایش 
یافته است. وی ادامه داد: همچنین درخصوص 
تسهیلات ازدواج، در پایان سال ۱۴۰۲، بیش از 

۱۴۹ هزار نفر در صف انتظار دریافت وام بودند، 
اما این تعداد در سال جاری به حدود ۳۹۶ 
هزار نفر افزایش یافته است که نشان از عدم 
کاهش متقاضیان در صف و کُندی پرداخت 
تسهیلات ازدواج دارد. از بانک مرکزی خواهش 
دارم همانند سال گذشته که رشد چشمگیری 
در این زمینه نسبت به سال ۱۴۰۱ داشت، عمل 
شود. اگر ببینیم بانک ها به وظایف خود در 
این زمینه عمل نمی کنند، برای آنها پرونده 

تشکیل می دهیم.

دکتر ملیحه کیانفر، رئیس اداره سلامت 
میانسالان و مادران وزارت بهداشت با تأکید 
بر اهمیت توجه به سلامت زنان به عنوان 
نیمی از جمعیت کشور از افزایش وزن زنان 
ایرانی خبر داد وگفت:  طبق آخرین پیمایش 
عوامل خطر بیماری های غیرواگیر در سال 
۱۴۰۰، حدود ۳۱ درصد زنان ایرانی چاق هستند 
و فقط ۲۸ درصد آنان، وزن متناسب و مابقی 
اضافه وزن نیز دارند. یعنی در مجموع ۷۲ 
درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند. وی 
با تأکید بر لزوم آگاهی بخشی در زمینه ریسک 
فاکتورهای سلامتی، گفت: ۵۷/۷ درصد زنان 
ایرانی فعالیت فیزیکی کم دارند، یعنی فعالیت 
بدنی آنها به صورت هفتگی کمتر از ۱۵۰ دقیقه 
است؛ منظور از فعالیت بدنی، فعالیتی است 
که ضربان قلب تندتر شود مانند پیاده روی 

سریع یا دویدن متوسط . وبدا

دبیر علمی پنجمین همایش بین المللی تغذیه بالینی ایران با اشاره به عوامل چاقی در افراد 
می گوید: چاقی بیماری چندجنبه ای است و عوامل بسیاری از فعالیت بدنی گرفته تا مدرسه، 
وضعیت اقتصادی، سبک زندگی، ژن ها و... به عبارتی ۹۴ عامل در این امر دخیل و اثرگذار 
است که اکثر افراد حدود ۱۲ عامل را در خود دارند که آنها را مستعد چاقی می کند. افراد برای 
غلبه بر چاقی باید با خودشان مبارزه کنند و این امر نیازمند آگاهی سازی و برنامه ریزی ملی 
است. به عنوان مثال در دوران کرونا که مدارس تعطیل شد و دانش آموزان در منزل درس 
می خواندند از آن زمان تاکنون میزان چاقی کودکان ۵ درصد افزایش پیدا کرد. قبل از کرونا 
میزان چاقی و اضافه وزن بچه ها ۱۴ درصد بود و در حال حاضر به ۱۹.۵ درصد رسیده است. 

اکنون باید از همین فضای مدرسه برای کاهش وزن دانش آموزان بهره ببریم.
مدیرعامل انجمن تغذیه بالینی کشور با اشاره به اینکه از ۱۵ سال گذشته تاکنون 
هرسال شاخص های سلامت و بهداشت ایران افزایش پیدا کرده است، عنوان می کند: 
براساس مقاله ای که از سوی محققان سازمان بهداشت جهانی به چاپ رسیده است، 
در رابطه با ایران عنوان شده که تا سال ۲۰۲۵ یعنی یک سال دیگر شاخص های 
بهداشتی ایران به واسطه افزایش چاقی که زمینه ساز بسیاری از بیماری ها همچون کبد 
چرب، دیابت، فشار خون، بیماری های قلبی و عروقی و... است، متأسفانه متوقف 

خواهد شد و ممکن است بعد از چند سال سیر نزولی هم داشته باشد.

به گفته این متخصص تغذیه سازمان بهداشت جهانی برای بررسی وضعیت چاقی 
کشور ها فرمولی دارد که در حال حاضر ایران از نظر وضعیت چاقی و اضافه وزن با 
توجه به جمعیت کشور که در رده ۱۸ جمعیتی قرار داریم، در رده ۴۲ هستیم اما تا 
سال ۲۰۳۵ یعنی ۱۱ سال دیگر اگر این روند متوقف نشد، متأسفانه به رده نهم  در بین 
کشورهای جهان در بحث چاقی نزول خواهیم کرد. وی بیان می کند: هنوز هم جای 
امیدواری هست چرا که کشورهایی همچون انگلستان و امریکا کشورهایی بودند که 
در ۱۰ سال گذشته به عنوان مهد چاقی بویژه درکودکان شناخته می شدند اما اکنون 
با برنامه هایی که برای کنترل چاقی و اضافه وزن در میان خانواده ها پیاده سازی 
کردند روند افزایش چاقی را در کشورهایشان متوقف ساختند به طوری که انگلستان 
توانسته روند چاقی در کودکانش را کمی رو به کاهش برساند که نشان از برنامه ریزی 

درست برای جلوگیری از شیوع چاقی در آن مناطق است.

دکتر عبدالرضا نوروزی، دبیر علمی پنجمین همایش بین المللی تغذیه بالینی ایران و 
مدیرعامل انجمن تغذیه بالینی کشور در حاشیه همایش تغذیه بالینی درخصوص روند 
افزایش چاقی مردم در گفت وگو با »ایران« می گوید: در سطح جامعه ایرانی با مشکل 
چاقی روبه رو هستیم و این معضل با شیب تندی رو به افزایش است. در حال حاضر 
حدود ۵۸ درصد بزرگسالان ما دچار چاقی و اضافه وزن هستند و این آمار در کودکان 
یعنی زیر ۱۶ ساله ها حدود ۱۹.۵ درصد است. وی می افزاید: متأسفانه این آمار رو به 
رشد است به طوری که چاقی در کودکان حدود ۵.۵ درصد و بزرگسالان حدود ۲.۸ 
درصد رو به افزایش است. به عبارتی تا ۱۱ سال آینده شیوع چاقی در بچه ها ۵۱ درصد 
خواهد بود و در بزرگسالان به ۷۹ درصد می رسد و این امر می تواند از لحاظ اقتصادی، 

بهداشتی، سلامتی اثرات مخربی را برای جامعه داشته باشد.

چاقچاق
»ایران«   گزارش می دهد

دسترسی به غذای سالم و کافی حقوق اولیه هر انسانی است اما با توجه 
به ماشینی شدن زندگی امروزه همه ما که مساوی است با کاهش تحرک 
و چربی سوزی و البته افزایش مصرف غذاهای فست فودی، میزان شیوع 
چاقی در کشور رو به افزایش است به طوری که طبق گفته مدیرعامل 
انجمن تغذیه بالینی ایران تا سال ۲0۳5 نهمین کشور چاق جهان 
خواهیم شد و این امر می تواند خطرات جانی بسیاری را برای افراد در 
پی داشته باشد. محمدحسن جوانبخت، دانشیار گروه تغذیه دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در پنجمین همایش بین المللی تغذیه بالینی در این خصوص می گوید: حدود ۸ میلیون مرگ 
سالیانه منتسب به فاکتورهای خطر تغذیه ای صورت می گیرد و به ازای افزایش هر پنج واحد نمایه توده بدنی خطر 
مرگ و میر ۳0 درصد افزایش می یابد. اضافه وزن و چاقی خطر اختلال چربی خون و دیابت نوع ۳ را افزایش می دهد 

و بیش از ۲00 عارضه همراه دارد.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

افزایش 5.5 درصدی چاقی در کودکان ایرانی

94 عامل در چاقی دخیل است

توقف روند شاخص های سلامتی کشور

از نظرچاقی در رده 4۲ قرار داریم

۷۲ درصد زنان ایرانی چاقی و اضافه وزن دارند

درآمدهای نفت سپاهان )فروش داخلی و فروش 
صادراتی( در ۶ ماهه نخست امسال ۱۲۴ هزار و ۷۷۷ 
میلیارد و ۷۳۹ میلیون ریال بود که نسبت به درآمد ۱۰۲ 
هزار و ۴۲۴ میلیارد و ۹۳۸ میلیون ریالی این شرکت 
در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشدی ۲۱.۸ درصدی را 

به ثبت رساند.
شرکت نفت سپاهان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان 
روغن پایه و فرآورده های حوزه روانکار در ایران و 

خاورمیانه است که نقش مهمی در تأمین نیاز داخلی 
روغن موتور و دیگر محصولات صنعت روانکار دارد. 
بررسی آمار فروش داخلی این شرکت در ۶ ماهه 
نخست امسال نشان می دهد که میزان عرضه 
محصولات تولیدی نفت سپاهان در بازار داخلی به 
۱۱۷ هزار و ۱۰۸ تن رسیده و ارزش فروش داخلی این 
محصولات در نیمه ابتدایی سال جاری، ۵۲ هزار و ۷۳۰ 
میلیارد ریال بوده است. این درحالی است که ارزش 

فروش داخلی محصولات نفت سپاهان در مدت مشابه 
سال قبل )نیمه نخست سال ۱۴۰۲( با فروش ۱۱۱ هزار 
و ۹۳۳ تن، بالغ بر ۴۳ هزار و ۵۳۸ میلیارد ریال بوده 
و مقایسه این رقم با فروش سال جاری از رشد ۴.۶ 
درصدی تناژ فروش و رشد ۲۱.۱ درصدی درآمد حاصل 
از فروش داخلی محصولات نفت سپاهان حکایت دارد.

در بین محصولات متنوع تولید نفت سپاهان، عرضه 
روغن موتور بنزینی به میزان ۲۱ هزار و ۴۲۷ تن در بازار 

داخلی، درآمدی ۱۳ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریالی را برای این 
شرکت به دنبال داشت. همچنین روغن موتور دیزلی 
تولیدی این شرکت نیز به عنوان یک محصول پرتقاضا 
عرضه ۲۵ هزار و ۸۷۵ تنی و درآمدی ۱۱ هزار و ۳۹۰ میلیارد 

ریالی به همراه داشت.
روغن های صنعتی تولیدی نفت سپاهان که در صنایع 
مختلف کشور مورد استفاده قرار می گیرد، در نیمه 
نخست سال جاری به میزان ۹ هزار و ۵۹۰ تن در بازار 

داخلی عرضه شد که درآمدی ۶ هزار و ۲۰۳ میلیارد ریالی 
برای این شرکت داشت.

در مجموع، درآمدهای نفت سپاهان )فروش داخلی 
و فروش صادراتی( در ۶ ماهه نخست امسال ۱۲۴ هزار 
و ۷۷۷ میلیارد و ۷۳۹ میلیون ریال بود که نسبت 
به درآمد ۱۰۲ هزار و ۴۲۴ میلیارد و ۹۳۸ میلیون ریالی 
این شرکت در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشدی ۲۱.۸ 

درصدی را به ثبت رساند.

بنگاه

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

 تا ۱۱ سال آینده 
شیوع چاقی در 

بچه ها ۵۱ درصد 
خواهد بود و 

در بزرگسالان 
به ۷۹ درصد 
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فرهنگی

فرهنگ

وزیر فرهنگ خبر داد
تجدیدنظر درباره پرونده 

هنرمندان ممنوع الکار

سیدعباس صالحی روز چهارشنبه 
در حاشیه جلسه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران درباره پرونده 
ممنوع الکاری برخی هنرمندان و 
بازگشت به کار آنها اظهار داشت: 
بخشی که به عنوان هنرمندان 
ممنوع الکار تلقی می شوند، 
 ، ست ا مختلف  ن  شا رد ا مو
تک تک این موارد در این دوره 
جدید مورد بررسی مجدد قرار 
گرفته و تجدیدنظر کلی می شود.

وی همچنین بدون دادن وعده ای 
در دولت جدید برای مسکن 
هنرمندان، هر نوع قول جدیدی 
را منوط به اطمینان حاصل 

کردن از آن عنوان کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره 
اقدام ها و وعده دولت سیزدهم 
برای مسکن هنرمندان و برنامه و 
وعده های دولت چهاردهم اظهار 
داشت: اجازه بدهید این قول را 

زمانی بدهم که مطمئن شوم.
صالحی در پاسخ به این سؤال 
که وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
برای قانونمند   کردن سبک 
موسیقی رپ برنامه ای در دست 
دارد، گفت: درباره این نوع 
موضوعات اجازه بدهید معاونت 
هنری مستقر )یا تثبیت یا تغییر( 
شود؛ در شورا یا مجموعه ای 
که در دوره جدید استقرار پیدا 
می کند، موضوعاتی که مقداری 
مورد تفاوت  نظر است، آنجا 
تعیین تکلیف نهایی خواهد شد.
صالحی درباره تأخیر در تعیین 
معاونت ها گفت: قباً هم گفتیم 
تا آخر مهرماه انتصابات انجام 
می شود، البته مسیر خود را طی 
می کند، اما انتصابات مسیری در 
فضای استعام هاست و در این 

دوره استعام ها سه گانه است.
وی افزود: البته انتصابات کمی 
طول کشیده، کمیته انتصابات 
هم کار خود را انجام خواهد داد. 
مجموعه معاونت ها در مسیر 
استعام ها قرار دارد و همان 
قولی که دادیم تا پایان مهرماه از 
نظر ما قطعی است. وی در پاسخ 
به این سؤال که ممکن است 
تئاتر به سازمان تبدیل نشود، 
گفت: هر سندی که مصوب 
شود، ان شاء الله آیین نامه های 

اجرایی آن تهیه خواهد شد.

بازدید نایب رئیس فراکسیون 
مقاومت اسلامی مجلس از 

نمایشگاه دائمی ساترا

»علی خضریان« نایب رئیس 
فراکسیون مقاومت اسامی 
مجلس، با حضور در سازمان 
تنظیم مقررات رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر در فضای مجازی، 
)ساترا( از نمایشگاه دائمی این 
سازمان بازدید کرد و گفت: بحث 
تنظیم گری و نظارت بر فعالیت 
رسانه های فراگیر و رسانه هایی 
که در فضای مجازی بر تولید 
محتوا و سرنوشت فرهنگی و 
تربیت اجتماعی کشور نقش 
دارند، جزو اتفاقات ضروری 

جامعه ماست.
وی در ادامه افزود: زحماتی که 
دوستان در بخش های مختلف 
حقوقی،  از  اعم  تنظیم گری 
پژوهشی، محتوایی، آموزشی 
تنظیم  سازمان  اجتماعی  و 
و  رسانه های صوت  مقررات 
تصویر فراگیر انجام می دهند، 
قابل تقدیر است، اما از آنجا که 
اصل موضوع ساترا و تمام فضای 
مجازی که درگیر آن هستیم در 
بحث تولید، نظارت یا حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان، قوانین 
به روزی ندارد، ضروری است که 
بخش حقوقی ساترا بتواند ارتباط 
تنگاتنگی در مجلس با کمیسیون 
فرهنگی و کمیسیون قضایی )با 
توجه به جرایم رایانه ای( داشته 

باشد./روابط عمومی

بازی مهران احمدی در یک مینی سریال جنایی»ژولیت و شاه« با صداپیشگی غزل شاکریمحمود پاک نیت در فصل دوم »حکایت های کمال«
فصل دوم مجموعه »حکایت های کمال« در شهرک غزالی 
کلید خورد. این سریال که تولید فصل اول آن به ۶ سال 
گذشته برمی گردد، به تازگی ساخت آن با تغییر تهیه کننده 
آغاز شده است.»حکایت های  کمال« اقتباسی از رمانی 
به همین نام نوشته محمد میرکیانی محسوب می شود 
که قهرمان داستان یک نوجوان به نام کمال است. این 
سریال شامل ۵ فصل ۱۵۰ قسمتی است و در فصل دوم نیز 
محمود پاک نیت، میرطاهر مظلومی، حمید ابراهیمی، ایرج 
نوذری، کاظم هژیر آزاد، جعفر دهقان، افشین  سنگ چاپ، 
کاظم نوربخش، پوراندخت مهیمن، آزیتا ترکاشوند و 

سولماز حصاری به ایفای نقش می پردازند. / ایسنا

فیلمبرداری سریال »زرافه« به کارگردانی سیدجمال 
سیدحاتمی و حضور بازیگران شناخته شده آغاز شد.

از جمله بازیگران برجسته این سریال می توان به مهران 
احمدی، نیما شعبان نژاد، الناز ملک و… اشاره کرد. 
مهران احمدی در این مینی سریال جنایی نقشی متفاوت 
از کارهای قبلی خود ایفا می کند، اما نیما شعبان نژاد یک 
کاراکتر کاماً جدی را تجربه می کند و الناز ملک بعد از 
»زخم کاری« حالا با »زرافه« به نمایش خانگی خواهد آمد. 
با توجه به ترکیب تیم سازنده و بازیگران و همچنین سبک 
جنایی متفاوت سریال، »زرافه« احتمالاً مخاطبان را با یک 

اثر جذاب و متفاوت غافلگیر خواهد کرد./ صبا

غزل شاکری، صداپیشه انیمیشن سینمایی »ژولیت و 
شاه« به نویسندگی و کارگردانی اشکان رهگذر شد. این 
انیمیشن سینمایی موزیکال در ژانر کمدی-رمانتیک تولید 
شده و به وقایع تاریخی شکل گیری تئاتر غربی در ایران 
می پردازد. آرمان رهگذر، تهیه کنندگی »ژولیت و شاه« را 
برعهده دارد. حامد بهداد به عنوان خواننده و صداپیشه، 
نصرالله مدقالچی به عنوان صداپیشه، بهزاد عمرانی  و 
امید نعمتی به عنوان خواننده از دیگر هنرمندانی هستند 
که با انیمیشن »ژولیت و شاه« تاکنون همکاری داشته اند. 
بهنام جلیلیان، آهنگساز و میثم یوسفی ترانه سرای این 

انیمیشن هستند./تسنیم

کتاب »پاییزآمد« یکی از شش کتابی است که 
در روزهای آغازین پاییز و همزمان با هفته دفاع 
مقدس به عنوان تازه ترین کتب تقریظی حضرت 
آیت الله خامنه ای معرفی شده بودند.این کتاب 
به قلم گلستان جعفریان با لحنی صمیمی و 
دلنشین به زندگی سردار شهید احمد یوسفی 
می پردازد. شهید یوسفی ششم مهر ۱۳۶۵، با 
سمت فرمانده واحد مهندسی رزمی در ارتفاعات 
لاری بانه به شهادت رسید. کتاب »پاییز آمد« 
تصویری کامل از سبک زندگی شهید در کنار 
خانواده و دوستانش ارائه می دهد و موجب 
شناخت خوانندگان از این شهید بزرگ می شود.
به گزارش هنرآناین، گلستان جعفریان درباره 
دلایل نگارش این کتاب گفت: شهید یوسفی 

برای من انسان عجیبی است. قبل از نگارش 
کتاب، دست نوشته ای ۳۰ صفحه ای از همسر 
شهید به دستم رسید که به من گفتند آن را 
مطالعه کنم تا ببینم می شود از آن کار بلند 
دربیاید یا نه. وقتی صفحات را خواندم فهمیدم 
پدر خانم فخر السادات موسوی سرهنگ ارتش 
بوده و در یک خانواده نسبتاً مرفه بزرگ شده. 
مادرش زنی است که نگاهش به نقش زن 
خیلی مدرن است و می گوید دختران من باید 
کار و تحصیل کنند یا باید در سن ۲۵ سالگی 
به بالا ازدواج کنند. حال چنین کسی می آید 
احمد یوسفی را انتخاب می کند که پدرش 
دستفروش است، در یک خانواده شلوغ به دنیا 
آمده، فقیر است و به لحاظ سطح خانوادگی در 

سطح فخرالسادات نیست. اما فقر احمد یک 
فقر مادی است و احمد در خانواده ای است که 
کتاب خواندن جزو تفریحاتشان است. احمد 
فقر فرهنگی ندارد و شاید همین دلیل انتخاب 

فخرالسادات است.
او افزود: برایم معما بود این دو نفر که آن قدر 
متفاوت هستند چطور به سمت هم جذب 

می شوند.
از حوزه هنری خواستم که به این دست نوشته 
بسنده نکنیم و من یک سفر به زنجان بروم و 
خانم موسوی را از نزدیک ببینم. من در کتاب 
روی احساسات احمد متمرکز می شوم که چطور 
از یک خانواده مذهبی و سنتی با فخرالسادات 
که از یک خانواده ارتشی است و در یک شهر 

بزرگ پرورش یافته روبه رو می شود. حتی 
فخرالسادات از نگاه باز احمد نگران می شود 
و می گوید اینجا شهر کوچکی است و مردم 
برای مان حرف درست می کنند، ولی شهید 
می گوید اگر رفتار و کار درست باشد حرف 
هم درست می شود. شهید یوسفی به نوعی 
می خواهد این رفتار ها را به فرهنگ تبدیل 
کند و بگوید زن هویت مستقل دارد. این نگاه 
متفاوتی است که من وارد کتاب کرده ام. در 
کتاب »پاییز آمد« خواستم طرز فکر و پیوند 
اجتماع و خانواده و تفکر مدرن شهید را نشان 
بدهم و بگویم ایدئولوژی مانع زندگی شاد و 
طبیعی نمی شود بلکه می تواند محرکش هم 

باشد و معنادارترش هم بکند.

روایت زندگی عاشقانه شهید یوسفی در »پاییزآمد«

کتاب

رویکرد پایدار دولت ترکیه، تحکیم 
دوستی با ایران است

»فخرالدین آلتون«، رئیس مرکز ارتباطات 
ریاست جمهوری ترکیه نیز در واکنش 
به این ماجرا اظهار داشت: بتازگی 
برداشت هایی از اظهارات نارسای یکی از 
مقامات رسانه ای ما شده است که مایلم 
فرصت را غنیمت شمارم و ضمن اظهار 
تأسف، تأکید کنم، رویکرد پایدار دولت 
ترکیه تحکیم دوستی و افزایش مناسبات 
با ملت و دولت جمهوری اسامی ایران در 
همه زمینه های موجود است و هر سخن 
مغایر با آن هیچ ارتباطی با طرز فکر و 
رویکرد رئیس جمهور و دولت ترکیه ندارد.
رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
ترکیه ضمن ابراز تمایل به دیدار با وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی کشورمان در 
فرصت های پیش رو و دعوت از ایشان برای 
سفر به ترکیه، ادامه داد: ابتدای سال جاری 
یاداشت تفاهمی با جمهوری اسامی ایران 
در راستای افزایش روابط رسانه ای امضا 
کردیم که باید به صورت مشترک برای 

تحقق آن بکوشیم.
 

اظهار نظری که صدای ترکیه ای ها را 
هم درآورد!

در همین خصوص امید اوزداغ، رهبر حزب 
ملی گرای ظفر با انتقاد شدید نسبت به 
رویکرد این مدیر دولتی در صفحه مجازی 

خود نوشت: »ظاهراً حزب عدالت و توسعه 
تصمیم گرفته در کنار امریکا و اسرائیل 
علیه ایران باشد. ما این تصمیم را اشتباه 
می دانیم. شما ۲۲ سال است که یاد 

نگرفتید چگونه دولت را اداره کنید.«
دوغو پرینچک، رهبر حزب وطن ترکیه 
در واکنش به اظهارات جنجالی مدیر 
شبکه های رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه 
نوشت: »اظهارات مدیر TRT با آداب 
دیپلماتیک مطابقت ندارد و فقط حامیان 
امریکا و اسرائیل می توانند چنین اظهار 
نظری کنند. آنچه ایران را آشفته می کند، 
امریکا و اسرائیل را خشنود می کند. وظیفه 
TRT موضع ایجاد شکاف با دوستان واقعی 
ترکیه، تحریف روابط آن یا ایجاد مزاحمت 
برای همسایگانش نیست. دوستی ایران 
برای ترکیه ضروری است و هیچ راه حلی در 
برابر طرح های امریکا در منطقه بدون ایران 
وجود ندارد. شبکه فارسی که قرار است 
تأسیس شود فقط می تواند در خدمت 
دوستی ایران و ترکیه باشد و ما می توانیم 
با کشور دوست و برادر ایران، یک ارگان 
رسانه ای مشترک در برابر تهدیدات امریکا 

و اسرائیل در غرب آسیا داشته باشیم.«
سیف اله تورکسوی در انتقاد به این 
جمات گفت: »مدیرکل TRT... شما در 
یک نهاد دولتی نشسته اید. کسی که 
نماینده دولت است همه چیز را در همه 
جا نمی گوید. اگر من رئیس تو بودم، 

نمی توانستی یک لحظه هم آنجا بنشینی. 
شما یک بوروکرات هستید که به دولت ما 
آسیب می رسانید! اگر آنچه نوشته شده 
درست باشد، این مدیر کل TRT یک احمق 

کامل است.«
 

همکاری های رسانه ای ایران و ترکیه 
راضی کننده نیست

حجابی کرلانگیچ، سفیر ترکیه در ایران 
با حضور و بازدید از خبرگزاری بین المللی 
ایران پرس، درباره همکاری رسانه ای بین 
ایران و ترکیه گفت: »همکاری دو کشور 
در سطح راضی کننده ای نیست و باید 
بیشتر شود. قراردادی بین ایران و ترکیه 
منعقد شده که در راستای فعال سازی 
این قرارداد باید پیگیری های لازم از سوی 
دو طرف انجام شود. در خصوص مسائل 
رسانه باید دو کشور اقدام مشترکی 
انجام دهند، لازم است که رسانه های 
جهان اسام در راستای منافع مسلمانان 
هم اندیشی کنند.« او ادامه داد: »درباره 
نقش سفارتخانه ها در کارهای مشترک 
رسانه نیز معتقدم که سفارتخانه ها تنها 
نقش هماهنگ کننده دارند، در این راستا 
دو سفارتخانه باید رسانه های یکدیگر را 
برای همکاری بیشتر و مفیدتر معرفی کنند 
تا رسانه ها یکدیگر را بشناسند. رسانه های 
ایران و ترکیه به عنوان کشورهای بزرگ 
جهان اسام باید درد غزه و فلسطین 

را به دنیا نشان دهند و جنایات رژیم 
صهیونیستی را به تصویر بکشند.«

 
توئیت معاون برون مرزی صدا و سیما

برون مرزی  معاون  نوروزی،  احمد 
صداوسیما، در واکنش به اظهارات مدیر 
شبکه های رادیو و تلویزیون  دولتی ترکیه 
)تی آر تی( ترکیه با انتشار توئیتی نوشت: 
»در حالی که تمرکز ما بر گزارش قتل عام 
روزانه رژیم صهیونیستی در فلسطین و 
لبنان و عدم حواس پرتی به خاطر اظهارات 
ناسالم و غیرمحتاطانه است، حق انجام 
اقدامات متقابل مناسب را برای خود 
محفوظ می داریم. ما در صداوسیما 
امیدواریم مقامات ترکیه به طور مناسبی 
این اظهارات را محکوم کرده و در این 

خصوص شفاف سازی کنند.«
 

عقب نشینی مدیر شبکه های »تی آر تی« 
ترکیه از اظهارات ضدایرانی خود

»زاهد سوباچی« مدیر شبکه های رادیو 
و تلویزیون دولتی ترکیه )تی آر تی( در 
بیانیه ای با اشاره به اظهارات خود در 
دانشگاه اولوداغ بورسا که در آن گفته 
بود »ما با تأسیس شبکه فارسی زبان 
ایران را اذیت خواهیم کرد« اعام کرد:  
»اظهاراتم مبنی بر رقابت با شبکه های 
فارسی زبان بوده که آنها بابت این رقابت 

اذیت می شوند.«

 اعتراض رسمی به اظهارات
مدیر  رسانه دولتی ترکیه 

رویکرد اصولی 
جمهوری 

اسلامی ایران 
در سیاست 

خارجی 
تقویت 

مناسبات با 
همسایگان 

است و 
در میان 

همسایگان، 
جمهوری 

ترکیه جایگاه 
ممتاز و قابل 

توجهی دارد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد

گزارش
در این بیانیه آمده است: »سخنرانی 
آکادمیک و فی البداهه من در دانشگاه 
اولوداغ بورسا که تقریباً یک ساعت به 
طول انجامید، بدون توجه به پس و پیش 
یک جمله در بخش »رقابت رسانه ای در 
سطح بین المللی« از مفهوم اصلی جدا 
شده و در یک چهارچوب صوری به یک 

موضوع روز تبدیل شده است.
در بخش مذکور با اشاره به گسترش شبکه 
رسانه ای »تی آر تی«، تأکید شده که در دوره 
اخیر عاوه بر تی آر تی آلمانی و روسی، 
پلتفرم های دیجیتالی آفریقایی، فرانسوی، 
اسپانیایی و بالکان هم تشکیل شده است، 
این امر از مسئولیت های اصلی »تی آر تی« 
به عنوان ارگان رسانه ای ترکیه است و »تی 
آر تی« در این زمینه ها رقابت جدی انجام 

می دهد.
به گفته سوباچی،  در جمله ای که از 
مفهوم آن جدا شده است، بعد از اشاره به 
تشکیل کانال »تی آر تی فارسی«، به رقابت 
 رسانه ای در این زبان تأکید شده است. زیرا

»تی آر تی« در تمامی زبان هایی که پخش 
می شود، با موفقیت هایی که کسب 
کرده، زبان زد است و ارگان های رسانه ای 
بین المللی رقیب در آن زبان ها را ناراحت 

. می کند
خط مشی انتشاراتی »تی آر تی« با تمامی 
کانال های آن از جمله ایران، برای کمک 
به توسعه روابط با کشورهای منطقه بر 
همگان آشکار است. ما معتقدیم در چنین 
فضای رقابتی رسانه ای، »تی آر تی فارسی« 
مجرایی برای انعکاس روابط رو به رشد 

ترکیه-ایران در عرصه رسانه خواهد بود.
از این رو همانگونه که در سخنرانی مذکور، 
منظور روابط ترکیه-ایران نبود، به همین 
شکل سیاست خارجی رسمی ما در بیانات 
وزارت خارجه، مرکز ارتباطات و در رأس آن 
جناب رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 

محترم ما انعکاس می یابد.
ترکیه مانند آنچه تا امروز انجام داده 
است، از این پس نیز در راستای این 
خط مشی رسانه ای به فعالیت های خود 
ادامه خواهد داد. هیچ جای بحث در 
مورد حساسیت »تی آر تی« در مسأله 
فلسطین که به خاطر توضیح و انعکاس 
نسل کشی علیه برادران فلسطینی مان 
که هدف بمب ها و ساح های اسرائیل 
قرار می گیرند، نیست. اشغالگران مانع از 
پخش چنین برنامه هایی می شوند و هر 
روز برنامه های جدید و خبرساز در مورد 

نسل کشی در غزه تولید می کنند.
ما به عنوان »تی آر تی« با برنامه های 
انسان محور و حقیقت محور خود، در 
هر گوشه از جهان به رساندن صدای 
انسان هایی که صدایشان 
ن  جها ش  گو به 
نمی رسد و نادیده 
گرفته می شوند، 
خواهیم  ادامه 

داد.«

 

و  هنگ  فر یر  ز و  : فرهنگی ه  و گر
ارشاد اسامی در واکنش به سخنان 
ایران ستیزانه اخیر مدیر شبکه های رادیو 
و تلویزیون دولتی ترکیه )تی آر تی(، طی 
گفت وگویی با رئیس مرکز ارتباطات 
ریاست جمهوری ترکیه، بر ضرورت پرهیز 

از سخنان تفرقه انگیز تأکید کرد.
هفته گذشته »زاهد سوباچی«، مدیر 
شبکه های رادیو و تلویزیون دولتی ترکیه 
)تی آر تی( در اقدامی عجیب به اظهاراتی 
علیه ایران پرداخته است. وی در این 
اظهارات با اشاره به راه اندازی 4۱ زبان 
خارجی در شبکه»تی آر تی« گفته است:» 
تا پایان سال، زبان فارسی این شبکه را 
راه اندازی خواهیم کرد. ما در موقعیت 
آشفته و ناراحت کردن ایران هستیم. ما 
باید این کار را انجام دهیم.« این اظهارات 
عجیب در حالی مطرح می شود که روابط 
دو کشور ایران و ترکیه در سطح خوبی قرار 
دارد و بیان چنین اظهاراتی در سطح یک 
مدیر دولتی باعث شگفتی شده است.

در همین راستا در گفت و گوی تلفنی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی کشورمان 
با رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
ترکیه، مراقبت از فضای رسانه ای و افکار 
عمومی دو کشور مورد تأکید قرار گرفت. 
سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در گفت و گو با »فخرالدین آلتون«، 
رئیس مرکز ارتباطات ریاست جمهوری 
ترکیه گفت: »اظهارات  اخیر از طرف برخی 
از مسئولان رسانه ای ترکیه باعث تکدر 
خاطر افکار عمومی در جمهوری اسامی 

ایران شده که باید از آن اجتناب کرد.«
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: »رویکرد اصولی جمهوری 
اسامی ایران در سیاست خارجی تقویت 
مناسبات با همسایگان است و در میان 
همسایگان، جمهوری ترکیه جایگاه ممتاز 

و قابل توجهی دارد.«
وی با اشاره به روابط بسیار خوب سیاسی 
و فرهنگی موجود میان دو  کشور افزود: 
»اینکه سال ۲۰۲۵ به عنوان سال فرهنگی 
دو کشور تعیین شده فرصت های جدیدی 
را برای گسترش روابط فرهنگی بین 
دو کشور فراهم می کند. فرهنگ بستر 
تعامل، همکاری و پیوند است و ایران و 
ترکیه ظرفیت فرهنگی مشترک بسیاری 
دارند و  دو  کشور باید از این ظرفیت 
بهره مند شوند.« صالحی تصریح کرد: 
اقداماتی در زمینه همکاری های رسانه ای 
دو کشور در ماه های اخیر انجام شده و ما 
هم آمادگی کامل برای تقویت همکاری های 
رسانه ای که مطابق با مصالح و اهداف 
عالی دو کشور باشد، داریم. معتقدیم 
ضمن اینکه باید همکاری ها را تقویت 
کنیم، ضروری است مراقب فضای 
رسانه ای و افکار عمومی دو کشور باشیم 
و تاش کنیم همکاری ها در مسیر منافع 
دو ملت انجام شود و در این راستا اظهارات 
و مواضع مقامات رسمی اهمیت مضاعفی 

دارد.
وی یادآور شد: تحولات منطقه و تشدید 
جنایات رژیم صهیونیستی، نزدیکی و 
وحدت میان ملت های مسلمان را بیش 
از هر زمان دیگر ضروری ساخته و در این 
شرایط ضروری است از هر اقدام یا سخن 

تفرقه انگیز پرهیز شود.
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حرف ها از جنس آب  هستند، وقتی حرف می  زنیم باید مراقب 
باشیم از انصاف و عدالت دور نشویم، چون حرف  ها هنگام 

عبور از لابه  لای دندان ها تیز می شوند و زخمی می کنند

فضای مجازی

تقریظ رهبر انقلاب بر شعری از افشین علا درباره »جمعه نصر«
نماز جمعه روز 13 مهرماه که در مصلای تهران به امامت رهبر معظم انقلاب برپا شد، در پی 
تحولات اخیر، از جمله شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در حملات رژیم 
صهیونیستی به ضاحیه بیروت و عملیات موشکی »وعده صادق2« ایران در پاسخ به جنایت های 

رژیم صهیونیستی برگزار شد. 
بسیاری از اهالی فرهنگ با گرایش های مختلف سیاسی برای نشان دادن وحدت، در این مراسم 
شرکت کردند. این مراسم بازتاب گسترده ای نیز در میان آثار شاعران داشت. »افشین علا« از 

جمله این شاعران بود که در شعری باعنوان »آن جمعه باشکوه« سرود:

آتش بر  اصحاب  سوته  دل  تسکین 
چون دود ز جمعیت احباب بر آتش
تا روی تو بینند چو مهتاب بر آتش
مانند سپندی شده محراب بر آتش
چون خیرگی کرمک شبتاب بر آتش
افکنده زکف، آلت و مضراب بر آتش
آتش بر  قلاب  ز  صید  نشود  ماهی 
زین رو شده بریان، خود قصاب بر آتش
آتش بر  ناب  ر  ز چو  بهاور  گشتیم 
هرگز نتوان سوختن این قاب بر آتش
آتش بر  ارباب  پی  از  سران  بسیار 
کردند بنا کاخ خود، اعراب بر آتش
بیداری و بس قافله در خواب بر آتش
بر خندق سلمانی و احزاب بر آتش
بسیار زند سفله چو تنداب بر آتش
آتش بر  بی تاب  پروانه  چو  تو  گرد 
آتش بر  پرتاب  ز  افتاده  گل  باغ  در 
زین شعر تر و تازه و شاداب بر آتش

ای خطبه غرای تو چون آب بر آتش
شد هیمنه خصم در آن جمعه بشکوه
یکپارچه در سوز و گداز آمده بودند
نمازت هنگ  آ ز   ! ن بخت ا جو پیر  ی  ا
بر چیرگی ات در سخن، اعدا متحیر
بلیغت نطق  از  نگر  صهیون  خنیاگر 
جهان خوار صیاد  به  تو  کلام  فهماند 
از شش جهت افروخت شرر، جانی غاصب
ما چون تو اگر سوخته ایم از غم یاران
تصویر »حسن« شیرعرب، حک شده بر عرش
پا بگذارند اگر  تو نداریم،  از  دست 
فردا چو بسوزند عجب نیست که امروز
ای پیر! هوادار توأم چون که در این راه
دل کنده ام از راست و چپ یکسره، چون تو
از بغض تو بر گرده ما دشنه دشنام
خفاش چه داند ز چه در چرخشم ای دوست
از طعن رقیبان به فلاخن، چو خلیلم
بگذار حسودم بزند طعنه که افتاد

افشین علا،مهر ۱۴۰۳

علا ساعاتی پیش از تقریظ رهبر معظم انقلاب بر این سروده خبر داد و در صفحه شخصی 
خود نوشت: حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از خواندن شعر اخیر 
»افشین علا« پیرامون حماسه  جمعه نصر، خطاب به ایشان نوشته اند: »قوی، زیبا و استادانه 

است. کاش شأن نزولش این حقیر نبودم. به هرحال وظیفه داشتم تشکر کنم«.

حواشی پخش یک موسیقی در برنامه سیمای خانواده
در پی پخش موسیقی یک فیلم ایرانی در ثانیه های پایانی »سیمای خانواده« که از سوی 
سازندگان این برنامه »یک خطای ناخواسته« اعلام شد، شاهد واکنش های بسیاری از سوی 
کاربران در فضای مجازی بودیم که در ادامه روابط عمومی سیمای خانواده، ضمن ارائه 

توضیحاتی، از وقوع این خطا عذرخواهی کرد و در اطلاعیه ای نوشت:
باسمه تعالی

»به استحضار مخاطبان گرانقدر برنامه سیمای خانواده می رساند در ثانیه های پایانی برنامه 
به مورخ 21 مهرماه، بر اثر سهل انگاری و خطای فردی، بخشی از موسیقی یک فیلم سینمایی 
ایرانی پخش شد که در آن حدود شرعی رعایت نشده بود. مسئولان برنامه در بدو اتفاق متوجه 

این اشتباه شده و ضمن برخورد جدی با عامل این سهل انگاری، راه اشتباه مجدد را بستند.
به این وسیله از مخاطبان و همراهان همیشگی سیمای خانواده برای این اشتباه عذرخواهی 
می نماییم و از اینکه این برنامه با سابقه، که پایگاه سبک زندگی اسلامی ایرانی است و با 
محتوایی برگرفته از ارزش های اسلام و انقلاب و با کارشناسانی متخصص و متعهد، مورد توجه و 
دقت انبوه مخاطبین تیزبین است بر خود می بالیم. دست اندرکاران سیمای خانواده از عموم 
خانواده های مؤمن و آگاه ایرانی که با نگاه نقادانه و دغدغه مند فرزندان خود را در این برنامه با 

امر به معروف و نهی از منکر یاری کردند، کمال تشکر را دارد«.

خانم بازیگر در دادگاه تبرئه شد
لیلا بلوکات بازیگر سینما، تئاتر، تلویزیون، سال گذشته به اتهام »کشف حجاب و جریحه دار 
کردن اخلاق و عفت عمومی از طریق انتشار تصاویر در فضای مجازی با وصف کشفِ حجاب و 
برداشتنِ پوشش شرعی و قانونی بر خلاف هنجارها و ارزش های دینی و ملی« با دستور دادستان 
تهران و پس از تحقیقات و دستور صدور قرار جلب، محکوم به تحمل 10 ماه حبس در زندان 
سمنان، دو سال ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی، خلاصه کردن یک کتاب در یک ماه و 
ممنوع الخروجی و ممنوع الفعالیت بودن به مدت دو سال و ضبط سیم کارت و تلفن همراه شد.

بلوکات در یک سال گذشته متحمل بسیاری از احکام صادره شد و از فعالیت در فضای مجازی 
و کار در حرفه خود هم منع شده بود و حالا مبنی بر برخی اخبار منتشر شده این بازیگر در 
آخرین دادگاه، از تمام اتهامات تبرئه شده و می تواند مانند سابق به فعالیت های هنری و 

اجتماعی خود بپردازد.

نقل قول

هنر نمایش را همچنان رو به صعود می بینم
تئاتر امروز به وسیله بسیاری از علاقه مندان دارد شکل می گیرد و شاید به جرأت بتوان گفت که هر شب، نزدیک به 

یک صد نمایش روی صحنه می رود و من با این مسأله مخالف نیستم.
بزرگترین ویژگی هایی که تئاتر جهان دارد، آزادی های عملی و اجرایی است که آنها روی صحنه دارند، اما متأسفانه ما 
اینها را نداریم و با این محدودیت ها نمی شود کاری را روی صحنه برد که بتوان به واسطه آنها با سایر آثار جهان به 

رقابت پرداخت یا حتی همتراز با آنها بود.
معمولاً همه کارهایی که دیدم، ایرادهایی داشته و در پایان هر کدام، به نقد آنها پرداخته و روی نقاط ضعف کار 

تأکید کردم. اکثر آثار ایرادهای فراوانی داشتند و واقعاً کار بی ایراد یا کم ایراد کمتر دیدم.
واقعاً نمی توانم اثر نمایشی خالی از ایرادی را که بهترین هم بوده باشد، در میان سایر آثار نمایشی نام ببرم. 
کارهای زیادی داشتیم، اما به هر کاری ایرادی وارد است و باید تلاش کرد با رفع این ایرادها، هنر نمایش کشور را 

در مسیر درست قرار داده و به جایگاهی که شایسته آن است برسانیم.

گفت و گوی ایرنا با »ناصر آقایی« بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما

درنگ

»گردن زنی« در چاردیواری اختیاری
همچنان روزانه با تنوع برند های مختلف پلتفرم شبکه 
نمایش خانگی و فضای رقابتی و تبلیغاتی سنگین  در 
شبکه مجازی و حتی المان های شهری مواجه هستیم 
و همین تعدد بازیگران شبکه های نمایش خانگی سبب 
شده که مخاطب، تنوع زیادی در انتخاب خود با توجه 
به سلیقه اش داشته باشد. اما این روزها موردی که 
به آن توجهی نمی شود، عنان محتوایی سریال های 
نمایش خانگی است که این کلاف سر در گم آنچنان از 
کف مسئولان صادر کننده مجوز، در  رفته است که گاهی 
گمان می شود این یک فیلم و سریال خارجی است و در 
ارائه محتوا حتی ابتدایی ترین موازین و چهارچوب های 
متناسب با فرهنگ ایرانی، به شکل فجیعی زیر پا 
گذاشته شده و مخاطبان بسیاری را دچار تحیر کرده 
که آیا به این اندازه قبح شکنی در یک فیلم و سریال 

ایرانی ممکن است؟!
حتماً اگر جزو دنبال کنندگان سریال های نمایش 
خانگی باشید، نام مجموعه »گردن زنی« این  روزها 
به گوشتان خورده است؛ سریالی که با یک عکس 
مرموز عروس و داماد و با یک پس زمینه قرمز و اسامی 
بازیگرانی نام آشنا، توجهات را به خود جلب می کند، اما 
آن چیزی که در قسمت اول این سریال می بینیم، بسیار 
عجیب و حیرت آور است. در شروع این سریال مخاطب 
در یک فضای شاد عروسی قرار می گیرد که با رقص 
عروس و داماد به اصطلاح به سبک لاکچری، نمایش 
داده می شود که همین ارائه محتوا، اشاعه فرهنگ 
تجمل گرایی و منزلت یابی است و برای چندمین بار در 
سریال ها این فرهنگ منفی تکرار می شود. همچنین در 
بخشی از سریال چندین بار ارتباطات کلامی خصوصی 
عروس و داماد به نمایش گذاشته می شود که قطعاً 
با توجه به مفهوم »حیا«ی شرقی، کمی این گونه 
صحبت ها برای مخاطبی که خانواده است قطعاً 
خوشایند نیست. داستان زمانی مخاطب را به بن بست 
می کشاند که عروس و داماد در شب عروسی مورد 
حمله یک سارق قرار می گیرند و در حالی که داماد 
تنها است و با التماس می گوید: »تورو خدا من امشب 
شب عروسیمه، بهم رحم کن« و بعد به شکل فجیعی 
به قتل می رسد و نفر دوم عروس است که با ضربه 
چاقوی سارق طعم مرگ را می چشد و این شب خوش، 
به یک ناخوشی فراموش ناشدنی تبدیل می شود. اما 
چیزی که بسیار مهم است، به نمایش گذاشتن این 
حد از خشونت در قاب تلویزیون برای مخاطب است 
که این مخاطب طیف سنی متفاوتی نیز دارد و اثری که 
بر روح و جان او می گذارد، قطعاً تا مدت ها از ذهنش 
پاک نشده و با او  همراه خواهد بود و سیر داستان به 
این شکل با گرهی کور ادامه پیدا می کند و البته در 
قسمت های بعدی شاهد قتل های دیگر نیز هستیم.

بله درست است! ما واقعاً در شبکه نمایش خانگی 
شاهد تماشای محتوای فاخر و تأثیر گذار با محور 
امید، عشق، آرزو و آینده روشن با این سبک از تولیدات 
نخواهیم بود و نه تنها روز به روز از مفاهیم و ارزش های 
انسانی دورتر خواهیم شد، بلکه شاهد »گردن زنی« 
شبکه نمایش خانگی با استفاده از ابزار خشونت، 
شکاف طبقاتی، فقر، بی حیایی، ترویج مواد مخدر 

و … هستیم.

در شبکه 
نمایش خانگی 
شاهد تماشای 
محتوای فاخر 

و تأثیر گذار با 
محور امید، 

عشق و آینده 
روشن با 

این سبک 
از تولیدات 

نخواهیم بود و 
نه تنها روز به روز 

از مفاهیم و 
ارزش های 

انسانی دورتر 
خواهیم شد، 

بلکه شاهد 
»گردن زنی« 

شبکه نمایش 
خانگی با 

استفاده از 
ابزار خشونت 

هستیم

محمدرسام 
رضوانی

منتقد تئاتر، 
تلویزیون و سینما

شاید بیش از 10 سال است که هزینه های تولید 
نمایش های صحنه ای به مرور آنقدر سنگین و گران 
شده که در واقع ماهیت آن را تغییر داده و در بطن خود 
باعث زایش پدیده هایی شده که به ظاهر کمک  کننده 
هستند، چرا که یک عنوان موجه به نام »جشنواره« را 

یدک می کشند.
در شرایط فعلی تئاتر ایران، به جای اینکه »بچه جشنواره« 
از بطن مادر خود که تولیدات تئاتری است ، زاده شود، 
بدون مادر متولد می شود و حتی دیگر برای موجودیت 
خود نیاز به مادر ندارد ، زیرا به خودی خود حضور 
داشته و بدون مادر رشد کرده است؛ بچه ای که بدون 
مادر هویت ندارد و در این میان مادری که بچه اش را گم  

کرده و آرامش ندارد.
بدین ترتیب، به جای اینکه تولیدات تئاتری منجر به ایجاد 
و تأسیس جشنواره ها شوند، این جشنواره ها هستند که 
باعث تولید تئاترها می شوند. چرا که نمی دانیم بودجه 
تولیدات تئاترها را چگونه باید هزینه کنیم. خیلی مواقع 
در تهران و شهرستان ها، تا انگیزه جشنواره نباشد، 
تولیدی انجام نمی گیرد. وقتی تولید نباشد، ابتکار 
عمل از هنرمند تئاتری و تولید کننده گرفته شده و به 
هیأت امنا، رؤسا و مدیران جشنواره ها داده می شود تا 

آن ها نیز به میل خود بخشی را اجرا یا نفی کنند.
جشنواره های ما در دوران »کرونا« یا در ادامه در هر بحران 
اجتماعی دیگری با اینکه تولیداتی نبود، وجود داشته و 
دارند، زیرا نه به خاطر بحران های اجتماعی، بلکه به 
دلیل اینکه برای موجودیت خود، به تولیدات تئاتری 
نیازی ندارند  ویترینی و تزئینی هستند. بنابراین تئاتر 
هم نباشد، جشنواره ها هستند. با در نظر گرفتن این 
شرایط فکر می کنم مسیر را اشتباه آمده ایم، ولی توان و 
درایت برگشت را نداریم، زیرا آنقدر مسافرخانه ناگهانی 
و فی البداهه و یک شبه سرراه ساخته ایم که نمی توانیم 

آنها را خراب کنیم و برگردیم.
هر مدیر مجموعه تئاتری که منصوب می شود، زیر بار 
فشار بیش  از اندازه است. از یک طرف کارمندان دفتری، 
اداری و حتی خدماتی که از جایگاه خود راضی نیستند 
و خواهان ترقی بخصوص در بخش هنری هستند و از 
سویی نیز خانه های هنری که کارکرد تخصصی و حرفه ای 
دارند، ولی به دلیل نبود قوانین زیربنایی کشوری، قدرت 
اجرایی خود را از مدیران هنری  طلب می کنند و شاغلان 
هنری دارای اسم و رسم که به اعتبار شهرت، بی نیاز از 
تشکل های هنری هستند و همچنین کارجویان گمنام 
مشاغل هنری که می خواهند یک شبه ره صدساله بروند 

و اداره سالن های وابسته که مدیران و کارمندانی دارد که 
دستمزد ماهانه خود را می گیرند، چه کاری تولید بشود یا 
سالن ها خالی بماند. تئاتر شهرستان ها، جشنواره هایی 
که در شهرستان ها برگزار می شود و هنرمندان رشته های 
دیگر که دلشان می خواهد تئاتر تولید کنند، تمام ادارات 
دولتی و غیر دولتی که بخش هنری و جشنواره ای را 
فعال می کنند و تحت نظارت و ارزشیابی اداره کل قرار 
می گیرند، ساماندهی بازبین ها و بازخوانان متن ها و 
نمایش ها و اعمال سلیقه ها و آرام کردن نارضایتی ها 
و... همه اینها به علاوه بی نهایت موضوعات کوچک 
و بزرگ دیگر که شاید بتوان در مورد آنها یک کتاب 
نوشت، از جمله مشکلاتی است که مدیران امروز با آن 

مواجه هستند.
چطور می توان حرکت کرد؟ چطور می توان خراب کرد 
و دوباره ساخت؟ خیلی سخت است و راه سخت رهرو 
ندارد. برای همین همه ترجیح می دهند همین راه پر 
از اشتباه و خطا را که هست، ادامه دهند. از طرف دیگر 
جشنواره ها تبدیل به یک بانک کارگشایی هم شده اند.
آگهی: بشتابید، کار تولید کنید و از ما وام بگیرید. اگر 
کارتان تأیید شود، بخشی از هزینه های تولید را می پردازیم 
) یک درصد(... شرایط متقاضیان دریافت وام در فراخوان 
اعلام می شود. و ما تئاتری ها که مدت هاست با بحران 
هزینه ها روبه رو هستیم، قادر نیستیم آنچه را که 
می خواهیم، روی صحنه بیاوریم ، بنابراین کم کم به سمت 
خوشامد جشنواره خواهیم رفت، زیرا به وام آن هرچند 
اندک احتیاج داریم و می توان پیش بینی کرد که شغل 

ما تبدیل به یک مزد کاری می شود.
 البته وام های کلانی هم داریم که باید دید این وام ها 
به چه کسانی داده خواهد شد؛ البته برای تحقق آن به 
فروشنده های خرده پا مثل ما هم نیاز است که بودجه 
کلان را برای سفارش گیرنده های کلان تحقق ببخشند.

تئاتر ما از هدف اصلی خود دور افتاده است و بدون یک 
انقلاب اساسی در ساختار، نگرش و حمایت درست، 
به نظرم باید این طور تعریفش کرد که گهگاهی... 

سوسویی... جایی و... کسی.
در این میان تنها راهگشا، تأسیس کمپانی های تئاتری 
است، چرا که اکنون فقط دو شرکت تئاتری داریم، 
مرکز هنرهای نمایشی و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان که کمپانی نیستند زیرا کارمند استخدامی هنری 
ندارند، بلکه کمپانی کارگردان و نویسنده و بازیگر و طراح را 
در استخدام دارند و برای تولید اثر هنری، حقوق ماهیانه 

و بیمه شغلی پرداخت می کنند.
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